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f صفحه 193

  1 حین فشردن پدال ترمز، دسته دنده را در حالت D قرار دهید. )f صفحه 198(

  2 ترمز دستی را آزاد نمایید )f صفحه 205(

از  غیر  موقعیتی  هر  به  دنده  دسته  تعویض  درصورت  دارد،  قرار  اتوماتیک  حالت  در  دستی  ترمز  اگر 
موقعیت پارک P، ترمز دستی بطور اتوماتیک آزاد می شود. )f صفحه 204(

  3 آهسته پدال ترمز را آزاد کرده و آرام پدال گاز را فشار دهید تا خودرو سرعت گیرد.

  1 حین قرار داشتن دسته دنده در D، پدال ترمز را فشار دهید.

  2 در صورت لزوم، ترمز دستي را درگیر کنید. )f صفحه 205(

اگر خودرو باید به مدت طولاني متوقف باشد، دسته دنده را به پارک P یا خلاص N جابه جا کنید.
)f صفحه 198(

  1 حین قرار داشتن دسته دنده در D، پدال ترمز را فشار دهید. 

  2 دسته دنده را در پارک P قرار دهید. )f صفحه 198(

  3 ترمز دستی را درگیر نمایید. )f صفحه 205(

اگر ترمز دستی در حالت اتوماتیک قرار دارد، درصورت تعویض دنده در موقعیت پارک P، ترمز دستی بطور 
اتوماتیک درگیر می شود. )f صفحه 204(
  4 با فشار دادن سوئیچ، موتور را خاموش کنید.

  5 درب را قفل کرده، مطمئن شوید که سوئیچ را برداشته اید.

در صورت پارک در مکان شیب دار، درصورت لزوم پشت چرخ ها بلوک مانع قرار دهید.

 راندن خودرو

 براي اطمینان از رانندگي ایمن مراحل زیر باید در نظر گرفته شود:

  روشن کردن موتور

  رانندگی

  توقف کردن

  پارک خودرو
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  1 با فشار دادن پدال ترمز، دسته دنده را در موقعیت D قرار دهید. )f صفحه 198(

  2 کلید ترمز دستی را فشار دهید و ترمز دستی را بطور دستی درگیر نمایید. )f صفحه 205(

  3 پدال ترمز را رها کرده و برای شتاب گیری خودرو به آرامی پدال گاز را فشار دهید.  

  4 کلید ترمز دستی را فشار دهید و ترمز دستی را بطور دستی آزاد نمایید. )f صفحه 205(

 درصورت شروع به حرکت خودرو در سربالایی تند
سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی فعال می شود. )f صفحه 297(

 رانندگی در باران
 حین بارندگی، بسیار با دقت برانید، چراکه محدوده دید کاهش یافته، پنجره ها بخار مي گیرند و جاده 

لغزنده است.
 زمانی که بارندگی شروع می شود با دقت رانندگی کنید، چراکه سطح جاده به شدت لغزنده است.

 حین رانندگي در بزرگراه ها در بارش باران با سرعت زیاد رانندگی نکنید، چراکه لایه اي آب بین لاستیک ها و 
سطح جاده قرار مي گیرد و از عملکرد صحیح فرمان و ترمزها جلوگیري مي کند.

 دور موتور حین رانندگی
 در شرایط زیر ممکن است حین رانندگی دور موتور افزایش یابد. دلیل آن تعویض اتوماتیک دنده به دنده های 
حالت  این  می باشد.  رانندگی  شرایط  براساس  )دنده سنگین(  پایین تر  دنده های  یا  )دنده سبک(  بالاتر 

نشانگر شتابگیری ناگهانی نمی باشد.  
 خودرو حرکت در سربالایی یا سرازیری را تشخیص دهد.

 پدال گاز رها شود.
 درصورتیکه حالت رانندگی اسپرت انتخاب شده باشد پدال ترمز فشرده شود.

 محدود کردن نیرودهی موتور )سیستم ترمز محدودکننده(
 هنگامی که پدال گاز و ترمز هم زمان فشرده می شوند، نیرودهی موتور ممکن است کاهش یابد.

پیغام  اگر  می شود.  داده  نشان  چندمنظوره  نمایش  صفحه  در  هشدار  پیغام  سیستم،  عملکرد  حین   
هشداری در صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده شود، پیغام را بخوانید و دستورالعمل ها را انجام دهید.

 جلوگیری از حرکت ناگهانی خودرو )سیستم کنترل شروع به حرکت- استارت( 
 درصورت انجام عملکردهای غیرعادی زیر، ممکن است نیروی خروجی موتور محدود شود.

 درصورت تعویض دنده از R به D ،D به R،                        یا P به D( R شامل M نیز می شود( 
همراه با فشردن پدال گاز، پیغام هشداری روی صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود. 

اگر پیغام هشداری در صفحه نمایش چندمنظوره نمایش داده شد، پیغام را بخوانید و دستورالعمل 
را انجام دهید.

 حین حرکت خودرو در دنده عقب، پدال گاز بیش از اندازه فشرده شود.
 حین فعال شدن سیستم کنترل شروع به حرکت- استارت، خودرو شما ممکن است در خارج شدن 
از گل یا برف دچار مشکل شود. در چنین شرایطی، سیستم f(TRAC صفحه 299( را غیرفعال کرده 

تا عملکرد سیستم کنترل شروع به حرکت نیز لغو گردد، بطوریکه خودرو را بتوان از گل یا برف خارج نمود.

 ،R به ND به P

  شروع به حرکت خودرو در سربالایی تند
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 آب بندی خودروی لکسوس جدید شما
براي افزایش عمر مفید خودرو، توجه به پیشگیري هاي زیر توصیه مي شود:

 در )300km )200 mile اول:
از ترمزگیري ناگهاني خودداري نمایید.

 در )1600km )1000 mile  اول:
  از رانندگي با سرعت بسیار بالا خودداري نمایید.

  از گاز دادن ناگهاني خودداري نمایید.
  به مدت طولاني با دنده پایین رانندگي نکنید.

  از رانندگي با سرعت ثابت به مدت طولاني خودداري نمایید.
 خودروهای مجهز به بسته یدک کشیدن

 برای )800km )500 mile اول:
تریلر را یدک نکشید.

 استفاده از خودرو در یک کشور خارجی
از قوانین ثبت شده مربوط به خودرو پیروی کنید و از دسترس بودن سوخت مناسب خودرو اطمینان حاصل 

نمایید. )f صفحه 599(
 زمان درجا کار کردن موتور قبل از خاموش کردن موتور

جهت جلوگیری از صدمه دیدن توربو شارژ، اجازه دهید بلافاصله پس از رانندگی با سرعت بالا یا رانندگی 
در سربالایی موتور درجا کار کند.

 

 رانندگی در حالت ECO )مصرف اقتصادی سوخت(
f صفحه 94

زمان درجا کار کردن موتورشرایط رانندگی
حدود 20 ثانیه رانندگی معمولی در شهر

رانندگی با سرعت بالا
80km/h )50mph( حدود 1 دقیقهسرعت ثابت حدود

100km/h )62mph( حدود 2 دقیقهسرعت ثابت حدود

 100km/h  رانندگی در سر بالایی یا رانندگی مداوم با سرعت
)62mph( یا بیش تر )رانندگی در مسیر مسابقه و غیره(

حدود 3 دقیقه

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


169
گی

ند
ران

4 

                                  1-4. پیش از رانندگی     

 هشدار
پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید.

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به صدمات جسمي یا حتي مرگ گردد.
  حین شروع به حرکت خودرو 

همیشه حین توقف موتور، پای خود را روی پدال ترمز نگه دارید. این کار از خزش خودرو به جلو جلوگیری می کند.
  حین راندن خودرو 

را اشتباه فشار دهید،  با محل قرارگیري پدال هاي ترمز و گاز آشنا نیستید، و ممکن است پدال ها  اگر   
رانندگي نکنید.

  فشردن اشتباهي پدال گاز به جاي ترمز منجر به افزایش ناگهاني سرعت و در نتیجه تصادف مي شود.
  حین دنده عقب گرفتن، ممکن است بدن خود را چرخانده و در نتیجه پدال ها را اشتباه فشار دهید. 

مطمئن شوید پدال ها را به درستي فشارمي دهید.
  حتي زماني که فقط اندکي خودرو را جابه جا مي کنید، در حالت صحیح رانندگی بنشینید به این 

ترتیب پدال هاي گاز و ترمز را به درستي فشار خواهید داد.
  پدال ترمز را با پاي راست فشار دهید. فشار پدال ترمز با پاي چپ، سرعت عکس العمل در موقعیت 

اضطراري را کاهش داده، منجر به تصادف مي شود.
 از رانندگی یا توقف خودرو در نزدیکی )روی( مواد قابل اشتعال خودداری کنید سیستم اگزوز و دود 
اگزوز بشدت داغ است. اگر نزدیک به مواد قابل اشتعال باشد. داغی این قطعات ممکن است منجر به 

آتش سوزی گردد. 
 حین رانندگی عادی، موتور را خاموش نکنید. خاموش کردن موتور حین رانندگی منجر به از دست 
دادن کنترل فرمان یا ترمز نمی شود، اما سیستم کمکی برقی در دسترس نخواهد بود. درنتیجه فرمان 
گیری و ترمزگیری سخت شده، بنابراین باید خودرو را به شانه جاده کشیده و در اولین فرصت در مکانی 

امن متوقف نمایید. عملکرد در شرایط اضطراری مثل زمانی که حین رانندگی عادی خودرو متوقف نمی 
شود: )f صفحه 541(

 حین رانندگي در سراشیبي تند، از ترمز موتوري )کم کردن دنده( براي داشتن سرعت ایمن استفاده نمایید.
استفاده مداوم از ترمزها منجر به داغ کردن ترمزها و از دست دادن تأثیر آنها مي گردد. )f صفحه 198(

 حین رانندگی از تنظیم موقعیت های غربیلک فرمان، صندلی، آینه های بغل یا آینه دید عقب داخلی 
خودداری نمایید. 

 همواره کنترل نمایید که دست ها، سر یا دیگر اعضای بدن سرنشینان خارج از خودرو قرار نداشته باشد.
 مدل های AWD: در مسیرهای خارج از جاده )off- road( رانندگی نکنید. این یک خودروی AWD طراحی 
شده برای رانندگی در مسیرهای خارج از جاده )off- road( نمی باشد. درصورتیکه ناچار به رانندگی در 

مسیرهای خارج از جاده )off- road( هستید، با توجه به تمام موارد احتیاطی رانندگی کنید. 
 از رانندگی در رودخانه و عبور از آن یا دیگر موانع آبی خودداری نمایید. در غیراینصورت منجر به بروز اتصال 
کوتاه در تجهیزات الکتریکی/ الکترونیکی شده و منجر به وارد شدن صدمه به موتور یا دیگر آسیب های جدی 

به خودرو می گردد.
 با سرعتی بیش از سرعت مجاز رانندگی نکنید. حتی اگر سرعت مجاز قانونی به شما اجازه افزایش 
سرعت را می دهد، باسرعت بیش از )140Km/h )85mph رانندگی نکنید مگر اینکه خودروی شما دارای 
 140Km/h  )85mph( از  بیش  باسرعت  رانندگی  باشد.  بالا  در سرعت  قابلیت حرکت  با  لاستیک های 
احتمال آسیب های جسمی  و  دادن کنترل خودرو  از دست  به خرابی لاستیک ها،  منجر  است  ممکن 
شود. پیش از رانندگی در چنین سرعتی با مرکز فروش لاستیک تماس گرفته و مشخص نمایید آیا 

لاستیک های خودروی شما دارای قابلیت حرکت با سرعت بالا هستند یا خیر.
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 هشدار
پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید.

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به صدمات جسمي یا حتي مرگ گردد.
 حین رانندگی در جاده های لغزنده

 ترمزگیري، گاز دادن و فرمان دادن ناگهاني مي تواند منجر به لغزش خودرو و کاهش توانایی راننده در 
کنترل خودرو گردد.

 گاز دادن ناگهاني، ترمز موتوري به دلیل تغییر دنده یا تغییرات دور موتور مي توانند منجر به لغزیدن 
خودرو گردد.

 پس از رانندگي در چاله آب، آرام پدال ترمز را فشارداده، از عملکرد صحیح ترمزها اطمینان حاصل 
نمایید. ترمزهاي خیس از عملکرد صحیح ترمز جلوگیري مي کنند. اگر فقط ترمزهاي یک سمت خیس 

شده است و به درستي کار نمي کنند، فرمان گیری تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.
 حین تعویض دنده 

  از حرکت خودرو به سمت عقب حین قرار داشتن دسته دنده در وضعیت رانندگي یا از حرکت خودرو 
رو به جلو حین قرار داشتن دسته دنده در دنده عقب R جلوگیري نمایید.

درغیر اینصورت منجر به خاموش شدن موتور یا ترمزگیری و فرمان گیری ضعیف شده و باعث تصادف 
یا صدمه دیدن خودرو می شود.

  حین حرکت خودرو از تغییر وضعیت به موقعیت پارک P، خودداري نمایید.
 این کار منجر به صدمه دیدن گیربکس و درنتیجه از دست دادن کنترل خودرو مي گردد.

 حین حرکت رو به جلو از تغییر وضعیت به دنده عقب R خودداری نمایید:
    این کار منجر به صدمه دیدن گیربکس شده و می تواند منجر به از دست دادن کنترل خودرو شود.

 حین حرکت خودرو به سمت عقب از قرار دادن دنده در حالت D خودداري نمایید.
      این کار منجر به صدمه دیدن گیربکس شده و می تواند منجر به از دست دادن کنترل خودرو شود.

 حین حرکت خودرو، تغییر وضعیت به دنده خلاص N منجر به قطع درگیری موتور می گردد. حین 
انتخاب دنده خلاص N ترمز موتوری در دسترس نمی باشد. 

 مراقب باشید حین فشردن پدال گاز، دسته دنده را جابه جا نکنید. جابه جا کردن دنده به هر دنده اي بجز 
پارک P یا خلاص N منجر به افزایش شدید سرعت خودرو و در نتیجه تصادف و بروز صدمات جسمي 

جدي یا حتي مرگ مي گردد.	
   در غیر این صورت منجر به تصادف و بروز تصادفات جسمی جدی یا حتی مرگ می گردد.

 در صورت شنیدن صداي جیغ و کشیدگي )صداي نشانگر سایش لنت ترمزها(  
دراولین فرصت ممکن لنت ترمزها را در نمایندگي مجاز لکسوس بازرسي نمایید.

در صورت عدم تعویض لنت ها در زمان لازم، روتور صدمه مي بیند.
رانندگي حین سایش بیش از حد لنت ترمزها و/یا دیسک ترمزها بسیار خطرناک است.
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 هشدار
پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید.

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به صدمات جسمي یا حتي مرگ گردد.
 حین توقف خودرو

 از گاز دادن به موتور خودداري نمایید.
در صورت قرار داشتن خودرو در هر دنده اي به جز پارک P یا خلاص N، خودرو به طور ناگهانی شتاب 

گرفته و منجر به تصادف مي شود.
 براي پیشگیري از تصادف به دلیل خزش خودرو، همیشه حین کار کردن موتور، پدال ترمز را فشار 

داده، درصورت لزوم ترمز دستي را درگیر کنید.
 در صورت توقف خودرو در شیب، براي جلوگیري از تصادف به دلیل حرکت خودرو به جلو یا عقب، 

همیشه پدال ترمز را فشار داده و ترمز دستي را محکم درگیر نمایید.
 از دادن گاز بیش از حد به موتور یا بالا بردن دور موتور خودداري نمایید.

بالا بردن دور موتور حین توقف خودرو مي تواند منجر به داغ شدن بیش از حد سیستم اگزوز و در 
نتیجه آتش گرفتن مواد قابل احتراق اطراف خودرو گردد.

 حین پارک خودرو 
 حین قرار داشتن خودرو در نور آفتاب از قرار دادن عینک، فندک، اسپري یا قوطي نوشابه درون خودرو 

اجتناب نمایید.
 این کار منجر به عواقب زیر خواهد شد:

  ممکن است گاز فندک یا اسپري نشت کرده، منجر به آتش سوزي گردد.
  دماي بالاي داخل خودرو مي تواند منجر به تغییر شکل و ترک خوردن مواد پلاستیکي عینک و 

لنزهاي پلاستیکی گردد.
  قوطي نوشابه ممکن است بترکد، منجر به ریختن مایع درون خودرو شده و همچنین مي تواند در 

قطعات الکتریکي خودرو اتصالي ایجاد کند.
 فندک ها را در خودرو جا نگذارید. اگر فندک درون جعبه داشبورد یا کف خودرو باشد، ممکن است حین 

قرار دادن وسایل یا تنظیم صندلی تصادفاْ روشن شده و منجر به آتش سوزي     گردد.
 از اتصال دیسک های چسبی به شیشه ها یا شیشه جلو خودداري نمایید. از قرار دادن خوشبو کننده هوا 
روي جلو داشبورد یا داشبورد خودداري نمایید. دیسک های چسبی یا قوطی ها مي توانند همانند لنز 

عمل کرده، منجر به آتش سوزي درون خودرو شوند.
 درصورتی که شیشه انحناء دار یا خم با پوشش فلزی مانند پوشش نقره ای رنگ پوشیده شده، از باز نگه 
داشتن درب یا پنجره خودداری نمایید. انعکاس نور آفتاب ممکن است باعث شود شیشه مانند لنز عمل 

کرده و ایجاد آتش سوزی کند.
 همواره ترمز دستی را درگیر کرده، دسته دنده را در موقعیت پارک P قرار دهید، موتور را خاموش کرده 

و خودرو را قفل نمایید. حین روشن بودن موتور، خودرو را ترک نکنید.
اگزوز  لوله های  به  زدن  دست  از  موتور  کردن  خاموش  از  پس  بلافاصله  یا  موتور  بودن  روشن  حین   

خودداری نمایید. این کار منجر به سوختگی شدید می گردد.
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 هشدار
پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید.

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به صدمات جسمي یا حتي مرگ گردد.
 حین استراحت درون خودرو

همیشه موتور را خاموش کنید. در غیر این صورت، ممکن است تصادفي دسته دنده را جابه جا کرده یا پدال 
گاز را فشار دهید و درنتیجه منجر به تصادف شده یا می تواند به دلیل داغ شدن بیش از حد موتور منجر به 
آتش سوزی گردد. علاوه بر این، اگر خودرو در مکاني با تهویه نامناسب پارک شده باشد، ممکن است دود 
اگزوز جمع شده و وارد خودرو شود که می تواند منجر به صدمات بسیار جدي جسمی یا حتي مرگ گردد.

 حین ترمزگیري
 حین خیس بودن ترمزها، با دقت بیشتري برانید.

عملکرد  به  منجر  مي تواند  و  مي یابد  افزایش  ترمزگیري  مسافت  هستند،  خیس  ترمزها  که  زماني 
متفاوت ترمزهاي یک سمت خودرو با سمت دیگر شود. همچنین ترمز دستي نیز نمی تواند خودرو 

را ایمن نگه دارد.
 اگر نیروی کمکی ترمز عمل نمي کند، از حرکت با فاصله کم با دیگر خودروها اجتناب کرده و از رانندگي 

در سربالایي یا پیچ هاي تند که نیاز به ترمزگیري دارند خودداري نمایید.
در این شرایط، هنوز ترمزگیري ممکن است، اما پدال ترمز باید محکم تر از معمول فشار داده شود. 

همچنین، مسافت ترمزگیري افزایش مي یابد. بلافاصله ترمزها را تعمیر نمایید.
 اگر موتور متوقف است، از پمپ کردن ترمزها خودداری نمایید.

هر بار که پدال ترمز را فشار می دهید، اندکی از نیروی کمکی ترمزها استفاده می شود.
 سیستم ترمز شامل دو سیستم هیدرولیک جداگانه است؛ اگر یکی از سیستم ها عمل نکند، سیستم 
دیگر هنوز در حال عملکرد است. در این حالت، پدال ترمز باید محکمتر از معمول فشرده شده و فاصله 

ترمزگیری نیز افزایش یابد.
بلافاصله ترمزها را تعمیر نمایید.

)AWD درصورت گیر کردن خودرو )مدل های 
درصورتیکه هرکدام از تایرها در هوا معلق می باشد یا خودرو در شن یا گل گیر کرده است، از هرزگردی 
بیش از اندازه چرخ ها خودداری نمایید زیرا منجر به صدمه دیدن قطعات محرکه یا خزش خودرو به جلو 

یا عقب ودرنتیجه باعث تصادف می گردد.
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 توجه

 حین راندن خودرو
 حین رانندگي از فشار همزمان پدال ترمز و گاز خودداري نمایید، چرا که این کار نیروی خروجی موتور 

را محدود مي کند.
 از فشار پدال گاز یا پدال گاز و پدال ترمز با هم برای نگه داشتن خودرو روی شیب خودداري نمایید.

 حین پارک خودرو
همیشه دنده را در پارک P قرار دهید و ترمز دستی را درگیر نمایید. عدم توجه به این مورد حین فشار 

تصادفي پدال گاز منجر به حرکت خودرو به جلو یا افزایش سرعت ناگهانی خودرو مي گردد.
 از صدمه زدن به قطعات خودرو اجتناب نمایید.

  از چرخاندن کامل غربیلک فرمان در یک جهت و نگه داشتن درهمان حالت به مدت طولانی خودداري نمایید.
این کار منجر به صدمه دیدن موتور نیروی کمکی فرمان مي شود.

  حین رانندگي روي دست اندازهاي جاده، تا جاي ممکن آهسته برانید تا از صدمه دیدن چرخ ها، زیر 
خودرو و دیگر قطعات جلوگیري شود.

  پس از رانندگی با سرعت بالا یا رانندگی در سربالایی اجازه دهید موتور درجا کار کند. پس از خنک 
شدن توربو شارژ، موتور را خاموش نمایید. )f صفحه 168(

درغیراینصورت منجر به صدمه دیدن توربوشارژ می شود.
 در صورت پنچر شدن حین رانندگي

لاستیک پنچر یا صدمه دیده مي تواند منجر به رخداد شرایط زیر گردد. غربیلک فرمان را محکم گرفته و 
به تدریج پدال ترمز را فشار دهید تا سرعت خودرو کاهش یابد.

 ممکن است کنترل خودرو سخت باشد.
 صداي غیرعادي از خودرو شنیده شده و خودرو می لرزد.
  خودرو به طور غیر عادي به یک سمت کشیده می شود.

اطلاعات مربوط به عملکرد در صورت پنچر شدن )f صفحه 560(
 رانندگي در جاده آب گرفته 

از رانندگي بر روي جاده هاي آب گرفته پس از بارندگي شدید خودداري نمایید. این کار منجر به  وارد 
آمدن صدمات جدی زیر به خودرو مي گردد:

 متوقف شدن موتور
 بوجود آمدن اتصال کوتاه در قطعات الکتریکي 

 صدمه دیدن موتور به دلیل آب گرفتگی
در صورتي که در جاده آب گرفته رانندگي مي کنید و خودرو آب گرفته است، از نمایندگي مجاز لکسوس 

بخواهید که موارد زیر را کنترل کند:
 عملکرد ترمز

 تغییر کیفیت و کمیت روغن موتورهای مورد استفاده در موتور، گیربکس، سیستم انتقال نیرو، ترانسفر 
)مدل های AWD(، دیفرانسیل و غیره

 شرایط روانکاري برای میل گاردان )مدل های AWD(، بلبرینگ ها و اتصالات سیستم تعلیق )در جای 
ممکن( و عملکرد تمامی اتصالات، بلبرینگ ها و غیره

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


 1-4. پیش از رانندگی 174

 بار و وسایل

 براي اطلاع از پیشگیری های مرتبط با بارگیري، ظرفیت محفظه  بار، اطلاعات زیر را در نظر بگیرید:

ظرفیت بار بستگی به وزن کلی سرنشینان دارد.
)ظرفیت بار( = )ظرفیت کلی بار( – )وزن کلی سرنشینان(

مراحل تشخیص ظرفیت صحیح بار
)1( عبارت »مجموع وزن سرنشینان و بار نباید بیش از XXX Kg یا XXXIbs باشد« را روی اسناد رسمی خودرو 

قرار دارد را پیدا کنید.
)2( مجموع وزن راننده و سرنشینان سوار شده در خودرو را مشخص کنید.

)3( مجموع وزن راننده و سرنشینان را از XXX Kg یا XXXIbs کم کنید.

)4( مقدار بدست آمده	با مقدار مجاز بار و ظرفیت بار صندوق عقب برابر است.

به عنوان مثال اگر مقدار »XXX« برابر با 1400Ibs باشد و پنج سرنشین با وزن 150Ib در خودرو باشند. 
مقدار مجاز بار و ظرفیت بار محفظه بار )5X150( = 650Ibs( 750- 1400( می شود.

)5( مجموع وزن وسایل و بار موجود در خودرو را مشخص نمایید. این وزن ممکن است بیش از مقدار مجاز بار 

و ظرفیت بار محفظه بار محاسبه شده در مرحله 4 نباشد.
)6( اگر از خودرو به عنوان یدک کش تریلر استفاده می کنید، میزان باری از روی تریلر به خودرو شما منتقل 

را  بار خودرو  محفظه  مجاز  بار  ظرفیت  و  بار  دادن  کاهش  کتابچه چگونگی  این  به  مراجعه  با  می شود. 
مشخص نمایید. )f صفحه 178(

خودروهای فاقد بسته یدک کشیدن: لکسوس یدک کشیدن تریلر با خودرو را توصیه نمی کند. این خودرو برای 
یدک کشیدن تریلر طراحی نشده است.

    

  ظرفیت و توزیع بار
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 ظرفیت بار
 ظرفیت کلی بار )ظرفیت وزنی خودرو( )f صفحه 590(

B kg )lb.()وزن ظرفیت خودرو( سوار خودرو شوند، که ظرفیت کلی بار A kg )lb.(اگر دونفر با مجموع وزن
).C kg )lb خواهد شد مانند زیر: باشد، مقدار مجاز بار و ظرفیت بار محفظه بار

B*2Kg )Ib.(-A*1Kg)Ib.( =C*3 Kg)Ib.(
1*: A=وزن افراد                                                                                                    
2*: B=ظرفیت کلی بار                                                                                            

              3*: C =بار و ظرفیت مجاز محفظه بار                                                                               
).DKg-)Ib سوار شوند، مقدار بار مجاز و ظرفیت مجاز  دراین صورت اگر سه سرنشین دیگر با مجموع وزن

).EKg)lb کاهش می یابد مانند زیر: محفظه بار به
C Kg)Ib.(- D*4 Kg)Ib.(=E*5 Kg)Ib.(
*4: D= وزن افراد اضافه شده
*5: E=بار و ظرفیت مجاز محفظه بار

همانطور که در مثال فوق ملاحظه کردید، اگر تعداد سرنشینان افزایش یابد، بار و ظرفیت محفظه بار 
تا مقدار برابر با وزن افزایش یافته افراد اضافه شده کاهش می یابد. به عبارت دیگر، اگر افزایش تعداد 
سرنشینان باعث افزایش ظرفیت کلی بار )مجموع وزن سرنشینان به اضافه بار و ظرفیت محفظه بار( شود، 

باید مقدار بار و وسایل خودرو را کاهش دهید.

  فرمول محاسبه وزن خودرو

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


 1-4. پیش از رانندگی 176

 چیزهایي که نباید درون محفظه بار قرار داده شود
بارگیري اجسام زیر در  محفظه بار مي تواند منجر به آتش سوزي گردد:

 ظروف محتوي بنزین
)Aerosol( قوطی آرسول 

 پیشگیري هاي مرتبط با بارگیري 
پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:

عدم توجه به موارد زیر می تواند از فشار دادن صحیح پدال ها جلوگیري کرده، دید راننده را مسدود نموده 
یا منجر به برخورد اجسام به راننده و سرنشینان در نتیجه امکان تصادف بوجود آید.

 تا جاي ممکن بارها و وسایل را درون محفظه بار قرار دهید.
 از چیدن اشیاء در محفظه بار بالاتر از پشتی صندلی ها خودداری نمایید.

 حین تا کردن صندلي هاي عقب، اجسام بلند را مستقیماً پشت صندلي هاي جلو قرار ندهید.
 هرگز به کسي اجازه ندهید در محفظه بار بنشیند. این محل برای سرنشینان طراحی نشده است. آن ها 
باید در صندلی خود نشسته و کمربند ایمنی را محکم ببندند. در غیر اینصورت، درصورت ترمز ناگهانی، 

تغییر مسیر ناگهانی یا بروز تصادف، باعث آسیب های جسمی جدی یا حتی مرگ می شود.
 از قرار دادن بار و وسایل در مکان هاي زیر خودداري نمایید:

  روي پاي راننده 
  جلوي پاي سرنشین جلو یا صندلي هاي عقب )حین قرار دادن اجسام(

  روي پوشش محفظه بار )درصورت مجهز بودن(
  روي جلو داشبورد

  روي داشبورد
 تمام وسایل را در کابین خودرو محکم کنید.

 ظرفیت و توزیع بار
 حداکثر وزن اکسل یا وزن کلی خودرو را افزایش ندهید.

از قرار دادن بارها به طور  بار باشد،   حتی اگر وزن کلی سرنشینان و بار خودرو کمتراز ظرفیت کلی 
نامساوی خودداری نمایید. بارگیری نامناسب ممکن است باعث از دست دادن کنترل فرمان یا ترمز شده 

و ممکن است منجربه آسیب های جسمی جدی یا مرگ گردد.
 بارگیری در حمل کننده بار سقفی )خودروهای مجهز به ریل سقفی(

پیشگیری های زیر را مد نظر قرار دهید:
 بارها را به گونه ای قرار دهید که وزن آن ها بطور مساوی بین محورهای جلو و عقب توزیع شود. 

 درصورت بارگیری بارهای بلند یا عریض، هرگز طول یا عرض کلی خودرو را افزایش ندهید  )f صفحه 590(
 پیش از رانندگی، از محکم بسته بودن بارها در حمل کننده بار سقفی مطمئن شوید.

 بارگیری بار در قسمت حمل کننده بار سقفی، باعث افزایش مرکز ثقل خودرو می شود. از افزایش سرعت، 
خودداری  ناگهانی  )مانور(  یا حرکت  ناگهانی  ترمزهای  سریع،  فرمان گیری  ناگهانی،  به حرکت  شروع 
نمایید، درغیراینصورت باعث از دست دادن کنترل یا واژگون شدن خودرو به دلیل عملکرد نادرست 

خودرو و درنتیجه آسیب های جسمی جدی یا حتی مرگ می شود.
 درصورت رانندگی در مسافت های طولانی، جاده های ناهموار، یا با سرعت بالا، خودرو را متوقف کرده و 

سپس حین سفر از قرار داشتن بارها در جای خود مطمئن شوید.
 وزن بارها در قسمت حمل کننده بار سقفی نباید بیش تر از )80kg )176.3lb باشد.

 هشدار
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 توجه

 حین بارگیری بار )خودروهای مجهز به سان روف(
از قرار دادن بار بر روی سان روف خودداری نمایید. بی توجهی به این مورد ممکن است باعث صدمه 

دیدن سان روف شود.
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 ظرفیت کلی بار )ظرفیت وزنی خودرو(:  )f صفحه 590(
ظرفیت کلی بار یعنی مجموع وزن سرنشینان، بار و وسایل

 ظرفیت نشستن: پنج سرنشین )2 نفر درجلو، 3 نفر در عقب(
68kg)150 lb.( ظرفیت نشستن یعنی حداکثر تعداد سرنشینان با متوسط وزن تخمینی هرفرد به اندازه

 TWR )میزان وزن تریلر()خودروهای مجهز به بسته یدک کشیدن(:
    f صفحه 590 و 182

TWR یعنی حداکثر وزن خالص تریلر )وزن تریلر+ وزن بار آن( که خودرو می تواند یدک بکشد.

 TWR )میزان وزن تریلر()خودروهای فاقد بسته یدک کشیدن(:
    لکسوس یدک کشیدن تریلر را به وسیله خودرو توصیه نمی کند.

 ظرفیت بار
ظرفیت بار ممکن است بسته به وزن و تعداد سرنشینان افزایش یا کاهش یابد.

 ظرفیت کلی بار و ظرفیت نشستن
این جزئیات در بخش های لاستیک و برچسب های اطلاعات بارگیری توضیح داده می شود. )f صفحه 511(

 محدودیت های بار خودرو

محدودیت های بار خودرو شامل ظرفیت کلی بار، ظرفیت نشستن، ظرفیت یدک کشیدن و ظرفیت 
بار می باشد.

 هشدار

 بارگیری بیش از اندازه خودرو
از بارگیری بیش از اندازه خودرو خودداری نمایید.

نیز  توانایی ترمزگیری و فرمان گیری  بلکه ممکن است  ببینند،  نه تنها لاستیک ها صدمه  ممکن است 
کاهش یافته و منجربه تصادف گردد.
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 یدک کشیدن تریلر )خودروهای مجهز به بسته یدک کشیدن(

خودروی شما بعنوان خودروی حمل سرنشین و بار طراحی شده است. یدک کشیدن تریلر تأثیر بدی 
بر قابلیت هدایت خودرو، ترمزگیری، عملکرد، حفظ تعادل و مصرف سوخت خودرو دارد، جهت حفظ 
ایمنی خود و دیگران از بارگیری بیش از اندازه خودرو یا تریلر خودداری کنید. باید مطمئن باشید که از 
تجهیزات مناسب یدک کشیدن استفاده نموده اید، این تجهیزات باید بطور صحیح نصب شده و بطور 

مناسب مورد استفاده قرار گیرند البته این مورد به رفتارهای آگاهانه شما در رانندگی بستگی دارد.  
تعادل خودرو- تریلر و عملکرد ترمزگیری تحت تأثیر تعادل تریلر، عملکرد ترمز، تنظیمات، ترمزهای 
تریلر، قلاب بکسل و سیستم قلاب بکسل )درصورت مجهز بودن( قرار دارد. برای یدک کشیدن ایمن 
تریلر، مراقبت زیادی انجام داده و خودرو را با توجه به مشخصات تریلر و شرایط عملکردی آن برانید.

گارانتی شرکت لکسوس شامل صدمه دیدن یا نقص بوجود آمده در خودرو بدلیل یدک کشیدن تریلر 
با اهداف تجاری نمی شود.

برای کسب اطلاعات بیش تر در مورد تجهیزات اضافی مانند کیت های یدک کشی و غیره با نمایندگی مجاز 
لکسوس تماس بگیرید.     

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


 1-4. پیش از رانندگی180

  اصطلاحات مربوط به یدک کشیدن

 GCWR )وزن کلی ناخالص مجاز(
کل  وزن  است.  مجاز  ناخالص  کل  وزن  حداکثر   GCWR

ناخالص از مجموع وزن کل خودرو )شامل وزن سرنشینان، 
بار و تجهیزات اضافی نصب شده روی خودرو( و وزن تریلر 

یدک کشیده شده )شامل بار تریلر( بدست می آید.

 GVWR )وزن مجاز ناخالص خودرو(
ناخالص  وزن  است.  مجاز  ناخالص  وزن  حداکثر   GCWR

یدک  حین  آید.  می  بدست  خودرو  کل  وزن  از  خودرو 
کشیدن تریلر، این وزن از مجموع وزن خودرو )شامل وزن 
سرنشینان، بار و تجهیزات اضافی نصب شده روی خودرو( و 

وزن زبانه )زبانه اتصال یدک کشی( بدست می آید. 

 GAWR )وزن ناخالص مجاز روی اکسل مجاز(
وزن  است.  اکسل  روی  ناخالص  وزن  حداکثر   GAWR

ناخالص اکسل از بار قرار داده شده روی هر اکسل )محور 
جلو و عقب( بدست می آید. 

GAWR جلو

GAWR عقب
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 TWR )وزن مجاز تریلر(
وزن  است.  تریلر  مجاز  ناخالص  وزن  حداکثر   TWR
ناخالص تریلر از مجموع وزن تریلر و وزن بار تریلر بدست 

می آید.
TWR با فرض خودرو با یک راننده یک سرنشین در جلو، 
بسته یدک کشیدن )درصورت مجهز بودن(، قلاب بکسل 
بودن(  مجهز  )درصورت  بکسل  قلاب  سیستم های  و 

محاسبه می شود.

تجهیزات اضافه، سرنشینان و بار در خودرو، وزن مجاز تریلر را کاهش می دهد. بطوریکه وزن نباید از 
GAWR  GVWR، GCWR بیش تر باشد.

 TWR بدون ترمز )وزن مجاز تریلر بدون ترمز(
وزن مجاز تریلر برای یدک کشیدن تریلر بدون قابلیت 

ترمزگیری تریلر است.

 وزن زبانه
مقدار بار قرار داده شده روی توپی قلاب بکسل تریلر است. 

)f صفحه 183(

همراه با ترمز

بدون ترمز

و
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 وزن ناخالص تریلر هرگز نباید بیشتر از )907kg )2000Ib باشد.
 وزن ناخالص کل هرگز نباید بیشتر از موارد زیر باشد.

2860Kg )6306Ib( :2WD مدل های
2910Kg )6416Ib( :AWD مدل های

 GVWR وزن ناخالص خودرو هرگز نباید بیشتر از مقدار 
مشخص شده روی برچسب تأییدیه باشد.

 وزن ناخالص روی اکسل هر محور هرگز نباید بیشتر از 
مقدار GVWR مشخص شده رو ی برچسب تأییدیه باشد.

 اگر وزن ناخالص تریلر بیش از مقدار TWR بدون ترمز باشد، از تریلری با امکان ترمزگیری استفاده شود.

مطمئن شویدکه وزن ناخالص تریلر، وزن ناخالص کل، وزن ناخالص خودرو، وزن ناخالص روی اکسل و وزن 
زبانه در محدوده مجاز باشند.

*GCWR 
2860kg )6306Ib.( :2WD مدل های
2910kg )6416Ib.( :AWD مدل های

*TWR 
907kg )2000Ib.(

 TWR بدون ترمز*

450kg )1000Ib.(

*: این مدل ها مطابق با تجهیزات یدک کشیدن برطبق استاندارد بین المللی SAE: SAEJ2807 می باشند.

  محدودیت های وزن

بدون ترمز  TWR و TWR  ،GCWR  
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 بسته به نوع تریلرها یا روش یدک کشیدن، وزن زبانه توصیه شده متفاوت می باشدکه به شرح زیر است:
زیر  دستورالعمل های  به  توجه  با  باید  تریلر  باشد،  زیر  توصیه شده  مقادیر  با  مطابق  که  شوید  مطمئن   

بارگیری شود.
 وزن زبانه

وزن ناخالص تریلر باید به گونه ای توزیع شودکه وزن زبانه %9 تا %11 باشد.
)%11 تا %9  = 100 وزن ناخالص تریلر / وزن زبانه(

 وزن ناخالص تریلر
 وزن زبانه

وزن ناخالص تریلر، وزن ناخالص اکسل و وزن زبانه با استفاده از باسکول که در ایستگاه وزن کشی در 
بزرگراه ها، شرکت های ساختمانی، شرکت های حمل و نقل و غیره یافت می شود قابل اندازه گیری است.

مجموعه قلاب بکسل تریلر دارای ظرفیت های وزنی متفاوتی است. شرکت لکسوس توصیه می کند که از پایه 
/ قلاب بکسل لکسوس در خودرو استفاده نمایید. برای اطلاع از جزئیات بیشتر با نمایندگی مجاز لکسوس 

تماس بگیرید.
 برای نصب قلاب بکسل تریلر با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید.

 فقط از قلاب بکسلی که با وزن ناخالص تریلر مطابقت دارد در خودرو استفاده نمایید.
 از دستورالعمل های سازنده قلاب بکسل در نصب آن استفاده نمایید.

 توپی قلاب بکسل را با لایه نازکی از گریس روانکاری کنید.
 درصورتی که تریلر را یدک نمی کشید، قلاب بکسل تریلر را خارج کنید. پس از آن هر سوراخ نصب در بدنه 

خودرو را آب بندی کنید تا از ورود هر ماده ای به داخل خودرو جلوگیری شود.

  وزن زبانه تریلر 

  قلاب بکسل 
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 موقعیت توپی حمل بار 
1069.9mm )42.1in(

 موقعیت سوراخ پین اتصال قلاب بکسل
855.6mm )33.7in(

نصب  زیرا  نمایید.  مشورت  لکسوس  مجاز  نمایندگی  با  می شود  توصیه  تریلر  چراغ های  نصب  درصورت 
نادرست باعث صدمه دیدن چراغ های خودرو می گردد. حین نصب چراغ های تریلر مطابق با قوانین کشور 

خود اقدام نمایید.

درصورت یدک کشیدن تریلر، هدایت خودرو به شیوه متفاوتی انجام می شود. برای کمک به جلوگیری از 
تصادف، آسیب های جسمی جدی یا مرگ، حین یدک کشیدن نکات زیر را به خاطر داشته باشید:

 محدودیت سرعت در یدک کشیدن تریلر در شهرها یا کشورهای مختلف متفاوت است هرگز از سرعت 
مجاز یدک کشیدن تجاوز نکنید.

 شرکت لکسوس توصیه می کند، سرعت مجاز خودرو - تریلر در جاده های هموار، جهت مستقیم، یدک 
کشیدن یا سرعت مجاز تریلر مشخص شده در کتابچه راهنمای مالک خودرو، هرکدام که کمتراست.

زمانی که سرعت افزایش یابد، عدم تعادل یدک کشیدن مجموع خودرو- تریلر )نوسان تریلر( نیز بیشتر 
می شود. درصورت افزایش سرعت از حد مجاز، ممکن است کنترل خودرو را از دست بدهید.
 پیش از اقدام به یدک کشی، چراغ های تریلر، لاستیک ها و اتصالات خودرو- تریلر را کنترل نمایید.

پس از فاصله کوتاهی رانندگی مجدد این موارد را کنترل کنید.
 دور زدن، توقف و دنده عقب حرکت کردن با تریلر را در محدوده ای دور از ترافیک انجام دهید تا مهارت 

لازم را در کار با خودرو به همراه تریلر به دست آورید.

  موقعیت های اتصال قلاب بکسل یدک کشی و توپی قلاب بکسل

  اتصال چراغ های تریلر

 نکات مهم مرتبط با یدک کشیدن تریلر
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 حرکت با دنده عقب همراه با تریلر متصل شده بسیار مشکل است و نیاز به تمرین دارد.
برای حرکت تریلر به سمت چپ انتهای غربیلک فرمان را گرفته و دست را به سمت چپ حرکت دهید.

برای حرکت تریلر به سمت راست، دست را به سمت راست حرکت دهید. )این روش در حرکت دنده عقب 
بدون تریلر متفاوت می باشد.( از پیچیدن طولانی یا سریع خودداری کنید.

جهت کاهش تصادف حین حرکت با دنده عقب از کسی برای فرمان دادن کمک بگیرید.
 حین یدک کشیدن تریلر اگر فاصله توقف افزایش یابد، فاصله خودرو تا خودرو نیز افزایش پیدا می کند. به 

ازای هر 10mph(16Km/h( سرعت، به اندازه طول خودرو و تریلر از ماشین جلویی فاصله بگیرید.
 از ترمزگیری ناگهانی خودداری کنید، ممکن است خودرو سر بخورد و منجر به قیچی کردن تریلر و از دست 

دادن کنترل خودرو شود. این اتفاق به ویژه در جاده های خیس و لغزنده صورت می گیرد.
 از شروع به حرکت نامنظم یا شتاب گیری ناگهانی خودداری کنید.

 پیش از دور زدن از فرمان گیری نامنظم و دور زدن های سریع و کاهش سرعت خودداری کنید.
 بدانیدکه حین دور زدن، چرخ های تریلر از چرخ های خودرو نسبت به داخل پیچ نزدیک تر هستند. دایره دور 

زدن را بیشتر از شعاع دور زدن معمولی در نظر بگیرید.
 قبل از دور زدن در وزش باد شدید، جاده های خیس یا لغزنده و غیره سرعت را کم کنید.

افزایش سرعت خودرو باعث عدم تعادل تریلر می گردد.
 حین عبور خودروهای دیگر مراقب باشید. با فاصله مطمئن نسبت به خودروهای دیگر حرکت کنید.

حین پشت سر گذاشتن خودروی دیگر، طول تریلر را فراموش نکنید، پیش از تغییر لاین مطمئن شویدکه 
فضای کافی برای تغییر مسیر را دارید. 

 حین استفاده از ترمزموتوری و بکارگیری مؤثر از ترمز موتوری و استفاده از قابلیت های آن، سیستم انتقال 
نیرو را در موقعیت D قرار ندهید. اگر دسته دنده در موقعیت M قرار دارد، محدوده تعویض دنده گیربکس 

باید در محدوده 4 یا کمتر باشد. )f صفحه 198(
 زمانی که در سرازیری یا در جاده هایی با ضریب شیب زیاد حرکت می کنید، میزان ناپایداری تریلر افزایش 
می یابد. قبل از حرکت در سرازیری، سرعت را کم کرده و دسته دنده را در دنده پایین )سنگین( قرار دهید. 

حین حرکت در سرازیری به طور ناگهانی دنده را در موقعیت دنده سنگین قرار ندهید.
 از فشار دادن پدال ترمز به مدت طولانی یا درگیر کردن ترمزها بیش از اندازه خودداری کنید.

زیرا منجربه داغ شدن ترمزها و در نتیجه کاهش راندمان عملکرد ترمزگیری می شود.
 درصورت وجود بار در تریلر، حین رانندگی در سربالایی یا سرازیری به مدت طولانی موتور خودروی شما 
اگر نشان دهنده  داغ شود.   )30 C]85 F از] اندازه )در دمای بیش  از  ممکن است در روزهای گرم بیش 
دمای مایع خنک کننده موتور، داغ شدن را نشان می دهد، بلافاصله سیستم تهویه مطبوع )ایرکاندیشن( را 
خاموش کنید. )اگر روشن است( خودرو را به سمت شانه خاکی جاده هدایت کرده و در مکان ایمنی خودرو 

را متوقف کنید. )f صفحه 584(
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 حین پارک همواره در زیر چرخ های خودرو و تریلر بلوک مانع قرار دهید. سیستم انتقال نیرو )دنده گیربکس( 
را در موقعیت P قرار داده و ترمزدستی را درگیر نمایید. از پارک خودرو در جاده های شیب دار خودداری 

نمایید، اما اگر ناچار هستید، پس از انجام مراحل زیر در سراشیبی پارک نمایید.
  1 ترمزها را درگیر کرده و پای خود را روی پدال ترمز نگه دارید.

  2 از فرد دیگری بخواهید زیر چرخ های خودرو و تریلر بلوک مانع قرار دهد.

  3 پس از قرار دادن بلوک مانع، ترمز را به آهستگی رها کنید تا بلوک مانع روی سطح جاده ثابت شود.

  4 دسته دنده را در موقعیت پارک P قرار داده و ترمزدستی را بکشید.

  5 موتور را خاموش کنید.

 جهت شروع به حرکت مجدد روی سطح شیب دار پس از پارک خودرو:
  1 با قرار دادن دنده گیربکس در موقعیت پارکP، موتور را روشن کنید و از فشار دادن پدال ترمز مطمئن شوید.

  2 دسته دنده را در موقعیت دنده حرکت به جلو قرار دهید. اگر می خواهید به عقب حرکت کنید دنده را 

در موقعیت دنده عقب R قرار دهید.
  3 اگر ترمز دستی در حالت دستی قرار دارد، ترمز دستی را آزاد کنید. )f صفحه 205(

  4 پدال ترمز را رها کرده و به آرامی از بلوک های مانع فاصله بگیرید.

خودرو را متوقف کرده و ترمزها را درگیر نمایید.
  5 از فرد دیگری برای برداشتن بلوک مانع کمک بگیرید.
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 مطابقت ارتفاع توپی تریلر با ارتفاع اتصال دهنده 
)کوپلر( تریلر

نوع کلاس قلاب بکسل کردن اهمیتی ندارد، برای ایمنی 
بیشتر حین بالابردن قلاب تریلر و تنظیم توپی تریلر، ارتفاع 

اتصال دهنده روی تریلر را به طور مناسب تنظیم کنید.

 اتصال دهنده
 توپی تریلر

 قبل از یدک کشیدن
اجرای موارد زیر را کنترل نمایید.

 از فشار باد مناسب لاستیک های خودرو اطمینان حاصل نمایید.  )f صفحه596(
 فشار باد لاستیک های تریلر را با توجه به توصیه سازنده تریلر تنظیم کنید.

 عملکرد تمام چراغ های تریلر باید مطابق قانون باشد.
 تمام چراغ ها در زمان اتصال قادر به انجام عملکردشان باشند.

 ارتفاع مناسب توپی تریلر با توجه به ارتفاع اتصال دهنده روی تریلر تنظیم شود.
 حین اتصال قلاب بکسل، تراز بودن تریلر را کنترل نمایید.

زبانه،  نامناسب روی  نظر وزن  از  را  آن  و  نمایید  رانندگی کردن خودداری  از  نمی باشد،  تراز  تریلر  اگر 
بارگیری بیش از اندازه، فرسودگی سیستم تعلیق و علت های دیگر بررسی نمایید.

 بار تریلر را محکم ببندید.
 تنظیم آینه های بغل باید با قوانین محلی، شهری، استانی، فدرال تطابق داشته باشد. درغیراین صورت، 

تنظیم آینه های بغل براساس اهداف یدک کشیدن انجام می پذیرد.
 AVS )سیستم تعلیق سازگار متغیر( )درصورت مجهز بودن(

برای بهتر شدن عملکرد سیستم تعلیق می توان آن را درحالت مناسب برای رانندگی قرار داد.  )f صفحه298(
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 برنامه آب بندی 
اگر خودروی شما نو می باشد یا سیستم موتور و انتقال نیروی آن به تازگی تعویض شده است. )مانند موتور، 
     )500mph( شرکت لکسوس توصیه می کند تا زمانی که بیش از ،)گیربکس، دیفرانسیل یا بلبرینگ چرخ

800Km با خودرو رانندگی نکرده اید از یدک کشیدن تریلر خودداری نمایید.

پس از راندن خودرو حدود )800km )500mph می توانید اقدام به یدک کشیدن تریلر نمایید.
80km /h )50mph( 800 بعدی، حین یدک کشیدن تریلر با سرعت کمتر ازkm )500mph( با این وجود در

رانندگی کنید و از تخت گاز رفتن خودداری نمایید.
 تعمیرونگهداری

برنامه  اجرای  به  نیاز  شما  خودروی  اضافی،  بار  دلیل  به  می کشید  یدک  را  تریلری  درصورتی که   
تعمیرونگهداری در دوره های کوتاه تری دارد )به بخش "گارانتی و راهنمای سرویس" ،" ضمیمه کتابچه 

راهنمای مالک خودرو" یا "برنامه تعمیرونگهداری" مراجعه نمایید.(
 پیچ های نصب توپی یدک کش و پایه نگهدارنده را  پس از حدود )1000km )600milesیدک کشیدن 

تریلر مجدد محکم نمایید.
 درصورت نوسان تریلر

یک یا چند عامل )وزش باد، خودروهای عبوری، جاده های ناهموار و غیره( می تواند تأثیر معکوسی بر کنترل 
خودرو- تریلر داشته باشد و باعث ناپایداری خودرو- تریلر شود.

  درصورت نوسان داشتن تریلر
 غربیلک فرمان را محکم بگیرید و در جهت مستقیم فرمان دهید.

برای کنترل حرکت نوسانی تریلر از چرخاندن غربیلک فرمان استفاده نکنید.
 جهت کاهش سرعت بلافاصله پدال گاز را رها کنید و به آرامی از سرعت خودرو بکاهید. سرعت را افزایش 

ندهید و از ترمز گرفتن خودداری کنید.
 بدون نیاز به اقدام اصلاحی با فرمان و ترمز، خودروی شما و تریلر باید در حالت پایداری قرار گیرند.

 پس از توقف حرکت نوسانی تریلر
 درمکان امنی خودرو را متوقف کرده و تمام سرنشینان را از خودرو خارج نمایید.

 لاستیک های خودرو و تریلر را کنترل و بررسی نمایید.
 بار داخل تریلر را بررسی کنید و مطمئن شوید که بارها در تریلر جابجا نشده باشند. درصورت امکان از 

وزن مناسب روی زبانه مطمئن شوید.
 بار داخل خودرو را کنترل و بررسی کنید.

پس از سوار شدن سرنشینان مطمئن شوید که هیچ اضافه باری وجود ندارد. درصورتی که مشکلی وجود 
نداشت، سرعتی که مجموع تریلر و خودرو را با آن می راندید بیش از محدوده سرعت مجاز بوده است.

برای جلوگیری از ناپایداری با سرعت پایین تری رانندگی نمایید. به خاطر داشته باشید که نوسان خودرو 
و تریلر همراه با افزایش سرعت بیشتر خواهد شد.
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 هشدار

 پیشگیری های مرتبط با یدک کشیدن تریلر
جهت یدک کشیدن ایمن تریلر، مراقب باشید و خودرو را بسته به مشخصات و شرایط عملکردی تریلر 
برانید. بی توجهی به این موارد منجربه بروز تصادف و آسیب های جسمی جدی یا مرگ می شود. تعادل 
و عملکرد ترمزهای خودرو تحت تأثیر تعادل تریلر، تنظیمات ترمز و ترمزگیری و قلاب بکسل قرار دارد. 

درصورت یدک کشیدن تریلر، خودرو به روش متفاوت هدایت می شود. 
 جلوگیری از بروز تصادف یا آسیب های جسمی

 از مقادیر مجاز TWR، TWR بدون ترمز، GCWR، GVWR یا GAWR تجاوز نکنید.
 وزن روی زبانه را در حد مناسب تنظیم کنید، درصورت امکان بارهای سنگین را نزدیک به اکسل تریلر 

قرار دهید.
 با سرعت بیش از)104Km/h )65mph رانندگی نکنید، محدوده سرعت یدک کشیدن یا محدوده سرعت 
تریلر که از قبل در کتابچه راهنمای مالک خودرو آورده شده، هرکدام که کمتراست. قبل از دور زدن 
هنگام وزش باد، روی جاده های خیس و لغزنده و غیره سرعت را به اندازه مناسب کاهش دهید، تا از 

بروز تصادف جلوگیری شود.
اگر با وجود کاهش سرعت در محدوده مجاز بازهم شاهد ناپایداری خودرو- تریلر هستید، سرعت را 

کاهش دهید.
 از دور زدن های سریع، ناگهانی و نامنظم خودداری کنید.

 از ترمزگیری ناگهانی خودداری کنید ممکن است خودرو سر بخورد و باعث قیچی کردن و از دست دادن 
کنترل خودرو شود. این مورد در جاده های خیس یا لغزنده بیشتر اتفاق می افتد. 

 از افزایش دادن وزن مجموعه قلاب بکسل تریلر، وزن ناخالص خودرو، وزن ناخالص اکسل و ظرفیت 
وزن روی زبانه خودداری کنید.

 درصورت یدک کشیدن تریلر از سیستم های زیر استفاده نکنید.
 کروز کنترل )درصورت مجهز بودن(

 رادار دینامیک کروز کنترل )درصورت مجهز بودن(
 رادار دینامیک کروز کنترل همراه با محدوده سرعت )درصورت مجهز بودن(

 قبل از حرکت در سرازیری یا حرکت در سرازیری به مدت طولانی، سرعت را کم کرده و دنده را در 
دنده پایین تر )سنگین( قرار دهید. حین حرکت در سرازیری یا حرکت در سرازیری به مدت طولانی، از 

کاهش دادن دنده بطور ناگهانی خودداری کنید.
 ناپایداری خودرو- تریلر بیشتر در حرکت در سرازیری به مدت طولانی به وجود می آید. 

پیش از حرکت در سرازیری یا حرکت در سرازیری به مدت طولانی، سرعت را کم کرده و دنده را در 
دنده پایین تر قرار دهید.

 حین حرکت در سرازیری یا حرکت در سرازیری به مدت طولانی از کاهش ناگهانی دنده خودداری کنید. 
از فشار دادن طولانی مدت پدال ترمز یا درگیری ترمزها به طور مداوم خودداری کنید، زیرا منجربه داغ 

شدن ترمزها و درنتیجه کاهش راندمان عملکرد ترمزگیری می شود. 
 خودروهای مجهز به چرخ زاپاس سایز کوچک درصورت نصب چرخ زاپاس سایز کوچک در خودرو، از 

یدک کشیدن تریلر خودداری نمایید.
 قلاب بکسل

مجموع قلاب بکسل تریلر دارای ظرفیت وزن های متفاوتی است که توسط سازنده قلاب بکسل ارائه شده 
است. حتی اگر خودرو از نظر فیزیکی قادر به یدک کشیدن وزن های بیشتری را نیز داشته باشد.

کاربر باید حداکثر وزن مجاز برای مجموع قلاب بکسل را مشخص کرده و هرگز آن را از حداکثر وزن مجاز 
مشخص شده برای قلاب بکسل تریلر افزایش ندهد. درصورت افزایش حداکثر مجاز وزن توسط سازنده 

قلاب بکسل تریلر، منجربه بروز تصادف و آسیب های جسمی جدی یا مرگ می گردد.
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 هشدار

 درصورت یدک کشیدن تریلر
استان  شهرو  فدرال،  قوانین  با  باید  ترمز  به  مجهز  تریلرهای  عملکرد  می کند،  توصیه  لکسوس  شرکت 

مطابقت داشته باشد.
 اگر وزن ناخالص تریلر بیشتر از وزن TWR بدون ترمز باشد، از ترمزهای تریلر استفاده می شود. شرکت 

لکسوس توصیه می کند، تریلرهای مجهز به ترمز باید با قوانین فدرال، شهر، استان مطابقت نمایند.
 هرگزبه سیستم هیدرولیک خودرو ضربه نزنید، زیرا باعث کاهش تأثیر عملکرد ترمزگیری خودرو می شود.

 هرگز تریلر را بدون استفاده از زنجیر ایمنی متصل شده به تریلر خودرو یدک نکشید. درصورت صدمه 
دیدن واحد اتصال دهنده )کوپلر( یا توپی قلاب بکسل، خطر منحرف شدن تریلر به لاین دیگر وجود 

خواهد داشت.

 توجه

 درصورت نصب قلاب بکسل تریلر
فقط از روش توصیه شده به وسیله شرکت لکسوس استفاده نمایید. هرگز قلاب بکسل تریلر را روی سپر 

نصب نکنید، ممکن است بدنه صدمه ببیند.
 چراغ های تریلر را مستقیماً متصل نکنید.

هرگز چراغ های تریلر را مستقیماً متصل نکنید. اتصال مستقیم چراغ تریلر ممکن است باعث صدمه دیدن 
سیستم الکتریکی خودرو و نقص آن شود.
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 یدک کشیدن تریلر )خودروهای فاقد بسته یدک کشیدن(

لکسوس یدک کشیدن تریلر با خودرو را توصیه نمی کند، همچنین لکسوس نصب قلاب بکسل 
یدک کش یا استفاده از نگهدارنده قلاب بکسل برای حمل ویلچر، اسکوتر، دوچرخه و غیره را توصیه 
نمی کند. خودروی شما برای یدک کشیدن تریلر یا برای نصب نگهدارنده قلاب بکسل طراحی نشده 

است.
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 یدک کردن از جلو

خودروی شما برای یدک کردن از جلو )چهارچرخ روی زمین( با کاروان موتوردار طراحی نشده است.

 توجه

 جلوگیری از وارد کردن صدمه جدی به خودرو
از یدک کشیدن خودرو با چهارچرخ روی زمین خودداری نمایید.

 )AWD مدل های( AWD از واردکردن صدمه جدی به گیربکس و سیستم کنترل دینامیک گشتاور 
جلوگیری کنید.

مدل های 2WD: هرگز این خودرو را از سمت عقب باچرخ های جلو 
روی زمین یدک نکشید. ممکن است گیربکس صدمه جدی ببیند.

از  هرکدام  داشتن  قرار  با  را  خودرو  این  هرگز   :AWD مدل های 
چرخ ها روی زمین یدک نکشید. ممکن است گیربکس و سیستم 

کنترل دینامیک گشتاور AWD صدمه ببیند. 
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                       2-4. دستورالعمل های رانندگی

درصورت حمل سوئیچ الکترونیکی با خود عملکردهای زیر را انجام دهید، موتور را روشن کرده یا 
موقعیت سوئیچ موتور را تغییر دهید.

  1 درگیر بودن ترمز دستی را بررسی نمایید.

  2 قرار داشتن دسته دنده در موقعیت پارک P را 

بررسی نمایید.
  3 پدال ترمز را محکم فشار دهید.

نشان  نمایش چندمنظوره  و  روی صفحه  پیغام 
داده می شود. در غیراینصورت، موتور روشن نمی شود.

  4 سوئیچ موتور را فشار دهید.

 30 یا  شود  روشن  زمانی که  تا  می خورد  استارت  موتور 
ثانیه سپری گردد، هرکدام که کمتر است تا زمانی که 
موتور کاملًا روشن شود به فشار دادن پدال ترمز ادامه 

دهید.
موتور در هر موقعیتی از سوئیچ قابل روشن شدن است.

 سوئیچ موتور

  روشن کردن موتور

  خاموش کردن موتور

  1 خودرو را به طور کامل متوقف نمایید.

  2 دسته دنده را در موقعیت پارک P قرار دهید. )f صفحه 198(

  3 ترمز دستی را درگیر نمایید. )f صفحه 205(

اگر ترمز دستی درحالت اتوماتیک قرار دارد، حین قرار دادن دسته دنده در موقعیت پارک P، ترمزدستی 
به طور اتوماتیک عمل می کند. )f صفحه 204(

  4 سوئیچ موتور را فشار دهید.

  5 پدال ترمز را رها کرده و از خاموش شدن صفحه نمایش نشانگرها مطمئن شوید.
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  تغییر وضعیت سوئیچ موتور     

با فشار دادن سوئیچ موتور و آزاد کردن پدال ترمز وضعیت سوئیچ موتور را می توان تغییر داد. )وضعیت سوئیچ 
موتور هربار با فشار دادن سوئیچ تغییر می کند.(

*)OFF( وضعیت خاموش 
از چراغ های فلاشر )احتیاط( می توان استفاده نمود.

)ACCESSORY( وضعیت تجهیزات جانبی 
صوتی  سیستم  همچون  الکتریکی  تجهیزات  برخی 

قابل استفاده هستند.
روی  جانبی(	 )تجهیزات   "ACCESSORY" پیغام 

صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می 
شود.

)IGNITION ON( وضعیت روشن 
تمام تجهیزات الکتریکی قابل استفاده هستند.

نمایش  "IGNITION ON" )روشن( روی صفحه  پیغام 
چندمنظوره نشان داده می شود. 

*: درصورت خاموش کردن موتور و قرار داشتن دسته 
موتور  سوئیچ   P پارک  از  غیر  موقعیتی  در  دنده 
)نه   ACCESSORY جانبی  تجهیزات  موقعیت  در 

موقعیت خاموش OFF( قرار می گیرد. 

در صورت خاموش بودن موتور و قرار داشتن دسته دنده در موقعیتی غیراز پارکP، سوئیچ موتور به موقعیت 
خاموش off باز نمی گردد. درعوض در موقعیت تجهیزات جانبی ACCESSORY قرار می گیرد.

برای قرار دادن سوئیچ در موقعیت off مراحل زیر را انجام دهید.
  1 درگیر بودن ترمز دستی را بررسی نمایید.

  2 دسته دنده را در موقعیت پارک P قرار دهید.

  3 نمایش پیغام "Turn Off Vehicle" را روی صفحه نمایش چندمنظوره بررسی کرده و سپس یکبار سوئیچ 

موتور را فشار دهید.
  4 لغو شدن پیغام "Turn Off Vehicle" را روی صفحه نمایش چند منظوره بررسی نمایید.

پیغام چگونگی خاموش کردن موتور در حالی که دسته دنده در موقعیتی غیر از پارک P باشد.     
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 عملکرد خاموش شدن اتوماتیک سوئیچ موتور
در صورتی که خودرو در وضعیت تجهیزات جانبی ACCESSORY به مدت بیش از 20 دقیقه قرار گرفته 
باشد یا در وضعیت روشن  IGNITION ON )موتور خاموش است( به مدت بیش از یک ساعت در حالی که 
 off باشد قرار گرفته باشد، سوئیچ موتور به طور اتوماتیک در موقعیت خاموش p دسته دنده در موقعیت پارک
قرار می گیرد. با این وجود این عملکرد نمی تواند از خالی شدن شارژ باتری کاملًا جلوگیری نماید. درصورت 
خاموش بودن موتور سوئیچ موتور را به مدت طولانی در وضعیت تجهیزات جانبی ACCESSORY یا روشن 

IGNITION ON قرار ندهید.
 خالی شدن باتری سوئیچ الکترونیکی

f صفحه 111
 شرایط مؤثر بر عملکرد

f صفحه 133
 نکاتی برای عملکرد ورود

f صفحه 134
 اگر موتور روشن نمی شود.

 سیستم ایموبلایزر )ضدسرقت( ممکن است فعال نشود. )f صفحه 75(
با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید.

 قرار داشتن دسته دنده در موقعیت پارک P را بررسی نمایید. اگر دسته دنده در موقعیتی غیراز P باشد 
ممکن است موتور روشن نشود. پیغام "To Start Vehicle, Put Shift Lever into P" روی صفحه نمایش 

چندمنظوره نشان داده می شود.
 قفل فرمان

پس از قرار دادن سوئیچ موتور در موقعیت خاموش OFF و باز و بسته نمودن درب ها، غربیلک فرمان از 
 طریق عملکرد قفل فرمان قفل می شود. فعال کردن مجدد سوئیچ موتور، قفل فرمان را به طور اتوماتیک 

باز می کند.
 درصورتی که قفل فرمان آزاد نمی شود.

پیغام روی صفحه نمایش چندمنظوره به اطلاع راننده می رساند که 
غربیلک فرمان قفل شده است.

قرار داشتن دسته دنده در موقعیت پارک P را بررسی نمایید. حین 
چرخاندن غربیلک فرمان به چپ و راست، سوئیچ موتور را فشار دهید.

 پیشگیری از داغ شدن بیش از حد موتور قفل فرمان
براي پیشگیري از داغ شدن بیش از حد موتور قفل فرمان، اگر در مدت زماني کوتاه موتور خاموش یا روشن 
شود عملکرد موتور قفل فرمان به تعویق می افتد در این صورت، مانع از عملکرد موتور شوید. پس از حدود 

10 ثانیه، موتور قفل فرمان، عملکرد خود را از سر مي گیرد.
 زمانی که پیغام "Smart Access System Malfunction See Owner's Manual" )نقص در سیستم 
چند  نمایش  روی صفحه  نمایید(  مراجعه  مالک خودرو  راهنمای  کتابچه  به  هوشمند  دسترسی 

منظوره نمایش داده می شود.
سیستم ممکن است معیوب شده باشد. براي بازرسي خودرو بلافاصله به نمایندگي مجاز لکسوس مراجعه نمایید.

 درصورت خالی شدن باتری سوئیچ الکترونیکی
f صفحه 518
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 عملکرد سوئیچ موتور
 وقتي با سوئیچ موتور کار مي کنید، یک فشار کوتاه کافي است. اگر سوئیچ نادرست فشار داده شود، ممکن 
است موتور روشن نشود یا وضعیت سوئیچ موتور تغییر نکند. فشار دادن و نگه داشتن سوئیچ لازم نیست.

 در صورت اقدام به روشن کردن مجدد موتور بلافاصله پس از خاموش کردن موتور، در برخي مواقع ممکن است 
موتور روشن نشود. پس از خاموش کردن موتور، پیش از روشن کردن مجدد موتور، چند ثانیه منتظر بمانید.

 درصورتی که کلید هوشمند مجهزبه دکمه استارت در تنظیمات سفارشی سازی غیرفعال شده باشد.
 f صفحه 579

 هشدار

  حین روشن کردن موتور
همیشه پس از نشستن روی صندلی راننده، موتور را روشن نمایید. تحت هیچ شرایطی پدال گاز را حین 

روشن کردن موتور فشار ندهید.
این کار می تواند منجربه تصادف و درنتیجه آسیب های جسمی جدی یا حتی مرگ شود.

 هشدار حین رانندگي
در صورتي که حین حرکت خودرو، موتور دچار نقص شده است، پیش از توقف کامل خودرو در مکاني 
امن از قفل یا باز کردن درب ها خودداري نمایید. در این حالت فعال نمودن قفل فرمان ممکن است منجر 

به تصادف و در نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ گردد.
 خاموش نمودن موتور در موقعیت اضطراری

اگر حین رانندگي مي خواهید در موقعیتي اضطراري موتور را خاموش نمایید، سوئیچ موتور را به مدت 2 
ثانیه فشار داده و نگه دارید؛ یا سه بار یا بیشتر پشت سرهم کوتاه فشار دهید. )f صفحه 541(

با این وجود، حین رانندگي بجز در مواقع اضطراري به سوئیچ دست نزنید. خاموش کردن موتور حین 
رانندگي منجر به از دست دادن کنترل فرمان یا ترمزها نمي شود، اما نیروي کمکي فرمان گیری از دست 
می رود. درنتیجه فرمان دادن نرم به سختي انجام مي شود، بنابراین در اولین فرصت ممکن خودرو را در 

مکاني ایمن پارک کرده و متوقف نمایید.
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 توجه

 جلوگیری از خالی شدن شارژ باتری
 حین عدم عملکرد موتور از قرار دادن سوئیچ در وضعیت تجهیزات جانبي ACCESSORY یا روشن 

"IGNITION ON" به مدت طولاني خودداري نمایید.
 حین عدم عملکرد موتور و درصورت نمایش پیغام "ACCESSORY" یا "IGNITION ON" روی صفحه 
 off نمایش چندمنظوره، موتور خاموش نمی شود. پس از قرار دادن سوئیچ موتور در موقعیت خاموش

از خودرو خارج شوید.
  از خاموش کردن موتور حین قرار داشتن دسته دنده در هرموقعیتی غیراز پارک P خودداری نمایید. 
نشده،  موتور خاموش  کنید، سوئیچ  P خاموش  پارک  در  دنده  نداشتن دسته  قرار  را حین  موتور  اگر 
بلکه در عوض به موقعیت تجهیزات جانبی ACCESSORY تغییر حالت می دهد. اگر خودرو در حالت 

ACCESSORY  باقی بماند ممکن است باتری خالی شود.
 حین روشن کردن موتور

 از گاز دادن به موتور سرد خودداری کنید.
بررسی  برای  نمایندگی مجاز لکسوس  به  به دفعات خاموش می شود،  یا  به سختی روشن  اگر موتور   

خودرو مراجعه نمایید.
 علائم نشانگر نقص فنی سوئیچ موتور

اگر سوئیچ موتور به نظر متفاوت از حالت عادي عمل مي کند، مثل اینکه سوئیچ اندکي حالت چسبنده 
با نمایندگي مجاز لکسوس تماس  دارد، ممکن است نقص فنی در سوئیچ وجود داشته باشد، بلافاصله 

حاصل نمایید.
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 گیربکس اتوماتیک

تغییر وضعیت دنده   

 زمانی که سوئیچ در موقعیت روشن "IGNITION ON" قرار دارد، دسته دنده را همراه با فشار دادن 
پدال ترمز جابه جا نمایید.

حین تغییر بین موقعیت P و D از توقف کامل خودرو اطمینان حاصل نمایید.
تغییر وضعیت دنده   

عملکردوضعیت دنده 
Pپارک خودرو یا استارت زدن موتور

Rدنده عقب
Nخلاص

D*1رانندگي عادي
M)200 صفحه f(  *2 M رانندگی در حالت

1*: برای بهبود وضعیت مصرف سوخت و کاهش سرو صدا و برای رانندگی عادی دسته دنده را در موقعیت D قرار دهید.
2*: حین رانندگی در حالت M، محدوده دنده تغییری نمی کند. )قابلیت تغییر به موقعیت دیگر دنده را ندارد.(
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f صفحه 294

انتخاب حالت رانندگی  

در  دنده  تعویض  حین  کنید.  استفاده  دنده  تعویض  محدوده  انتخاب  از  موقت  طور  به  رانندگی  برای 
باعث دنده  تعویض  سنگین(.  )دنده  نمایید  استفاده  فرمان  پشت  دنده  تعویض   "-" اهرم  از   D  موقعیت 

می شود که نیروی ترمز موتوری انتخاب شود، پس می توان با استفاده از اهرم های "-"  و "+" محدوده تعویض 
دنده را انتخاب نمود.

 دنده بالاتر )دنده سبک(
 دنده پایین تر )دنده سنگین(

محدوده دنده انتخاب شده از 1 تا 6 روی صفحه نمایش 
چندمنظوره نشان داده می شود.

زمانی که اهرم تعویض دنده پشت فرمان عمل می کند 
براساس سرعت خودرو، محدوده تعویض دنده به طور 
اتوماتیک در موقعیت های 2، 3، 4 یا 5 تنظیم می شود.

برای بازگشت به موقعیت عادی D، برای مدتی اهرم "+" تعویض دنده پشت فرمان را فعال کنید.
 محدوده تعویض دنده و عملکردها

محدوده تعویض دنده پایین تر، نیروی ترمز موتوری بیشتری نسبت به محدوده تعویض دنده بالاتر ایجاد می کند.

انتخاب محدوده تعویض دنده در موقعیت D )خودروهای مجهز به اهرم تعویض دنده پشت فرمان( 

عملکردنمایشگر 

D2-D6
بسته به سرعت خودرو و شرایط رانندگی، دنده  ای در محدوده بین 1 و دنده 

انتخاب شده به طور اتوماتیک انتخاب می گردد.
D1.دنده یک انتخاب شده است
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   M انتخاب دنده درحالت

برای وارد شدن به حالت M، دسته دنده، را در موقعیت M قرار دهید. با جابه جا کردن دسته دنده یا اهرم 
تعویض دنده پشت فرمان، دنده ها انتخاب می شوند، درنتیجه می توانید در دنده انتخابی رانندگی کنید. دنده ها 
را می توان بوسیله جابه جا کردن دسته دنده یا اهرم های "+" و "-" تعویض دنده پشت فرمان انتخاب نمود. 

)درصورت مجهز بودن(
 دنده بالاتر )دنده سبک(

 دنده پایین تر )دنده سنگین(
یا  دنده  دسته  عملکرد  از  استفاده  با  می توان  هربار 
دنده ها  محدوده  فرمان،  پشت  دنده  تعویض  اهرم های 

را انتخاب نمود.
نمایش  صفحه  در   6 تا   1 دنده  از  شده  انتخاب  دنده 

چندمنظوره نشان داده می شود.

درحالت M، موقعیت دنده تغییر نمی کند مگراینکه از اهرم تعویض دنده یا اهرم های تعویض دنده پشت 
فرمان استفاده کنید.

با این وجود، درحالت M، محدوده دنده ها در شرایط زیر به طور اتوماتیک تغییر می کند:
 درصورت کاهش یافتن سرعت خودرو )فقط دنده سنگین می شود.(

 حین رانندگی، پدال گاز به یکباره فشرده شود. )فقط دنده سنگین می شود.(
 درصورت قرار گرفتن نشانگر دور موتور در منطقه قرمز )محدوده ای که دور موتور از میزان مجاز بیشتر 

باشد.(
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 D درصورت فعال کردن اهرم تعویض دنده پشت فرمان با قرار داشتن اهرم تعویض دنده در موقعیت 
محدوده تعویض دنده به طور اتوماتیک انتخاب می شود. بالاترین دنده از اولین محدوده تعویض دنده، یک 

دنده پایین تر از دنده ای است که در موقعیت D درحالت رانندگی نرمال انتخاب می شود.
D غیرفعال کردن اتوماتیک انتخاب محدوده تعویض دنده در موقعیت 
انتخاب محدوده تعویض دنده در موقعیت D در شرایط زیر غیرفعال می شود:

 زمانی که خودرو متوقف شود.
 اگر پدال گاز بیشتر از مدت زمان مشخصی فشرده شود.

 درصورتیکه دسته دنده در موقعیتی غیر از موقعیت D قرار داده شود.
 جهت حفاظت از گیربکس اتوماتیک

پیغام "Transmission Fluid Temp See High Owner's Manual"  )دمای روغن گیربکس بالا است، به 
کتابچه راهنمای مالک خودرو مراجعه نمایید( درصفحه نمایش چندمنظوره نمایش داده می شود، درصورت 
افزایش دمای روغن گیربکس، عملکردی به طور اتوماتیک محدوده تعویض دنده بالاتر )سبک( را درگیربکس 

انتخاب خواهد کرد. جهت بررسی خودرو به نمایندگی مجاز لکسوس مراجعه نمایید.
 آژیر هشدار ممنوعیت تعویض دنده به دنده پایین تر 

جهت اطمینان از ایمنی در رانندگی و حفظ عملکرد، ممکن است گاهی اوقات عملکرد تعویض دنده به دنده 
پایین تر انجام نشود. درچنین شرایطی حتی زمانی که اهرم تعویض دنده فعال شود، تعویض به دنده پایین تر 

امکان پذیر نمی باشد. )صدای آژیر دو مرتبه شنیده می شود.(
رادار دینامیک کروز کنترل  بودن(،  رانندگی در حالت کروز کنترل )درصورت مجهز   درصورت 
)درصورت مجهز بودن( یا رادار دینامیک کروز کنترل مجهز به محدوده سرعت )درصورت مجهز 

بودن(
حتی درصورت انجام عملکردهای زیر و فعال کردن ترمز موتوری، به علت فعال نشدن کروز کنترل، رادار 
دینامیک کروز کنترل یا رادار دینامیک کروز کنترل مجهز به محدوده سرعت، ترمز موتوری فعال نمی شود.

 حین رانندگی در موقعیت D، تعویض دنده به 4 یا 5 را انجام دهید. )f صفحه 199(
 درصورت رانندگی در موقعیت D حالت رانندگی را به حالت اسپرت تغییر دهید. )f صفحه 294(

 جلوگیری از شروع به حرکت ناگهانی )سیستم کنترل شروع به حرکت(
درصورت انجام عملکردهای غیرعادی زیر، نیروی خروجی موتور ممکن است محدود شود.

 درصورت قرار دادن اهرم تعویض دنده از R به D، D به N، R به P، R به D یا P به D( R شامل M هم 
می شود.( و فشار دادن پدال گاز پیغام هشداری روی صفحه نمایش نشان داده می شود. درصورت نمایش 

پیغام هشدار روی صفحه نمایش چندمنظوره، پیغام را خوانده و دستورالعمل های زیر را انجام دهید.
 درصورت حرکت خودرو با دنده عقب، پدال گاز بیش از اندازه فشار داده شود.
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Al-SHIFT  
 با توجه به عملکرد راننده و شرایط رانندگی، Al-SHIFT بطور اتوماتیک موقعیت دنده مناسب را انتخاب می کند.

درصورت قرار داشتن دسته دنده در موقعیتAl-SHIFT ، D بطوراتوماتیک عمل می کند. )با قرار دادن 
دسته دنده در موقعیت M و کلید انتخاب حالت رانندگی در موقعیت اسپرت، این عملکرد لغو می شود.(

 با توجه به عملکرد و شرایط رانندگی، حین رانندگی در حالت اسپرت، G AI-SHIFT بطور اتوماتیک به دنده 
مناسب تغییر می کند. درصورتیکه اهرم انتخاب حالت رانندگی در موقعیت اسپرت تنظیم شود و اهرم تعویض 
دنده در موقعیت D باشد، G AI-SHIFT بطور اتوماتیک فعال می شود. )اگر حالت رانندگی در حالت نرمال باشد 

یا اهرم تعویض دنده درموقعیت M قرار داشته باشد، این عملکرد لغو می شود.(
  اگر اهرم تعویض دنده از موقعیت پارک P خارج نمی شود.

f صفحه 576

 هشدار

 درصورت رانندگی روی جاده لغزنده
از تغییر سرعت یا جابه جا کردن دسته دنده به طور ناگهانی خودداری نمایید. زیرا منجربه سر خوردن 

خودرو به یک سمت یا چرخش خودرو به دور خود می شود.
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  اهرم دسته راهنما

دستورالعمل عملکردی   

 گردش به راست
 تغییر خط حرکت به راست )دسته را اندکي فشار داده 

و رها کنید(
 چراغ های راهنمای سمت راست 3 بار چشمک می زند.

اندکي فشار داده  را   تغییر خط حرکت به چپ )دسته 
و رها کنید(

چراغ هاي راهنماي سمت چپ 3 بار چشمک مي زنند.
 گردش به چپ

 دسته راهنما زمانی عمل می کند که 
سوئیچ موتور در موقعیت روشن IGNITION ON باشد.

 اگر چراغ هاي راهنما سریع تر از معمول چشمک مي زنند.
سالم بودن و نسوختن لامپ چراغ هاي راهنماي جلو و عقب را کنترل نمایید.
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    ترمزدستی

از حالت اتوماتیک

بسته به عملکرد اهرم تعویض دنده، ترمزدستی به طور اتوماتیک درگیر یا آزاد می شود.
حتی اگر ترمزدستی درحالت اتوماتیک باشد، می توان ترمزدستی را به طور دستی درگیر یا آزاد نمود. 

)f صفحه 205(
   فعال کردن حالت اتوماتیک )زمانی که خودرو متوقف 
است، اهرم ترمزدستی را بکشید و نگه دارید تا اینکه 

چراغ حالت اتوماتیک روشن شود.(
 درصورت خارج کردن اهرم تعویض دنده از موقعیت 
نشانگر  چراغ  و  می شود  آزاد  ترمزدستی   ،P پارک 

ترمزدستی و چراغ ترمزدستی خاموش می گردد.
موقعیت  در  دنده  تعویض  اهرم  دادن  قرار  درصورت   
نشانگر  چراغ  و  شده  درگیر  ترمزدستی   ،Pپارک

ترمزدستی و چراغ ترمزدستی روشن می گردند.
از اهرم تعویض دنده استفاده کرده و پدال ترمز را فشار 

دهید.
خودرو  که  )زمانی  اتوماتیک  حالت  کردن  غیرفعال 
متوقف است، اهرم ترمزدستی را فشار داده و نگه دارید 

تا اینکه چراغ حالت اتوماتیک خاموش گردد.(

     از حالت های زیر موقعیت مورد نظر قابل انتخاب است.

چراغ حالت 
اتوماتیک

چراغ حالت 
اتوماتیک

دستیچراغ ترمز  دستیچراغ ترمز 

ایالات متحدهکانادا
 آمریکا

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


205
گی

ند
ران

4 

                       2-4. دستورالعمل های رانندگی

ترمزدستی را می توان به صورت دستی درگیر و آزاد نمود.
 درگیرکردن ترمزدستی

روشن  ترمزدستی  چراغ  و  ترمزدستی  نشانگر  چراغ 
می  شود.

اضطراری  مواقع  در  و  نیاز  صورت  در  رانندگی  حین 
بکشید  را  ترمزدستی  اهرم  و  کنید  فعال  را  ترمزدستی 

و نگه دارید.

 آزاد کردن ترمزدستی
فعال  را  ترمزدستی  اهرم  ترمز،  پدال  دادن  فشار  حین 
کنید. از خاموش شدن چراغ نشانگر ترمزدستی و چراغ 

ترمز دستی مطمئن شوید.
چراغ  و  ترمزدستی  نشانگر  چراغ  زدن  چشمک  درصورت 

ترمزدستی، مجدد سوئیچ را فعال نمایید.  )f صفحه 551(

 عملکرد ترمزدستی
 درصورتی که سوئیچ موتور در موقعیت روشن IGNITION ON قرار نداشته باشد، با استفاده از اهرم 

ترمزدستی نمی توان ترمزدستی را آزاد نمود.
اتوماتیک  حالت  باشد،  نداشته  قرار   IGNITION ON روشن  موقعیت  در  موتور  درصورتی که سوئیچ   

)درگیرکردن و آزاد کردن ترمزدستی به صورت اتوماتیکی( در دسترس نخواهد بود.
)ترمز   "Parking Brake Over heated Parking Brake Unavailable" پیغام  که  درصورتی   
دستی بیش از حد داغ شده و عملکرد ترمزدستی در دسترس نمی باشد.( در صفحه نمایش 

چندمنظوره نمایش داده شود.
برای  است  ممکن  سیستم  شود،  استفاده  مکرر  صورت  به  کوتاهی  زمان  مدت  در  ترمزدستی  از  اگر 
جلوگیری از داغ شدن انجام این عملکرد را محدود نماید. پس از حدود یک دقیقه سیستم به عملکرد 

نرمال باز می گردد.
 صدای عملکرد ترمزدستی

 حین عملکرد ترمزدستی ممکن است صدای قطعات متحرک )صدای وزوز( شنیده شود. این صدا نشان 
دهنده نقص فنی نمی باشد.

 چراغ نشانگر ترمزدستی و چراغ ترمزدستی
  بسته به موقعیت سوئیچ موتور، چراغ نشانگر ترمزدستی و چراغ ترمزدستی روشن می شود وبه شرح 

زیر روشن باقی می ماند.
قرار داشتن در موقعیت روشن IGNITION ON: تا زمان آزاد کردن ترمزدستی این چراغ روشن باقی می ماند.

قرار نداشتن در موقعیت روشن IGNITION ON: حدود 15 ثانیه روشن باقی می ماند.
  درصورت درگیر بودن ترمزدستی: و اگر سوئیچ موتور درحالت خاموش OFF قرار داشته باشد، چراغ نشانگر 
ترمزدستی و چراغ ترمز دستی حدود 15 ثانیه روشن باقی می ماند. این حالت نشان دهنده نقص فنی نمی باشد.

حالت دستی

ایالات متحده آمریکاکانادا

چراغ ترمز 
دستی

چراغ ترمز 
دستی
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 تغییر دادن حالت
حین تغییر حالت اتوماتیک به روشن/ خاموش )ON/OFF(، پیغامی در صفحه نمایش چندمنظوره نشان 

داده می شود و آژیر به صدا در می آید.
 آژیر هشدار درگیر بودن ترمزدستی

 "Release Parking Brake" حین راندن خودرو و درگیر بودن ترمزدستی، صدای آژیر شنیده شده و پیغام
)آزادکردن ترمزدستی( در صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود.

 پیغام هشدارو صدای آژیر
پیغام هشداروصدای آژیر نشان دهنده وجود نقص فنی یا آگاه کردن راننده از نیاز به رعایت پیشگیری ها 
می باشد. درصورت نمایش پیغام هشدار در صفحه نمایش چندمنظوره، پیغام را بخوانید و از دستورالعمل ها 

پیروی نمایید.
 درصورتی که چراغ هشدار سیستم ترمز روشن شود.

f صفحه 550
 استفاده در فصل زمستان

f صفحه 318
 هشدار

 حین پارک کردن خودرو
کودکان را در خودرو تنها نگذارید. ممکن است ترمزدستی به طور تصادفی آزاد شود و خطر حرکت خودرو 

وجود داشته و منجربه بروز تصادف و درنتیجه صدمات جسمی جدی یا مرگ شود.

 توجه

 درصورت پارک کردن خودرو
پیش از ترک خودرو، دسته دنده را در موقعیت پارک P قرار دهید، ترمزدستی را درگیر نمایید و از حرکت 

نکردن خودرو مطمئن شوید.
 درصورت وجود نقص فنی در سیستم 

خودرو را در مکان امنی متوقف نمایید و پیغام های هشدار را بررسی کنید.
 درصورتی که ترمزدستی بدلیل نقص فنی آزاد نمی شود.

بر  ترمز شده،  از حد قطعات  بیش  داغ شدن  ترمزدستی منجربه  بودن  با خودرو حین درگیر  رانندگی 
با  بلافاصله  دراین شرایط  ترمزها می گردد.  افزایش سایش  منجربه  و  تأثیر گذاشته  ترمزگیری  عملکرد 

نمایندگی مجاز لکسوس جهت بررسی خودرو تماس بگیرید.
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 سیستم نگهدارنده ترمز

حین قرار داشتن اهرم تعویض دنده در موقعیت D, M یا N و روشن بودن سیستم و فشرده بودن پدال 
ترمز برای متوقف نمودن خودرو، سیستم نگهدارنده ترمز، ترمزها را درحالت درگیر بودن نگه می دارد. 
درصورت قرار داشتن اهرم تعویض دنده در موقعیت D یا M، فشار دادن پدال گاز ترمزها را آزاد می کند 

و اجازه می دهد خودرو به نرمی شروع به حرکت نماید.

فعال کردن سیستم نگهدارنده ترمز
 )stand by( استندبای  حالت  )سبزرنگ(  نشانگر  چراغ 
ترمز  سیستم،  زمانی که  می شود.  روشن  ترمز  نگهدارنده 
عملکرد  رنگ(  )زرد  نشانگر  چراغ  است،  داشته  نگه  را 

نگهدارنده ترمز روشن می شود.

 شرایط عملکردی سیستم نگهدارنده ترمز
درشرایط زیر سیستم نگهدارنده ترمز فعال نمی شود:

 درب پشتی یا درب موتور باز باشد.
 درب راننده باز باشد.

 کمربندایمنی راننده باز باشد.
سیستم  شود،  داده  تشخیص  فوق  شرایط  از  هرکدام  اگر  ترمز  نگهدارنده  سیستم  بودن  فعال  درصورت 
خاموش شده و چراغ نشانگر استندبای )stand by( نگهدارنده ترمز غیرفعال می شود. در زمانی که سیستم 
ترمزها را نگه داشته است اگر هرکدام از شرایط فوق تشخیص داده شود، آژیرهشدار به صدا درمی آید و 
پیغامی در صفحه نمایش چندمنظوره نمایش داده می شود. سپس ترمز دستی به صورت اتوماتیک درگیر 

می شود.
 عملکرد سیستم نگهدارنده ترمز

 اگر پس از فعال شدن سیستم نگهدارنده ترمز، پدال ترمز به مدت 3 دقیقه درحالت آزاد باقی بماند، 
ترمزدستی به صورت اتوماتیک درگیر می شود.

دراین حالت، صدای آژیر شنیده شده و پیغام هشداری در صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود. 
 برای غیرفعال کردن سیستم نگهدارنده ترمز، پدال ترمز را محکم فشار داده و دکمه را مجدد فشار دهید.

 درصورت قرار داشتن خودرو در سراشیبی، ممکن است عملکرد نگهدارنده ترمز خودرو را متوقف نکند در چنین 
شرایطی، ممکن است لازم باشد که راننده ترمزها را درگیر نماید. شنیده شدن صدای آژیر و نشان داده شدن 
پیغام هشدار روی صفحه نمایش چندمنظوره راننده را از وجود چنین شرایطی آگاه می سازد. درصورت نمایش 

پیغام هشدار در صفحه نمایش چندمنظوره، پیغام را خوانده و از دستورالعمل ها پیروی نمایید.
 درصورتی که سیستم، ترمزها را فعال کرده باشد و ترمزدستی درحالت فعال شده اتوماتیک 

قرار داشته باشد.
ترمزدستی به صورت اتوماتیکی آزاد نمی شود. با فشار دادن پدال ترمز، با استفاده از عملکرد اهرم، ترمز 
دستی را آزاد نمایید و از خاموش شدن چراغ نشانگر ترمز دستی اطمینان حاصل نمایید. )f صفحه 204(
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 "Brake Hold Fault Depress Brake to Deactivate Visit Your Dealer" درصورتیکه پیغام  
)سیستم نگهدارنده ترمز دچار اشکال شده است برای غیرفعال کردن سیستم، ترمز را فشار 

دهید و به نمایندگی مجاز مراجعه نمایید.( در صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده شود.
ممکن است سیستم دچار نقص شده باشد. جهت بررسی خودرو به نمایندگی مجاز لکسوس یا تعمیرگاه 

مجاز یا بلافاصله به تعمیرگاه مجهز و تخصصی مراجعه نمایید.
 پیغام های هشدار و آژیر

پیغام های هشدار و آژیر جهت نشان دادن نقص فنی سیستم بکار می روند یا راننده را از نیاز به رعایت 
پیشگیری  ها آگاه می سازند. درصورت نمایش پیغام هشدار در صفحه نمایش چند منظوره، پیغام را خوانده 

و از دستورالعمل ها پیروی نمایید.
 درصورتیکه چراغ نشانگر عملکرد سیستم نگهدارنده ترمز، چشمک می زند.

f صفحه 551

 هشدار

 درصورت قرار داشتن خودرو در جاده شیب دار
درصورت استفاده از سیستم نگهدارنده ترمز در جاده های شیب دار، به موارد پیشگیری توجه کنید.

ممکن است در چنین شرایطی سیستم نگهدارنده ترمز خودرو را متوقف نسازد.
 درصورت توقف خودرو در جاده لغزنده

درصورتیکه لاستیک ها قادر به حفظ چسبندگی به جاده نباشند، سیستم نمی تواند خودرو را متوقف 
نماید. زمانی که در جاده لغزنده خودرو را متوقف می کنید از این سیستم استفاده نکنید.

 توجه

 درصورت پارک کردن خودرو
سیستم نگهدارنده ترمز برای استفاده در زمانی که خودرو را برای مدت طولانی پارک می کنید، طراحی 
 )off( نشده است. درصورتیکه سیستم ترمزها را فعال کرده است، اگر سوئیچ موتور را در موقعیت خاموش
قرار دهید ممکن است ترمز آزاد شود، و باعث حرکت خودرو گردد. حین عملکرد سوئیچ موتور، پدال 

ترمز را فشار دهید، اهرم تعویض دنده را در موقعیت پارک P قرار داده و ترمز دستی را درگیر نمایید.
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                       2-4. دستورالعمل های رانندگی

 ASC )سیستم کنترل فعال صدا(*

کنترل کردن صدا

ASC یک سیستم صدای الکترونیکی می باشد که صدای موتور را ایجاد کرده و صدا را در شرایط 
حرکتی یعنی شتابگیری خودرو و کاهش سرعت خودرو از طریق اسپیکرهای داخل جلو داشبورد 

به گوش راننده می رساند.
پاسخ خودرو به عملکرد شتابگیری و عملکردهای تعویض دنده توسط راننده را از طریق ایجاد 

صدا به گوش راننده می رساند.
درصورت انتخاب حالت اسپرت، صدای رسیده به گوش راننده بلندتر خواهد بود.

  بلندتر
  آهسته تر

نشانگر  چراغ   ،ASC سیستم  بودن  فعال  درصورت 
روشن می شود.

زمانی که کلید درجه بندی در موقعیت کمترین صدا 
چراغ  و  شده  غیرفعال   ASC سیستم  بگیرد،  قرار 

نشانگر نیز خاموش می گردد.

ASC درصورت فعال شدن سیستم 
کلید انتخابی حالت رانندگی در حالت نرمال یا حالت اسپرت قرار داشته باشد.

ASC لغو موقت عملکرد سیستم 
بسته به شرایط رانندگی ممکن است عملکرد سیستم ASC به طور موقت لغو گردد.

مانند زمانی که به دلیل شتاب گیری ناگهانی لاستیک ها سر بخورند.

*: درصورت مجهز بودن
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 کلید )دسته( چراغ هاي جلو

دستورالعمل عملکردی

چراغ هاي جلو به طور دستي یا اتوماتیک عمل مي کنند.

انتهاي دسته را بچرخانید تا چراغ ها به نحو زیر عمل کنند:
A نوع 

ترمز،  چراغ های  جهت،  نشانگر  چراغ های    
چراغ های عقب، چراغ های پلاک راهنمایی و 
رانندگی، چراغ های روشنایی روز، چراغ های 

سوئیچ و جلو داشبورد روشن می شوند.
چراغ های جلو و تمام چراغ های فوق )به جز 

چراغ های روشنایی روز( روشن می شود.
بطور  بالا  چراغ های  تمام  و  جلو،  چراغ های 
می شوند.  خاموش  و  روشن  اتوماتیکی 
در  موتور  سوئیچ  داشتن  قرار  )درصورت 

)"IGNITION ON" موقعیت روشن
  چراغ های روشنایی روز خاموش می شوند.
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حین روشن بودن چراغ هاي جلو، دسته را از خود دور 
کنید تا چراغ های نور بالا را روشن نمایید.

اهرم را به سمت خود و وسط بکشید تا چراغ هاي جلو 
نور بالا خاموش شوند.

اهرم را به سمت خود کشیده و رها کنید تا چراغ هاي 
جلو ی  نور بالا یکبار چشمک بزنند.

جلو،  چراغ های  بودن  روشن  یا  خاموش  زمان  در 
می توانید از چراغ های نور بالا در حالت چشمک زدن 

استفاده نمایید.

B نوع 
ترمز،  چراغ های  جهت،  نشانگر  چراغ های    
چراغ های عقب، چراغ های پلاک راهنمایی و 
رانندگی، چراغ های روشنایی روز، چراغ های 

سوئیچ و جلو داشبورد روشن می شوند.
چراغ های جلو و تمام چراغ های فوق )به جز 

چراغ های روشنایی روز( روشن می شود.
بطور  بالا  چراغ های  تمام  و  جلو  چراغ های 
می شوند.  خاموش  و  روشن  اتوماتیکی 
در  موتور  سوئیچ  داشتن  قرار  )درصورت 

)"IGNITION ON" موقعیت روشن
  چراغ های روشنایی روز روشن می شوند.

روشن کردن چراغ های نوربالای جلو
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درصورت وجود شرایط زیر علاوه بر روشن بودن چراغ های جلو )نور پایین(، چراغ های دور زدن نیز روشن 
می شوند و جهت حرکت خودرو را روشن می نمایند. این عملکرد برای داشتن محدوده دید مناسب در زمان 

رانندگی در تقاطع ها یا پارک کردن در شب مورد استفاده قرار می گیرد.
 غربیلک فرمان درگیر باشد.

 دسته راهنما درگیر باشد.
 اهرم تعویض دنده در موقعیت دنده عقب R قرار داشته باشد.

روشن  دور زدن  باشد، چراغ های  بیشتر  یا   40Km/h )25mph( زمانی که سرعت خودرو  این وجود،  با 
نمی شوند.

درصورتی که چراغ های دور زدن بیش از 30 دقیقه روشن باقی بمانند، به طور اتوماتیک خاموش می شوند.

 سیستم چراغ های روشنایی روز
 برای اینکه خودروی شما برای سایر رانندگان قابل مشاهده باشد هرگاه موتور روشن و ترمز دستی آزاد شود 
چراغ های موقعیت جلو به طور اتوماتیک روشن می شوند )با افزایش شدت نور(. چراغ هاي روشن در روز 

براي استفاده در شب طراحي نشده اند.
فقط نوعA: چراغ های روشنایی روز را می توان با استفاده از عملکرد کلید )دسته( چراغ جلو در موقعیت 

"DRLOFF" خاموش نمود.
 درصورت استفاده از چراغ راهنما، چراغ روشنایی روز در همان سمت خاموش می شود.

در مواقع اضطراری و روشن شدن چراغ های فلاشر، هردو چراغ یعنی چراغ راهنما و چراغ روشنایی روز 
خاموش می شوند.

 سنسور کنترل چراغ های جلو
اگر جسمی روي سنسور قرار گیرد، یا هر چیزی به شیشه جلو 

متصل شود، سنسور به درستي عمل نمي کند.
سنسور  وسیله  به  محیط  نور  میزان  شناسایی  در  اجسام  این 
تداخل ایجاد می کنند و منجر به نقص فنی یا عملکرد نادرست 

چراغ های جلو اتوماتیک می شوند.

 سیستم خاموش شدن اتوماتیک
جانبی  تجهیزات  موقعیت  در  موتور  سوئیچ  دادن  قرار  از  پس  جلو:  چراغ های  بودن  روشن  درصورت   
ACCESSORY یا خاموش OFF و باز کردن و بستن درب، چراغ های جلو و عقب 30 ثانیه خاموش 
بلافاصله  داده شود، چراغ ها  فشار  کلید  روی سوئیچ  تمامی درب ها  بستن  از  )اگر پس  می شوند. 

خاموش می شوند.(
 فقط درصورت روشن بودن چراغ های عقب: پس از قرار دادن سوئیچ موتور در موقعیت تجهیزات جانبی 
ACCESSORY یا خاموش OFF و باز کردن درب راننده، چراغ های عقب به طور اتوماتیک خاموش می شوند.

برای روشن کردن مجدد چراغ ها، سوئیچ موتور را در موقعیت روشن IGNITION ON قرار دهید، یا یکبار 
کلید چراغ را در موقعیت خاموش قرار داده و سپس به موقعیت  یا  بازگردید. 

چراغ های دور زدن )درصورت مجهز بودن(

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


213
گی

ند
ران

4 

              3-4. عملکرد چراغ ها و برف پاک کن ها

 سیستم تنظیم اتوماتیک ارتفاع روشنایی چراغ های جلو )درصورت مجهز بودن(
با توجه به تعداد سرنشینان و وضعیت بار خودرو و مطمئن شدن از اینکه چراغ های جلو برای سایر رانندگان 

در جاده تداخلی ایجاد نکنند. ارتفاع روشنایی چراغ های جلو بطور اتوماتیک تنظیم می شود.
 آژیر یادآوری چراغ ها

باز  و   ACCESSORY یا تجهیزات جانبی  OFF درصورت قرار داشتن سوئیچ موتور در موقعیت خاموش
کردن درب راننده در حالیکه چراغ ها روشن هستند، آژیر به صدا در می آید.

 عملکرد حفظ باتری
در صورتی که چراغ های جلو و یا عقب روشن باشند و زمانی که سوئیچ موتور در موقعیت خاموش OFF قرار 
داشته باشد جهت جلوگیری از خالی شدن شارژ باتری، عملکرد حفظ باتری فعال شده و پس از حدود 20 
دقیقه تمام چراغ ها را به طور اتوماتیک خاموش می کند. درصورت قرار داشتن سوئیچ موتور در موقعیت 

روشن IGNITION ON، عملکرد حفظ باتری غیرفعال می شود.
درصورت انجام هرکدام از شرایط زیر، عملکرد حفظ باتری یکبار غیرفعال شده و سپس مجدد فعال می شود. 

تمام چراغ ها 20 دقیقه پس از فعال شدن مجدد عملکرد حفظ باتری به طور اتوماتیک خاموش می  شوند.
 درصورت درگیرکردن کلید چراغ های جلو

 درصورت بازکردن و بستن درب
 سفارشی سازی

تنظیمات )به طور مثال حساسیت سنسور نور( قابل تغییر است.
)مشخصه های سفارشي سازي: f صفحه 617(

 توجه

  جهت پیشگیری از خالی شدن باتری
از روشن گذاشتن چراغ ها، طولانی تر از حد مورد نیاز حین خاموش بودن موتور خودداری نمایید.
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  1 کلید )دسته( چراغ های جلو را در موقعیت  یا 

 قرار دهید و کلید )دسته( را از خود دور کنید.

  2 کلید چراغ های نور بالای اتوماتیک را فشار دهید.

اتوماتیک،  بطور  جلو  چراغ  های  بودن  روشن  حین 
روشن شده  نیز  اتوماتیک  نوربالای  نشانگر چراغ های 

که نشان دهنده فعال بودن سیستم می باشد.

*: درصورت مجهز بودن

فعال کردن سیستم  چراغ های نوربالای اتوماتیک

 چراغ های نوربالای اتوماتیک*

روشنایی  می تواند  خودرو،  داخل  دوربین  سنسور  از  استفاده  با  اتوماتیک  نوربالای  چراغ هاي 
چراغ های خیابان، نور چراغ های خودروهای جلویی و روبرویی و غیره را تشخیص داده و در صورت 

لزوم چراغ های نوربالا را به طور اتوماتیک روشن و خاموش نماید.
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درصورت عمل کردن به تمام شرایط زیر، چراغ های نوربالا به طور اتوماتیک روشن می شوند:
 سرعت خودرو بیش از )km/h )21 mph 34 باشد.

 محدوده روبروی خودرو تاریک باشد.
 چراغ های جلو یا عقب خودروهای جلو یا روبرویی خاموش باشند.

 تعداد کمی از چراغ های خیابان در مسیر روبرو روشن باشند.
درصورت عمل کردن به یکی از شرایط زیر، چراغ های نوربالا به طور اتوماتیک خاموش می شوند:

 سرعت خودرو کم تر از )km/h )17 mph 27 باشد.
 محدوده روبروی خودرو تاریک نباشد.

 چراغ های جلو و عقب خودروهای جلویی یا روبرو روشن باشند.
 تعداد زیادی از چراغ های خیابان در مسیر روبرو روشن باشند.

 تغییر به موقعیت نور پایین 
اهرم را به طرف موقعیت اصلی خود بکشید.

نشانگر چراغ نوربالای اتوماتیک خاموش می شود.
نوربالای  تا سیستم  از خود قرار داده  دسته را دور 

اتوماتیک مجدد فعال شود.

 تغییر به موقعیت نور بالا 
کلید نوربالای اتوماتیک را فشار دهید.

نشانگر  و  شده  خاموش  اتوماتیک  نوربالای  نشانگر 
چراغ های نوربالا روشن خواهد شد.

اتوماتیک  نوربالای  سیستم  کلید،  دادن  فشار  با 
مجدد فعال می شود.

 شرایط روشن و خاموش کردن چراغ های نوربالای اتوماتیک

 روشن و خاموش کردن دستی چراغ های نوربالا
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 چراغ های نوربالای اتوماتیک زمانی عمل می  کنند که
سوئیچ موتور در موقعیت روشن "IGNITION ON" قرار داشته باشد.

 اطلاعاتی درمورد عملکرد تشخیصی سنسور دوربین
  در شرایط زیر ممکن است چراغ نور بالا بطور اتوماتیک خاموش نشود:

 درصورت ظاهر شدن ناگهانی خودروهای روبرو در سرپیچ
 درصورت پیچیدن خودرو دیگر به جلوی خودروی شما

 درصورتی که خودروهای جلویی یا از روبرو بدلیل پیچ  های پی در پی، علائم جاده ای یا درختان کنار جاده از 
محدوده دید خارج شوند.

 اگر خودروی روبرویی بدون روشن کردن چراغ  های جلو از چراغ مه شکن استفاده کند ممکن است چراغ های 
نوربالای خودروی شما خاموش شود.

 چراغ خانه ها، چراغ  های خیابان، چراغ قرمز راهنمایی و رانندگی و روشنایی بیل بوردها یا تابلوها باعث خاموش 
شدن چراغ های نوربالا می شود.

 عوامل زیر بر مدت زمان روشن یا خاموش بودن چراغ های نوربالا تأثیر می گذارد.
 روشنایی چراغ های جلو، چراغ های مه شکن و چراغ های عقب خودروهای جلو و روبرویی 

 حرکت و جهت خودروهای جلو و روبرویی
 درصورت روشن بودن فقط چراغ  های خودروهای جلو و روبرویی

 درصورت وجود وسایل نقلیه دوچرخ در جلو یا روبروی خودروی شما
 شرایط جاده )شیب جاده، پیچ جاده، شرایط سطح جاده و غیره(

 تعداد سرنشینان و مقدار بار
 درصورت انجام عملکردهای غیرمنتظره توسط راننده، چراغ  های نوربالا روشن یا خاموش می  شوند.

 در شرایط زیر، چراغ های نور بالا را به طور دستی روشن و خاموش نمایید و به سیستم چراغ های نور بالای 
اتوماتیک وابسته نباشید.

 سیستم قادر به تشخیص صحیح سطح روشنایی اطراف نمی باشد و ممکن است درصورت نزدیک شدن عابرین 
پیاده، چراغ های جلو به نوربالا تغییر وضعیت دهند یا چشمک بزنند.

 شرایط هوایی نامساعد )بارش باران، برف، وجود مه، طوفان شن و غیره(
 پوشانده شدن شیشه جلو بوسیله قطرات مه، بخار، آب، یخ و آلودگی

 خراشیده شدن و خرابی شیشه جلو
 سنسور دوربین کثیف یا تغییر شکل داده باشد.

 درجه حرارت بسیار بالای سنسور دوربین
 میزان روشنایی محیط اطراف برابر با روشنایی چراغ های جلو، چراغ های عقب یا چراغ های مه شکن باشد.
 چراغ های جلوی خودروهای جلویی و عقبی خاموش، کثیف، دارای تغییر رنگ یا بدرستی کار نمی کنند.

 حین عبور از مناطقی که بطور متناوب بین روشنایی و تاریکی تغییر می کنند.
 حین رانندگی در سربالایی و سرازیری مکرر یا پی در پی یا عبور از جاده هایی با سطح ناهموار، یا دارای 

دست انداز )مانند جاده های پوشیده از سنگ ریزه، شن و غیره(
 حین رانندگی در جاده های با پیچ مکرر و پی در پی یا رانندگی در جاده های بادخیز

 وجود یک شیء بازتابنده نور مانند تابلو یا آینه در جلوی خودرو.
 عقب خودروی جلویی مانند کانتینر کامیون ها نور را شدیداً منعکس می کند.

 چراغ های جلوی خودرو کثیف یا خراب باشند.
 بدلیل پنچر شدن تایر، یدک کشیدن تریلر و غیره، خودرو دچار نوسان یا به یک طرف منحرف شود.

 راننده به این نتیجه برسد که چراغ های نوربالا ممکن است باعث بروز مشکل یا استرس برای رانندگان دیگر یا 
عابرین پیاده عبوری شود.
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 توجه

  درصورت استفاده از سیستم چراغ های نوربالای اتوماتیک به نکات زیر توجه نمایید.
جهت اطمینان از عملکرد درست چراغ های نوربالای اتوماتیک موارد زیر را مد نظر قرار دهید.

  از لمس کردن سنسور دوربین خودداری نمایید.
  از قرار دادن سنسور دوربین در معرض فشار شدید خودداری 

نمایید.
  از جدا کردن سنسور دوربین خودداری نمایید.

خودداری  دوربین  سنسور  روی  مایعات  شدن  پاشیده  از   
نمایید.

سنسور  روی  برچسب  چسباندن  یا  شیشه  کردن  رنگ  از   
دوربین  سنسور  به  نزدیک  جلو،  شیشه  محدوده  یا  دوربین 

خودداری نمایید.
  از قرار دادن اشیاء روی داشبورد خودداری کنید. امکان دارد بازتاب این اشیاء روی شیشه جلو به عنوان 

چراغ های خیابان، چراغ های جلوی دیگر خودروها و غیره توسط سنسور به اشتباه تشخیص داده شود.
  از نصب علامت پارک یا هر شیء دیگری نزدیک یا اطراف سنسور دوربین خودداری نمایید.

  خودرو را بیش از اندازه بارگیری نکنید.
  از ایجاد تغییرات در خودرو خودداری کنید.

 از تعویض شیشه جلو با شیشه غیراصلی خودداری نمایید و با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید.

 هشدار

 محدودیت های چراغ های نوربالای اتوماتیک
ایمن رانندگی کرده و به اطراف خود توجه  نباشید. همواره بطور  اتوماتیک وابسته  نوربالای  به سیستم 

داشته باشید و درصورت لزوم چراغ های نوربالا را بصورت دستی روشن یا خاموش نمایید.
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دستورالعمل های عملکردی

 کلید )دسته( چراغ های مه شکن

چراغ های مه شکن دید عالی را در شرایط سخت رانندگی مانند بارندگی و مه فراهم می آورند.

    چراغ های مه شکن را خاموش می کند.
چراغ های مه شکن را روشن می کند.   

 درصورت استفاده از چراغ های مه شکن
چراغ های جلو در موقعیت نور پایین روشن می شوند.

 توجه

  برای جلوگیری از خالی شدن شارژ باتری
درصورت خاموش بودن موتور، چراغ ها را بیش از مدت مورد نیاز روشن نگه ندارید.
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عملکرد دسته برف پاک کن

 برف پاک کن و شیشه شوی شیشه جلو

 با حرکت دسته برف پاک کن به شرح زیر عملکرد برف پاک کن انتخاب می شود.
 حرکت متناوب برف پاک کن های شیشه جلو و تنظیم کننده فاصله زمانی 

A نوع 
خاموش  

حرکت متناوب برف پاک کن   
       حرکت برف پاک کن با سرعت پایین 

   حرکت برف پاک کن با سرعت بالا
   حرکت موقت برف پاک کن

درصورت انتخاب حرکت متناوب برف پاک کن، حرکت با فاصله زمانی برف پاک کن ها نیز تنظیم می گردد.
 افزایش سرعت حرکت متناوب برف پاک کن های 

شیشه جلو
 کاهش سرعت حرکت متناوب برف پاک کن های شیشه 

جلو
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 عملکرد دوگانه برف پاک کن/ شیشه شوی
پس از پاشش مایع شیشه شوی، برف پاک کن ها

بار حرکت می کنند. اتوماتیک چندین  به طور 
خودروهای مجهز به تمیزکننده چراغ جلو:

و  و کشیدن  بودن چراغ های جلو  روشن  درصورت 
نگه داشتن دسته، تمیزکننده های چراغ جلو یکبار 
فعال می شوند. پس از آن، تمیزکننده های چراغ جلو 

هربار که دسته را می کشید 5 بار کار می کند.
B نوع 

 OFF  خاموش
 INT   حرکت متناوب برف پاک کن

 LO      حرکت برف پاک کن با سرعت پایین
 HI       حرکت برف پاک کن با سرعت بالا

 MIST  حرکت موقت برف پاک کن

درصورت انتخاب حرکت متناوب برف پاک کن، حرکت با فاصله زمانی برف پاک کن ها نیز تنظیم می گردد.
 افزایش سرعت حرکت متناوب برف پاک کن های شیشه 

جلو
پاک کن های  برف  متناوب  حرکت  سرعت  کاهش   

شیشه جلو
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 عملکرد دوگانه برف پاک کن/ شیشه شوی
پس از پاشش مایع شیشه شوی، برف پاک کن ها

بار حرکت می کنند. اتوماتیک چندین  به طور 
خودروهای مجهز به تمیزکننده چراغ جلو:

و  و کشیدن  بودن چراغ های جلو  روشن  درصورت 
نگه داشتن دسته، تمیزکننده های چراغ جلو یکبار 
فعال می شوند. پس از آن، تمیزکننده های چراغ جلو 

هربار که دسته را می کشید 5 بار کار می کند.
 برف پاک کن های شیشه جلو مجهزبه حسگر باران )درصورت مجهز بودن(

A نوع 
      خاموش

  عملکرد برف پاک کن با حسگر باران
         عملکرد برف پاک کن با سرعت پایین

         عملکرد برف پاک کن با سرعت بالا
       عملکرد موقت

درصورتی که  شود،  انتخاب   "AUTO" که  زمانی 
سنسور، بارش باران را تشخیص دهد برف پاک کن ها 
زمان بندی  کار می کند. سیستم،  اتوماتیک  به طور 
حرکت برف پاک کن را با توجه به میزان بارش باران 

و سرعت خودرو به طور اتوماتیک تنظیم می کند.
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زمانی که "AUTO" انتخاب شود، می توان میزان حساسیت سنسور را تنظیم نمود.
  افزایش حساسیت حسگر باران 
  کاهش حساسیت حسگر باران

 عملکرد دوگانه برف پاک کن/ شیشه شوی
پس از پاشش مایع شیشه شوی، برف پاک کن ها

بار حرکت می کنند. اتوماتیک چندین  به طور 
خودروهای مجهز به تمیزکننده چراغ جلو:

و  کشیدن  و  جلو  چراغ های  بودن  روشن  درصورت 
نگه داشتن دسته، تمیزکننده های چراغ جلو یکبار 
فعال می شوند. پس از آن، تمیزکننده های چراغ جلو 

هربار که دسته را می کشید 5 بار کار می کند.
B نوع 

 OFF خاموش
 AUTO عملکرد برف پاک کن با حسگر باران
 LO      حرکت برف پاک کن با سرعت پایین

 HI       حرکت برف پاک کن با سرعت بالا
 MIST  حرکت موقت برف پاک کن

درصورتی که  شود،  انتخاب   "AUTO" که  زمانی 
سنسور، بارش باران را تشخیص دهد برف پاک کن ها 
به طور اتوماتیک کار می کنند. سیستم، زمان بندی 
حرکت برف پاک کن را با توجه به میزان بارش باران 

و سرعت خودرو به طور اتوماتیک تنظیم می کند.

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


223
گی

ند
ران

4 

3-4 عملکرد چراغ ها و برف پاک کن ها

زمانی که "AUTO" انتخاب شود، می توان میزان حساسیت سنسور را تنظیم نمود.
  افزایش حساسیت حسگر باران 
  کاهش حساسیت حسگر باران

 عملکرد دوگانه برف پاک کن/ شیشه شوی
پس از پاشش مایع شیشه شوی، برف پاک کن ها
بار حرکت می کنند. اتوماتیک چندین  به طور 

خودروهای مجهز به تمیزکننده چراغ جلو:
درصورت روشن بودن چراغ های جلو و کشیدن و 
نگه داشتن دسته، تمیزکننده های چراغ جلو یکبار 
فعال می شوند. پس از آن، تمیزکننده های چراغ جلو 

5 بار که دسته را می کشید یک بار فعال می شود.

 برف پاک کن ها و شیشه شوی شیشه جلو زمانی عمل می کند که
 سوئیچ موتور در وضعیت روشن IGNITION ON قرار داشته باشد.

 جلوگیری از باقی ماندن قطرات آب روی شیشه جلو پس از عملکرد برف پاک کن ها )خودروهای 
مجهز به برف پاک کن شیشه جلو دارای حسگر باران( 

پس از چندین مرتبه استفاده از عملکرد برف پاک کن و شیشه شوی، پس از وقفه کوتاهی برف پاک کن ها 
یک بار دیگر عمل می کنند تا از باقی ماندن قطرات آب روی شیشه جلو جلوگیری شود. بااین وجود، این 

عملکرد حین رانندگی عمل نمی کند.
 تأثیرات سرعت خودرو بر عملکرد برف پاک کن ها )خودروهای مجهز به برف پاک کن شیشه جلو 

دارای حسگر باران(
سرعت خودرو بر فاصله زمانی حرکت متناوب برف پاک کن تأثیر می گذارد.

 سنسور تشخیص بارش باران )خودروهای مجهز به برف پاک کن شیشه جلو دارای حسگر باران(
 سنسور تشخیص بارش باران میزان قطرات باران را محاسبه 
ارائه شده است و درصورتیکه  نوری  مي کند. یک سنسور 
نور خورشید هنگام طلوع یا غروب خورشید به طور متناوب 
به شیشه جلو بتابد یا درصورت وجود حشرات روی شیشه 

جلو ممکن است بطور مناسب عمل نکند.

روشن  وضعیت  در  سوئیچ  و  گرفته  قرار  )اتوماتیک(   "AUTO" وضعیت  در  پاک کن  برف  کلید  اگر   
"IGNITION ON" باشد، برف پاک کن یک بار کار می کند تا فعال شدن حالت "AUTO" را نشان دهد.

 اگر دمای سنسور قطره باران F(  90  ْC 194ْ( یا بالاتر، 15 ْ C- )F 5ْ( یا پایین تر باشد، عملکرد اتوماتیک فعال 
نمی شود،  دراین صورت، برف پاک کن در هر وضعیتی بجز"AUTO" عمل می کند. 
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 اگر مایع شیشه شوي روی شیشه جلو پاشیده نمی شود.
مسدود شدن نازل شیشه شوي و وجود مایع در مخزن مایع شیشه شوي را کنترل نمایید.

 هشدار

 هشدار مرتبط با استفاده از برف پاک کن شیشه جلو در حالت "AUTO" )خودروهاي مجهز به 
برف پاک کن شیشه جلو دارای حسگر باران(

اگر سنسور را لمس کرده یا در حالت "AUTO" شیشه جلو در معرض لرزش قرار گیرد، ممکن است 
برف پاک کن شیشه جلو به طور ناگهاني فعال شود. مراقب انگشتانتان یا دیگر اجسام باشید تا در مسیر 

برف پاک کن قرار نداشته باشد.
 هشدار مرتبط با استفاده از مایع شیشه شوي

در هواي سرد، تا زماني که شیشه جلو گرم شود، از شیشه شوي استفاده نکنید. ممکن است مایع شیشه 
شوي روي شیشه جلو یخ زده و منجر به کاهش دید شود. که مي تواند منجر به تصادف، صدمات جسمي 

جدي و حتي مرگ گردد.

 توجه

 حین خشک بودن شیشه جلو
از برف پاک کن ها استفاده نکنید، چرا که به شیشه جلو صدمه مي زنند.

 خالي بودن مخزن مایع شیشه شوي
از کارکردن مداوم با کلید خودداري نمایید، چراکه پمپ مایع شیشه شوي بیش از حد داغ می شود. 

 حین مسدود شدن نازل
دراین صورت، با نمایندگي مجاز لکسوس تماس حاصل نمایید.

از بازکردن نازل با سوزن یا اجسام مشابه خودداري نمایید. نازل صدمه مي بیند.
  پیشگیری از خالی شدن باتری

درصورت خاموش بودن موتور از فعال نگه داشتن برف پاک کن ها بیش از حد مورد نیاز خودداری نمایید.
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عملکرد دسته برف پاک کن

 برف پاک کن و شیشه شوی شیشه عقب*

انتهای دسته را بچرخانید، برف پاک کن و شیشه شوی شیشه عقب فعال می شوند.
A نوع  

     خاموش
  عملکرد متناوب

  عملکرد عادی

 عملکرد دوگانه برف پاک کن/ شیشه شوی
پس از پاشیده شدن مایع شیشه شوی، برف پاک کن ها 

به طور اتوماتیک چندین بار حرکت می کنند.
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B نوع 
  OFF  خاموش

  INT   عملکرد متناوب
 ON   عملکرد عادی

 عملکرد دوگانه برف پاک کن/ شیشه شوی پس از 
پاشیده شدن مایع شیشه شوی، برف پارک کن ها 

به طور اتوماتیک چندین بار حرکت می کنند.

 برف پاک کن و شیشه شوی شیشه عقب زمانی عمل می کند که
 سوئیچ موتور در وضعیت روشن IGNITION ON قرار داشته باشد.

 توجه

 حین خشک بودن شیشه عقب
از برف پاک کن ها استفاده نکنید، چرا که به شیشه عقب صدمه مي زنند.

 خالي بودن مخزن مایع شیشه شوي
از کارکردن مداوم با کلید خودداري نمایید، چراکه پمپ مایع شیشه شوي بیش از حد داغ شده، آسیب 

مي بیند.
 حین مسدود شدن نازل

دراین صورت با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید.
از بازکردن نازل با سوزن یا اجسام مشابه خودداری کنید. نازل صدمه می بیند.

 پیشگیری از خالی شدن باتری
درصورت خاموش بودن موتور از فعال نگه داشتن برف پاک کن ها بیش از حد مورد نیاز خودداری نمایید.
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براي باز کردن درب باک، مراحل زیر را دنبال نمایید:

 تمام درب ها و پنجره ها را بسته و سوئیچ موتور را در موقعیت خاموش OFF قرار دهید.
 از مناسب بودن نوع سوخت اطمینان حاصل نمایید.

 نوع سوخت
بنزین بدون سرب )با عدد اکتان 91 ]عدد اکتان آزمایشگاهی 96[ یا بالاتر(

 هشدار

 حین سوخت گیري خودرو
حین سوخت گیري پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید. عدم توجه به موارد زیر می تواند منجر 

به صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ گردد.
 پس از خروج از خودرو و پیش از باز کردن درب باک، سطحي فلزي و بدون رنگ را لمس کرده، 
الکتریسیته ساکن را تخلیه نمایید. تخلیه الکتریسیته ساکن پیش از سوخت گیري بسیار حائز 

اهمیت است چراکه جرقه ها مي توانند منجر به اشتعال بخار سوخت گردند.
 همیشه درب باک را گرفته و آهسته بچرخانید. حین باز کردن درب باک صداي هیس شنیده 
مي شود. برای باز کردن کامل درب، تا متوقف شدن صدا منتظر بمانید. درهواي گرم، ممکن 

است سوخت پرفشار از گلویی باک به بیرون پاشیده، منجر به صدمات جسمي گردد.
 اجازه ندهید کسي که الکتریسیته ساکن بدن او تخلیه نشده، به باک نزدیک شود.

 از تنفس بخار سوخت خودداري نمایید.
سوخت حاوي موادي است که براي بدن انسان مضر هستند.

 حین سوختگیري از سیگار کشیدن خودداري نمایید.
این کار منجر به اشتعال سوخت و آتش سوزي مي شود.

 از بازگشت به درون خودرو یا لمس اجسام و اشخاص دارای الکتریسیته ساکن اجتناب نمایید.
آتش سوزی  است  ممکن  درنتیجه  و  ساکن  الکتریسیته  شدن  جمع  باعث  غیراینصورت  در     

خطرناک بوجود آید.
 حین سوخت گیري

براي پیشگیري از بیرون پاشیدن سوخت از باک، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:
 نازل شلنگ سوخت را کامل در گلویی مخزن جا بزنید.

 پس از قطع اتوماتیک نازل، از سوخت گیري بیشتر خودداري نمایید.
 از پر کردن بیش از حد باک خودداري نمایید.

  باز کردن درب باک سوخت

پیش از سوختگیري خودرو
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 توجه

 سوختگیري 
حین سوختگیري از پاشیدن سوخت به اطراف جلوگیری نمایید.

یا  مانند عملکرد غیرعادي سیستم کنترل آلایندگی  به آسیب دیدن خودرو  این کار می تواند منجر 
آسیب قطعات سیستم سوخت یا رنگ خودرو گردد.

 بازکردن درب باک سوخت

 درصورت بازبودن قفل درب ها، مرکز لبه عقبی 
درب باک سوخت را فشار دهید.

آن را به سمت داخل فشار دهید و دست خود را 
دور نگه داشته تا درب باک سوخت به آرامی باز 

شود، سپس درب را با دست کاملًا باز نمایید.

و  باز شود  تا  بچرخانید  آهسته  را  باک  دریچه 
آن را در نگهدارنده روی درب باک سوخت قرار 

دهید.

1  

2  
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4-4 سوخت گیری

 بستن درب باک سوخت

 درصورت بازنشدن درب باک سوخت
با استفاده از پیچ گوشتی پوشش داخل محفظه بار را باز 
کنید. پس از درآوردن پوشش، برای بازکردن قفل درب 
باک سوخت اهرم را بکشید، حال درپوش مطابق معمول 

باز می شود.
جهت جلوگیری از صدمه دیدن درپوش، حین درآوردن 

پوشش، سرپیچ گوشتی را با تکه پارچه ای بپوشانید.

را  سوخت  مخزن  درپوش  سوختگیری،  از  پس 
بچرخانید تاصدای کلیک شنیده شود. درصورت 
باک در جهت عکس جابه جا  رهاکردن، درپوش 

می شود.

درب باک سوخت را ببندید و مرکز لبه عقب درب 
باک سوخت را فشار دهید. درصورت قفل کردن 

درب ها، درب باک سوخت نیز قفل می شود.

1  

2  
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 شرایط قفل کردن درب با ک سوخت
حتی زمانی که درب های خودرو قفل می باشند ممکن است در شرایط زیر درب باک سوخت قفل نشود:

 درصورت عملکرد دکمه قفل درب داخل خودرو
 درصورت فعال شدن سیستم اتوماتیک قفل درب )f صفحه 117(

 درصورتی که پس از قفل کردن درب های خودرو، درب باک سوخت بسته شود.

 هشدار

 حین تعویض درب باک
از هیچ قطعه اي جز درب باک اصلي لکسوس استفاده نکنید. این کار منجر به آتش سوزي یا دیگر حوادث 

و در نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ مي گردد.
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5-4 استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی

  سیستم رادار دینامیک کروز کنترل *

 خلاصه ای از عملکرد سیستم

بدون درگیر شدن پدال گاز توسط راننده، درحالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو، بسته به تغییرات 
سرعت خودرو جلویی ، خودرو به طور اتوماتیک سرعت خود را کم یا زیاد می کند. درحالت کنترل 

سرعت ثابت، خودرو با سرعت ثابت حرکت می کند.
از سیستم رادار دینامیک کروز کنترل فقط در بزرگراه ها و آزادراه ها استفاده کنید.

 حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو ) f صفحه 232(
 حالت کنترل سرعت ثابت ) f صفحه 237(

      نشانگرها
 صفحه نمایش

 سرعت تنظیم شده
 دکمه فاصله خودرو تا خودرو

کلید کروز کنترل

*: درصورت مجهز بودن
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 رانندگی درحالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو

این حالت با استفاده از سنسور رادار می تواند خودروهای جلویی تا فاصله 400ft.(120m( را تشخیص دهد، 
فاصله خودرو تا خودرو شناسایی می گردد و فاصله مناسب تا خودرو جلویی حفظ می شود.

توجه داشته باشید که درصورت رانندگی در سرازیری های طولانی فاصله خودرو تا خودرو کمتر خواهد شد.

  نمونه ای از سرعت یکنواخت ثابت
اگرخودرویی در جلوی شما نباشد.

خودرو در سرعت تنظیم شده توسط راننده حرکت می کند. فاصله مورد نظر خودرو تا خودرو با عملکرد 
سیستم کنترل فاصله خودرو تا خودرو تنظیم می شود.

  نمونه ای از کاهش سرعت یکنواخت
اگر سرعت خودروی جلویی کمتر از سرعت تنظیم شده باشد، درصورت شناسایی خودروی جلویی، 
اگر کاهش سرعت بیشتری لازم  را کاهش می دهد.  اتوماتیک سرعت خودروی شما  به طور  سیستم 
باشد، سیستم ترمزها را درگیر می کند. )چراغ های ترمز در این لحظه روشن می شوند( درصورتی که 
از نزدیک شدن خودروی شما به خودروی  اندازه مناسب سرعت را کاهش دهد و  به  نتواند  سیستم 

جلویی جلوگیری کند، با صدای هشدار شما را آگاه می سازد.
 نمونه ای از حرکت با سرعت یکنواخت پشت سر خودروی جلویی 

اگر خودرویی در جلوی شما حرکت می کند و سرعتش کمتر از سرعت تنظیم شده توسط راننده باشد، 
خودرو به حرکت با سرعت یکنواخت ادامه داده درحالی که سیستم، سرعت خودروی شما را به منظور 

حفظ فاصله خودرو تا خودرو براساس سرعت خودروی جلویی تنظیم می کند.
 نمونه ای از افزایش سرعت

هنگامی که خودرویی با سرعت کمتر از سرعت تنظیم شده درجلوی خودرو شما وجود نداشته باشد.
سیستم سرعت را افزایش داده تا زمانی که به سرعت تنظیم شده برسد. سپس سیستم با سرعت ثابت 

تنظیم شده به حرکت ادامه می دهد.
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 تنظیم کردن سرعت خودرو )حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو(

را   "ON-OFF" دکمه  کنترل  کروز  کردن  فعال  برای   1  

فشار دهید.
نشانگر رادار کروز کنترل روشن می شود. و پیغامی در 

صفحه نمایش چندمنظوره نمایش داده می شود.
دکمه را مجدد فشار دهید تا کروز کنترل غیرفعال شود.

  2 با درگیر کردن پدال گاز و با افزایش یا کاهش سرعت، 

)بیش  برسانید.  دلخواه  مقدار  تا  را  خودرو  سرعت 
از]50Km/h ]30mph و اهرم را برای تنظیم سرعت به 

طرف پایین فشار دهید.
نشانگر "SET" کروز کنترل روشن می شود و در لحظه 
رها کردن اهرم سرعت خودرو همان سرعت تنظیم شده 

می شود.
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برای تغییر سرعت تنظیم شده، اهرم را حرکت دهید تا سرعت تنظیمی مورد نظر نمایش داده شود.
  افزایش سرعت
  کاهش سرعت

در جهت  لحظه اي  به صورت  را  اهرم  دقیق:  تنظیمات 
دلخواه حرکت دهید.

تنظیمات کامل: اهرم را در جهت دلخواه نگه دارید.

درحالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو، به روش زیر سرعت تنظیم شده افزایش یا کاهش می یابد:
 اگر سرعت تنظیم شده در واحد "MPH" )مایل در ساعت( نشان داده شود.

تنظیمات دقیق: با هربار فشار اهرم سرعت )Km/h)1mph 1.6 تغییر می کند.
8 تغییر می کند. Km/h )5Mph( تنظیمات کامل: درهر 0/75 ثانیه که اهرم را نگه دارید سرعت

" )کیلومتر در ساعت( نشان داده شود. Km/h" اگر سرعت تنظیم شده در واحد 
تنظیمات دقیق: با هربار فشار اهرم سرعت )Km/h )0.6 mph 1 تغییر می کند.

5 تغییر می کند. Km/h )3.1 Mph( تنظیمات کامل: درهر 0/75 ثانیه که اهرم را نگه دارید سرعت
درحالت کنترل سرعت ثابت )f صفحه 237( به روش زیر سرعت تنظیم شده افزایش یا کاهش می یابد.

تنظیمات دقیق: با هربار فشار اهرم سرعت )Km/h)1mph 1.6 تغییر می کند.
تنظیمات کامل: تا رها کردن اهرم تنظیم سرعت کروز کنترل، سرعت تنظیم شده به طور مداوم افزایش 

یا کاهش می یابد.

 تنظیمات سرعت تنظیم شده
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 تنظیمات سرعت تنظیم شده )حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو(

به روش زیر با فشار دادن کلید فاصله خودرو تا خودرو تغییر می کند:
 فاصله طولانی
 فاصله متوسط

 فاصله کوتاه
درصورت قرارداشتن سوئیچ موتور در موقعیت روشن 
طور  به  خودرو  تا  خودرو  فاصله   IGNITION ON

اتوماتیک در حالت طولانی تنظیم می گردد.
است،  حرکت  درحال  شما  جلوی  در  خودرویی  اگر 
علامت خودروی جلویی نیز روی صفحه نمایش داده 

می شود.

با سرعت  داده شده  نشان  فاصله های  که  باشید  داشته  توجه  نمایید.  انتخاب  را  فاصله  زیر  از جدول 
افزایش  تا خودرو  فاصله خودرو  به سرعت خودرو  بسته  می کند.  مطابقت   80km/h)50mph( خودرو 

یا کاهش پیدا می کند.

علامت خودروی جلویی

 تنظیمات سرعت تنظیم شده )حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو(

فاصله خودرو تا خودروگزینه های فاصله
حدود  ft( 50m 160(طولانی
حدود  130ft( 40m(متوسط
حدود 100ft( 30m(کوتاه

A نوع

B نوع
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 با کشیدن اهرم به سمت خود، عملکرد کروز کنترل 
ترمز،  پدال  دادن  فشار  درصورت  می گردد.  غیرفعال 

تنظیمات سرعت نیز غیرفعال می گردد.
 اهرم را به سمت بالا فشار دهید عملکرد کروز کنترل 
تنظیم  به سرعت  خورو  می شود. سرعت  از سرگرفته 

شده باز می گردد.

تا خودرو شناسایی نشود، زمانی که  اگر خودروی جلویی درحالت کنترل فاصله خودرو  این وجود  با 
کنترل  کروز  عملکرد  سرگیری  از  می شود،  کمتر  یا   )25mph(40Km/h حدود  خودرو  واقعی  سرعت 
انجام نمی شود. همچنین اگر خودرو در حالت کنترل سرعت ثابت باشد و سرعت واقعی خودرو حدود 
25mph(40Km/h( یا کمتر باشد، و نیز سرعت تنظیم شده پاک شود، از سرگیری عملکرد کروز کنترل 

انجام نمی  گردد.

 غیرفعال کردن و از سرگیری کنترل سرعت

درصورت نزدیک شدن بیش از اندازه به خودروی جلویی، 
از  اتوماتیک  به طور  مناسب  کاهش سرعت  امکان  واگر 
طریق کروز کنترل وجود نداشته باشد، برای هشدار به 
راننده صفحه نمایش چشمک زده و صدای آژیر شنیده 
درحال  خودرویی  سر  پشت  که  زمانی  مانند  می شود. 
حرکت هستید و خودروی دیگری به جلوی خودرو شما 
خودرو  تا  خودرو  مناسب  فاصله  داشتن  برای  می پیچد. 

ترمزها را درگیر نمایید.
 زمانی که هیچ هشداری وجود ندارد.

درمثال های زیر، هشدارها ممکن است اتفاق نیفتد.
 زمانی که سرعت خودروی جلویی مطابق با یا بیشتر از سرعت خودروی شما باشد.

 زمانی که خودروی جلویی با سرعت بسیار کمی درحال حرکت باشد.
 بلافاصله پس از اینکه سرعت کروز کنترل تنظیم شود.

 زمانی که پدال گاز فشرده شود.

 هشدار نزدیک شدن )حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو(
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درصورت انتخاب حالت کنترل سرعت ثابت، خودرو بدون اینکه فاصله خودرو تا خودرو را کنترل نماید، 
سرعت تنظیم شده را حفظ خواهد کرد. این حالت را فقط زمانی انتخاب نمایید که حالت کنترل سرعت 

خودرو تا خودرو به دلیل آلودگی و غیره عملکرد درستی ندارد.
 برای فعال کردن کروز کنترل کلید روشن- خاموش 

"ON-OFF" را فشار دهید.
برای غیرفعال کردن کروز کنترل کلید را مجدد فشار 

دهید.
 به حالت کنترل سرعت ثابت تغییر وضعیت دهید.

)اهرم را به سمت جلو فشار داده و حدود 1 ثانیه نگه 
دارید.(

نشانگر کروز کنترل سرعت ثابت روشن می شود.
درصورتیکه درحالت  کنترل سرعت ثابت هستید، اهرم را به سمت جلو مجدد فشار داده و به مدت 1 

ثانیه نگه دارید تا به حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو بازگردید.
اگر  تا خودرو ممکن نیست.  فاصله خودرو  به حالت کنترل  بازگشت  از تنظیم سرعت مورد نظر،  پس 
باز  IGNITION ON مجدد  باشد و سپس به موقعیت روشن   OFF سوئیچ موتور در موقعیت خاموش

گردد، خودرو به طور اتوماتیک به حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو بازمی گردد.
تنظیمات سرعت: f صفحه 234

غیرفعال کردن و از سرگیری تنظیمات سرعت f صفحه 236

 انتخاب حالت کنترل سرعت ثابت

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


 5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی238

 رادار دینامیک کروز کنترل زمانی تنظیم می شود که 
 دسته دنده در موقعیت D باشد.

 سرعت خودرو بیش از )50km/h )30mph باشد.
 شتابگیری پس از تنظیم سرعت خودرو

سرگرفته  از  شده  تنظیم  سرعت  شتابگیری،  از  پس  می گیرد.  شتاب  خودرو  گاز  پدال  کردن  درگیر  با 
می شود. با این وجود، حین استفاده از حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو، سرعت خودرو ممکن است به 

کمتر از سرعت تنظیم شده کاهش یابد تا فاصله خود را تا خودروی جلویی حفظ نماید.
 غیرفعال کردن اتوماتیک حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو

 Radar Cruise" در شرایط زیر حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو بطور اتوماتیک غیرفعال می شود. پیغام
Control Unavailable" )رادار کروز کنترل در دسترس نمی باشد.( در صفحه نمایش چندمنظوره نشان 

داده می شود:
 40km/h )25mph(  درصورتیکه خودرویی در جلوی خودروی شما نباشد، سرعت واقعی خودرو تا حدود 

کاهش می یابد.
حرکت  40km/h  )25mph( از  کم تر  سرعت  با  جلویی  خودروی  بدنبال  شما  خودروی  که  زمانی   

شناسایی صحیح  به  قادر  سنسور  درغیراینصورت،  می شود.  خارج  لاین  از  جلویی  خودروی  می کند، 
خودرو نمی باشد.

 سیستم VSC فعال شود.
 برای مدتی سیستم TRAC فعال شود.

 اگر سیستم VSC یا TRAC با فشار دادن کلید VSC OFF غیرفعال شود.
 اگر سنسور با موادی پوشانده شده باشد به درستی عمل نمی کند.

 برف پاک کن های شیشه جلو با دور تند درحال کار باشند. )زمانی که کلید )دسته( برف پاک کن در 
موقعیت سرعت بالا یا حالت "AUTO" تنظیم شود(

 حالت ترمزگیری پیشگیری از تصادف فعال شود.
اگر به هردلیلی حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو به طور اتوماتیک غیرفعال شود، سیستم دچار نقص 

فنی است. با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید.
 غیرفعال کردن اتوماتیک حالت کنترل سرعت ثابت

در شرایط زیر حالت کنترل سرعت ثابت بطور اتوماتیک غیرفعال می شود:
 سرعت واقعی خودرو بیش از )16km/h )10mph کمتر از سرعت تنظیم شده خودرو باشد. 

 سرعت واقعی خودرو به کمتر از )40km/h )25mph برسد.
 سیستم VSC فعال باشد.

 برای مدتی سیستم TRAC فعال باشد.
 با فشاردادن کلید VSC OFF، سیستم های VSC یا TRAC غیرفعال شوند.

 حالت ترمزگیری پیشگیری از تصادف فعال شود.
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 سنسور رادار و پوشش جلو پنجره
برای اطمینان از عملکرد صحیح کنترل فاصله خودرو تا خودرو همواره سنسور و پوشش جلو پنجره را تمیز 

نگه دارید. )موانعی مانند برف، یخ و اشیاء پلاستیکی به وسیله سنسور قابل شناسایی نیست.(
اگر مانعی تشخیص داده شود عملکرد رادار دینامیک کروز کنترل غیرفعال می شود.

 پوشش جلو پنجره
 سنسور رادار

 پیغام ها و آژیر هشدار برای رادار دینامیک کروز کنترل
توجه در حین  به  نیاز  و  استفاده می گردد  نشان دادن نقص فنی در سیستم  برای  آژیر هشدار  و  پیغام ها 
رانندگی به هشدارها را به اطلاع راننده می رساند. اگر پیغام هشداری در صفحه نمایش چندمنظوره نشان 

داده شود، پیغام را خوانده و دستورالعمل ها را انجام دهید.
 تأییدیه برای سنسور رادار

 مخصوص خودروهای فروخته شده در ایالات متحده آمریکا
 FCCID: HYQDNMWROO7

این وسیله مطابق با بخش 15 از قوانین FCC است. عملکرد در معرض دو شرط زیر است:)1( این وسیله 
منجر به تداخلاتی مضر نمي گردد، و )2( این وسیله هرگونه تداخل دریافتي شامل تداخلهایی که منجر به 

عملکرد ناخواسته مي گردد را مي پذیرد.
FCC هشدار

هرگونه تغییر و دستکاری در این دستگاه ها توسط اشخاص می تواند منجر به باطل شدن مجوز کاربر برای 
استفاده از این دستگاه ها شود.

اطلاعات مربوط به تشعشع فرکانس های رادیویی:
این تجهیزات با مجموع محدودیت های تشعشعی )انتشار( FCC در محیط های کنترل نشده مطابقت می کند.

این تجهیزات باید با حداقل فاصله cm 20 بین )آنتن( و بدن شما نصب و کار نمایند. این فرستنده نباید در 
نزدیکی محل یا عملکرد دیگر آنتن ها یا فرستنده ها قرار گیرد.

 مخصوص خودروهای فروخته شده در کانادا
این دستگاه با استاندارد )استانداردها( RSS معاف از مجوز صنایع کانادا مطابقت می کند. عملکرد در معرض 
تداخل  وسیله هرگونه  این   )2( و  نمي گردد،  تداخلاتی مضر  به  منجر  وسیله  این   )1( است:  زیر  دو شرط 

دریافتي شامل تداخلهایی که منجر به عملکرد ناخواسته مي گردد را مي پذیرد.
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 هشدار

 پیش از به کاربردن رادار دینامیک کروز کنترل
به حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو خیلی وابسته نباشید. از سرعت تنظیم شده اطلاع داشته باشید. 
اگر سیستم افزایش یا کاهش اتوماتیک سرعت عملکرد مناسبی نداشته باشد، سرعت خودرو را تنظیم 

کرده و با درگیر کردن ترمزها و غیره، فاصله بین خودروی خود و خودروی جلویی را نیز تنظیم نمایید.
 پیشگیری های مرتبط با سیستم های کمکی در رانندگی

پیشگیری های زیر را مد نظر قرار دهید.
بی توجهی به آن ها منجر به بروز تصادف و آسیب های جسمی جدی یا مرگ می شود.

 به راننده در اندازه گیری فاصله کمک می کند.
سیستم رادار دینامیک کروزکنترل فقط به راننده در تعیین فاصله بین خودروی خود و خودرو درحال 
حرکت جلویی کمک می کند. این سیستم مکانیزمی نیست که اجازه دهد درحالت بی دقتی یا بی اعتنایی 
رانندگی کنید و در شرایط کاهش محدوده دید به راننده کمکی نمی کند. لازم است راننده به اطراف 

خودرو توجه کامل داشته باشد.
 به راننده در تعیین فاصله مناسب کمک می کند.

درحال  و خودروی  بین خودروی شما  فاصله  آیا  می کند  تعیین  کنترل  کروز  دینامیک  رادار  سیستم 
حرکت جلویی مناسب است یا خیر. این سیستم قادر به انجام تنظیمات دیگر نیست. بنابراین کاملًا لازم 

است راننده هوشیار باشد و احتمال بروز هرخطری را در شرایطی تعیین نماید.
 به راننده در هدایت خودرو کمک می کند.

با خودروی  تصادف  بروز  از  اجتناب  یا  توانایی درجلوگیری  دینامیک کروز کنترل هیچ  رادار  سیستم 
درحال حرکت جلویی ندارد. بنابراین درصورت وجود هرخطری، راننده باید بلافاصله و مستقیم خودرو 

را کنترل کرده و جهت اطمینان از ایمنی تمامی موارد باید به درستی عمل نماید.
 جلوگیری از فعال شدن نا خواسته سیستم رادار دینامیک کروز کنترل

خاموش  – روشن  کلید  از  استفاده  با  کنترل  کروز  دینامیک  رادار  از سیستم  نکردن  استفاده   درصورت 
)ON-OFF( سیستم را در موقعیت غیرفعال قرار دهید.
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 هشدار

 موقعیت های نامناسب برای فعال کردن سیستم رادار دینامیک کروز کنترل
در شرایط زیر از سیستم رادار دینامیک کروز کنترل استفاده نکنید. درغیراین صورت می تواند منجربه از 

دست دادن کنترل سرعت خودرو و صدمات جسمی جدی و حتی مرگ گردد.
 رانندگی درجاده هایی که عابرین پیاده و وسایل نقلیه دوچرخ و غیره وجود دارد.

 در ترافیک سنگین
 درجاده هایی با پیچ تند

 درجاده های بادخیز
 درجاده های لغزنده همانند جاده های پوشیده از باران، یخ یا برف

 رانندگی در سربالایی یا سرازیری که شیب تندی دارند.
 ممکن است هنگام رانندگی در سرازیری سرعت خودرو از سرعت تنظیمی بالاتر رود.

 رانندگی در جاده هایی که دارای شیب مداوم رو به بالا یا پایین هستند.
 حین ورود به آزاد راه و بزرگراه

 درشرایط آب و هوایی نامناسب ممکن است از عملکرد تشخیص صحیح سنسورها جلوگیری نماید. 
)هوای مه آلود، برفی، طوفانی، بارش شدید باران و غیره(

 صدای آژیر هشدار به دفعات شنیده شود.
 حین بکسل کردن در مواقع اضطراری

 در صورتی که ممکن است سنسور به درستی خودروی جلویی را تشخیص ندهد.
 بسته به شرایط زیر، اگر کاهش سرعت سیستم کافی نباشد، پدال ترمز را درگیر نمایید یا اگر افزایش 

سرعت لازم باشد، پدال گاز را درگیر کنید.
سنسور ممکن است قادر به تشخیص صحیح خودروهای زیر نباشد، سیستم هشدار نزدیک شدن به خودروها 

فعال نمی شود، )f صفحه236( درنتیجه باعث بروز تصادف و آسیب های جسمی یا مرگ می شود.
 خودروهایی که به طور ناگهانی جلوی خودروی شما می پیچند.

 خودروهایی که با سرعت پایین درحال حرکت هستند.
 خودروهایی که در یک لاین درحال حرکت نیستند.

 خودروهایی با انتهای عقب کوچک )تریلرهایی بدون محفظه بار و غیره (

 موتور سیکلت هایی که در لاین شما حرکت می کنند.
 درصورتی که آب یا برف در اطراف خودروها پخش می شود از عملکرد شناسایی سنسور جلوگیری می کند.

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی242

 هشدار
 درصورتی که سرخودرو روبه بالا باشد )به وسیله بار سنگین 

در محفظه بار و غیره ایجاد می شود.(

 شرایطی که تحت آن ممکن است حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو به درستی کار نکند.
ممکن است پدال ترمز درگیر باشد. )یا عملکرد پدال گاز به شرایطی بستگی داشته باشد.(. در شرایط زیر 
ممکن است سنسور رادار خودروی جلویی را به درستی تشخیص ندهد، و باعث بروز تصادف و درنتیجه 

صدمات جسمی جدی یا مرگ شود.
 سر پیچ ها یا عرض لاین ها بسیار باریک باشد.

موقعیت  یا  فرمان  غربیلک  عملکرد  که  زمانی   
خودروی شما در لاین ناپایدار باشد.

 زمانی که خودروی جلویی ناگهان سرعت خود را کاهش دهد.

کاهش
 سرعت

افزایش
 سرعت

افزایش
 سرعت
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 هشدار

 دستکاری سنسور رادار
موارد زیر را درنظر بگیرید تا از عملکرد صحیح سیستم رادار دینامیک کروز کنترل اطمینان حاصل نمایید.

درغیراین صورت سنسور رادار ممکن است به درستی عمل نکرده و باعث بروز تصادف گردد.
 همواره سنسور و پوشش جلو پنجره  را تمیز نگه دارید.

برای جلوگیری از صدمه زدن یا علامت گذاشتن روی سنسور و پوشش جلو پنجره آن ها را با پارچه 
نرم تمیز نمایید.

 سنسور یا محدوده اطراف آن را در معرض ضربه شدید قرار ندهید. حتی اگر سنسور مقدار کمی از جای 
خود حرکت کند، ممکن است سیستم دچار نقص فنی شود. درصورتی که سنسور یا محدوده اطراف 
آن در معرض ضربه شدید باشد، همواره محدوده اطراف آن را بازرسی کرده و توسط نمایندگی مجاز 

لکسوس تنظیم نمایید.
 هرگز سنسور را جدا نکنید.

اطراف آن ها  یا محدوده  پنجره  برچسب روی سنسور، پوشش جلو  یا  تجهیزات جانبی  قرار دادن  از   
خودداری نمایید.

 از تغییر دادن یا رنگ کردن سنسور و پوشش جلو پنجره خودداری نمایید.
 سنسور و پوشش جلو پنجره را با قطعات غیراصلی تعویض نکنید.

 درصورت نیاز به تعویض سنسور با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید.
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  سیستم رادار دینامیک کروز کنترل با حداکثر سرعت *

 خلاصه ای از عملکرد سیستم

بدون درگیر شدن پدال گاز توسط راننده، درحالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو، بسته به تغییرات 
متوقف  را  یا خودرو  زیاد  یا  کم  را  اتوماتیک سرعت خود  به طور  سرعت خودرو جلویی، خودرو 

می کند. درحالت کنترل سرعت ثابت، خودرو با سرعت ثابت حرکت می کند.
از سیستم رادار دینامیک کروز کنترل با حداکثر سرعت فقط در بزرگراه ها و آزادراه ها استفاده کنید.

 حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو ) f صفحه 245(
 حالت کنترل سرعت ثابت ) f صفحه 251(

      نشانگرها
 صفحه نمایش

 سرعت تنظیم شده
 دکمه فاصله خودرو تا خودرو

 کلید کروز کنترل

*: درصورت مجهز بودن
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 رانندگی درحالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو

فاصله  کنترل  درحالت  شما،  خودرو  از   )400ft(120m حدود فاصله  در  که  خودروهایی  شناسایی  جهت 
خودرو تا خودرو یک سنسور رادار نیز ارائه شده است که فاصله صحیح خودرو تا خودرو را مشخص کرده 

و فاصله مناسب از خودروی جلویی حفظ می شود.
توجه داشته باشید که درصورت رانندگی در سرازیری های طولانی فاصله خودرو تا خودرو کمتر خواهد 

بود.

  نمونه ای از سرعت یکنواخت ثابت
اگرخودرویی در جلوی شما نباشد.

خودرو در سرعت تنظیم شده توسط راننده حرکت می کند. فاصله مورد نظر خودرو تا خودرو با عملکرد 
سیستم کنترل فاصله خودرو تا خودرو تنظیم می شود.

  نمونه ای از کاهش سرعت یکنواخت و حرکت با سرعت یکنواخت پشت سر خودروی جلویی
اگر سرعت خودروی جلویی کمتر از سرعت تنظیم شده باشد، درصورت شناسایی خودروی جلویی، 
اگر کاهش سرعت بیشتری لازم  را کاهش می دهد.  اتوماتیک سرعت خودروی شما  به طور  سیستم 
به  لحظه روشن می شوند( سیستم  این  در  ترمز  )چراغ های  را درگیر می کند.  ترمزها  باشد، سیستم 
تغییرات سرعت خودروی جلویی پاسخ می دهد تا فاصله خودرو تا خودرو که توسط راننده حفظ می شود 
تنظیم گردد. درصورتی که سیستم نتواند به اندازه مناسب سرعت را کاهش دهد و از نزدیک شدن 

خودروی شما به خودروی جلویی جلوگیری کند، با صدای هشدار شما را آگاه می سازد. 
درصورت توقف خودروی جلویی، خودروی شما نیز متوقف می گردد)خودرو به وسیله کنترل سیستم 
را  اهرم کروز کنترل  به حرکت کرد،  اینکه خودروی جلویی شروع  از  کنترل متوقف می گردد.( پس 
به سمت بالا فشار دهید یا پدال گاز را فشار دهید تا تنظیمات حرکت با سرعت یکنواخت پشت سر 

خودروی جلویی از سرگرفته شود.
  نمونه ای از افزایش سرعت

هنگامی که خودرویی با سرعت کمتر از سرعت تنظیم شده درجلوی خودرو شما وجود نداشته باشد.
سیستم سرعت را افزایش داده تا زمانی که به سرعت تنظیم شده برسد. سپس سیستم با سرعت ثابت 

تنظیم شده به حرکت ادامه می دهد.
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 تنظیم کردن سرعت خودرو )حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو(

را   "ON/OFF" دکمه  کنترل  کروز  کردن  فعال  برای   1  

فشار دهید.
نشانگر رادار کروز کنترل روشن می شود. و پیغامی در 

صفحه نمایش چندمنظوره نمایش داده می شود.
دکمه را مجدد فشار دهید تا کروز کنترل غیرفعال شود.

  2 با درگیر کردن پدال گاز و با افزایش یا کاهش سرعت، 

)بیش  برسانید.  دلخواه  مقدار  تا  را  خودرو  سرعت 
از]50Km/h ]30mph و اهرم را برای تنظیم سرعت به 

طرف پایین فشار دهید.
لحظه  در  می شود.  روشن  کنترل  کروز   "SET" نشانگر 
رها کردن اهرم سرعت خودرو همان سرعت تنظیم شده 

می شود.

کمتراز خودرو  سرعت  اگر  دارد،  قرار  خودرو  تا  خودرو  فاصله  کنترل  حالت  در  خودرو   درحالی که 
به  باشد، خودرو شروع  قابل شناسایی  تا خودروی جلویی  را رها کرده  اهرم  باشد   50Km/h  )30mph(

حرکت پشت سر خودروی جلویی باسرعت تنظیم شده )50Km/h )30mph می کند.
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برای تغییر سرعت تنظیم شده، اهرم را حرکت دهید تا سرعت تنظیمی مورد نظر نمایش داده شود.
  افزایش سرعت

)به جز زمانی که خودرو با استفاده از سیستم کنترل در 
حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو متوقف می شود.(

  کاهش سرعت
جهت  در  لحظه اي  صورت  به  را  اهرم  دقیق:  تنظیمات 

دلخواه حرکت دهید.
تنظیمات کامل: اهرم را در جهت دلخواه نگه دارید.

درحالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو، به روش زیر سرعت تنظیم شده افزایش یا کاهش می یابد:
 اگر سرعت تنظیم شده در واحد "MPH" )مایل در ساعت( نشان داده شود.

تنظیمات دقیق: با هربار فشار اهرم سرعت )Km/h)1mph 1.6 تغییر می کند.
8 تغییر می کند. Km/h )5Mph( تنظیمات کامل: درهر 0/75 ثانیه که اهرم را نگه دارید سرعت

" )کیلومتر در ساعت( نشان داده شود. Km/h" اگر سرعت تنظیم شده در واحد 
تنظیمات دقیق: با هربار فشار اهرم سرعت )Km/h )0.6 mph 1 تغییر می کند.

5 تغییر می کند. Km/h )3.1 Mph( تنظیمات کامل: درهر 0/75 ثانیه که اهرم را نگه دارید سرعت
درحالت کنترل سرعت ثابت )f صفحه 251( به روش زیر سرعت تنظیم شده افزایش یا کاهش می یابد.

تنظیمات دقیق: با هربار فشار اهرم سرعت )Km/h)1mph 1.6 تغییر می کند.
تنظیمات کامل: تا رها کردن اهرم تنظیم سرعت کروز کنترل، سرعت تنظیم شده به طور مداوم افزایش 

یا کاهش می یابد.

 تنظیمات سرعت تنظیم شده
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 تنظیمات سرعت تنظیم شده )حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو(

به روش زیر با فشار دادن کلید فاصله خودرو تا خودرو تغییر می کند:
 فاصله طولانی
 فاصله متوسط

 فاصله کوتاه
درصورت قرارداشتن سوئیچ موتور در موقعیت روشن 
طور  به  خودرو  تا  خودرو  فاصله   IGNITION ON

اتوماتیک در حالت طولانی تنظیم می گردد.

اگر خودرویی در جلوی شما درحال حرکت است، علامت خودروی جلویی نیز روی صفحه نمایش 
داده می شود.

با سرعت  داده شده  نشان  فاصله های  که  باشید  داشته  توجه  نمایید.  انتخاب  را  فاصله  زیر  از جدول 
افزایش  تا خودرو  فاصله خودرو  به سرعت خودرو  بسته  می کند.  مطابقت   80km/h)50mph( خودرو 

یا کاهش پیدا می کند.
زمانی که خودرو با استفاده از کنترل سیستم متوقف می شود، صرفنظر از تنظیمات فاصله خودرو تا 

خودرو از)10ft( 3m تا )5m )16ft خواهد بود.

علامت خودروی جلویی

 تنظیمات سرعت تنظیم شده )حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو(

فاصله خودرو تا خودروگزینه های فاصله
حدود  ft( 50m 160(طولانی
حدود  130ft( 40m(متوسط
حدود 100ft( 30m(کوتاه

A نوع

B نوع
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 از سرگیری حرکت با سرعت یکنواخت پشت سر خودروی جلویی، درصورتی که خودرو با کنترل 
سیستم متوقف شده باشد. )حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو(

حرکت  به  شروع  شما  جلوی  خودروی  اینکه  از  پس 
کرد، اهرم را به سمت بالا فشار دهید.

پس از شروع به حرکت خودروی جلویی اگر پدال گاز 
فشرده شود، خودرو حرکت با سرعت یکنواخت پشت 

سر خودروی جلویی را از سر می گیرد.

 با کشیدن اهرم به سمت خود، عملکرد کروز کنترل 
ترمز،  پدال  دادن  فشار  درصورت  می گردد.  غیرفعال 

تنظیمات سرعت نیز غیرفعال می گردد.
)زمانی که خودرو بوسیله کنترل سیستم متوقف شود، 
با فشار دادن پدال ترمز انجام تنظیمات لغو نمی گردد.(
 اهرم را به سمت بالا فشار دهید عملکرد کروز کنترل 
تنظیم  به سرعت  خورو  می شود. سرعت  از سرگرفته 

شده باز می گردد.
تا خودرو شناسایی نشود، زمانی که  اگر خودروی جلویی درحالت کنترل فاصله خودرو  این وجود  با 
کنترل  کروز  عملکرد  سرگیری  از  می شود،  کمتر  یا   )25mph(40Km/h حدود  خودرو  واقعی  سرعت 
انجام نمی شود. همچنین اگر خودرو در حالت کنترل سرعت ثابت باشد و سرعت واقعی خودرو حدود 
25mph(40Km/h( یا کمتر باشد، و نیز سرعت تنظیم شده پاک شود، از سرگیری عملکرد کروز کنترل 

انجام نمی گردد.

 غیرفعال کردن و از سرگیری کنترل سرعت
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خودروی  به  اندازه  از  بیش  شدن  نزدیک  درصورت 
طور  به  مناسب  سرعت  کاهش  امکان  واگر  جلویی، 
باشد،  نداشته  وجود  کنترل  کروز  طریق  از  اتوماتیک 
و  زده  چشمک  نمایش  صفحه  راننده  به  هشدار  برای 
صدای آژیر شنیده می شود. مانند زمانی که پشت سر 
خودرویی درحال حرکت هستید و خودروی دیگری به 
جلوی خودرو شما می پیچد. برای داشتن فاصله مناسب 

خودرو تا خودرو ترمزها را درگیر نمایید.
 زمانی که هیچ هشداری وجود ندارد.

درمثال های زیر، هشدارها ممکن است اتفاق نیفتد.
 زمانی که سرعت خودروی جلویی مطابق با یا بیشتر از سرعت خودروی شما باشد.

 زمانی که خودروی جلویی با سرعت بسیار کمی درحال حرکت باشد.
 بلافاصله پس از اینکه سرعت کروز کنترل تنظیم شود.

 زمانی که پدال گاز فشرده شود.

 هشدار نزدیک شدن )حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو(
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درصورت انتخاب حالت کنترل سرعت ثابت، خودرو بدون اینکه فاصله خودرو تا خودرو را کنترل نماید، 
سرعت تنظیم شده را حفظ خواهد کرد. این حالت را فقط زمانی انتخاب نمایید که حالت کنترل سرعت 

خودرو تا خودرو به دلیل آلودگی و غیره عملکرد درستی ندارد.
 برای فعال کردن کروز کنترل کلید روشن- خاموش 

"ON/OFF" را فشار دهید.
برای غیرفعال کردن کروز کنترل کلید را مجدد 

فشار دهید.
 به حالت کنترل سرعت ثابت تغییر وضعیت دهید.

)اهرم را به سمت جلو فشار داده و حدود 1 ثانیه نگه 
دارید.(

نشانگر کروز کنترل سرعت ثابت روشن می شود.
درصورتیکه درحالت  کنترل سرعت ثابت هستید، اهرم را به سمت جلو مجدد فشار داده و به مدت 1 

ثانیه نگه دارید تا به حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو بازگردید.
اگر  تا خودرو ممکن نیست.  بازگشت به حالت کنترل فاصله خودرو  از تنظیم سرعت مورد نظر،  پس 
سوئیچ موتور در موقعیت خاموش OFF باشد و سپس به موقعیت روشن IGNITION ON مجدد باز 

گردد، خودرو به طور اتوماتیک به حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو بازمی گردد.
تنظیمات سرعت: f صفحه 247

غیرفعال کردن و از سرگیری تنظیمات سرعت f صفحه 249

 انتخاب حالت کنترل سرعت ثابت
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 رادار دینامیک کروز کنترل با حداکثر سرعت زمانی تنظیم می شود که 
 دسته دنده در موقعیت D باشد.

 سرعت خودرو بیش از )50km/h )30mph باشد.
 شتابگیری پس از تنظیم سرعت خودرو

سرگرفته  از  شده  تنظیم  سرعت  شتابگیری،  از  پس  می گیرد.  شتاب  خودرو  گاز  پدال  کردن  درگیر  با 
می شود. بااین وجود، حین استفاده از حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو، سرعت خودرو ممکن است به 

کمتر از سرعت تنظیم شده، کاهش یابد تا فاصله خود را تا خودروی جلویی حفظ نماید.
 غیرفعال کردن اتوماتیک حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو

حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو در شرایط زیر بطور اتوماتیک غیرفعال می شود.
پیغام "Radar Cruise Control Unavailable" )رادار کروز کنترل در دسترس نمی باشد.(

در صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود:
 40km/h )25mph(  درصورتیکه خودرویی در جلوی خودروی شما نباشد، سرعت واقعی خودرو تا حدود 

کاهش می یابد.
حرکت  40km/h  )25mph( از  تر  کم  سرعت  با  جلویی  خودروی  بدنبال  شما  خودروی  که  زمانی   

می کند، خودروی جلوی از لاین خارج می شود. درغیراینصورت، سنسور قادر به شناسایی صحیح خودرو 
نمی باشد.

 سیستم VSC فعال شود.
 برای مدتی سیستم TRAC فعال شود.

 اگر سیستم VSC یا TRAC با فشار دادن کلید VSC OFF غیرفعال شود.
 اگر سنسور با موادی پوشانده شده باشد به درستی عمل نمی کند.

 برف پاک کن های شیشه جلو با دور تند درحال کار باشند. )زمانی که کلید )دسته( برف پاک کن در 
موقعیت سرعت بالا یا حالت "AUTO" تنظیم شود(

 درگیر شدن ترمزها بطور اتوماتیک به مدت طولانی مانند ترافیک سنگین و غیره.
 ترمزدستی درگیر باشد.

 خودرو به وسیله سیستم کنترل روی سطح شیب دار متوقف شده باشد.
 حالت ترمزگیری پیشگیری از تصادف فعال شود.

 درصورت توقف خودرو به وسیله کنترل سیستم، موارد زیر تشخیص داده می شود:
 راننده کمربند ایمنی خود را نبسته باشد.

 درب راننده باز باشد.
 درب پشتی یا درب موتور باز باشد.

اگر به هردلیلی حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو به طور اتوماتیک غیرفعال شود، سیستم دچار نقص 
فنی است. با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید.
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 غیرفعال کردن اتوماتیک کنترل سرعت ثابت
در شرایط زیر حالت کنترل سرعت ثابت بطور اتوماتیک غیرفعال می شود:

 سرعت واقعی خودرو بیش از )16km/h )10mph کمتر از سرعت تنظیم شده خودرو باشد. 
 سرعت واقعی خودرو به کمتر از )40km/h )25mph برسد.

 سیستم VSC فعال باشد.
 برای مدتی سیستم TRAC فعال باشد.

 با فشاردادن کلید VSC OFF، سیستم های VSC یا TRAC غیرفعال شوند.
 حالت ترمزگیری پیشگیری از تصادف فعال شود.

 سنسور رادار و پوشش جلو پنجره
برای اطمینان از عملکرد صحیح کنترل فاصله خودرو تا خودرو همواره سنسور و پوشش جلو پنجره را تمیز 

نگه دارید. )موانعی مانند برف، یخ و اشیاء پلاستیکی به وسیله سنسور قابل شناسایی نیست.(
اگر مانعی تشخیص داده شود عملکرد رادار دینامیک کروز کنترل با حداکثر سرعت غیرفعال می شود.

 پوشش جلو پنجره
 سنسور رادار

 پیغام ها و آژیر هشدار برای رادار دینامیک کروز کنترل با حداکثر سرعت
پیغام ها و آژیر هشدار برای نشان دادن نقص فنی در سیستم استفاده می گردد و نیاز به توجه حین رانندگی 
به هشدارها را به اطلاع راننده می رساند. اگر پیغام هشداری در صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده شود، 

پیغام را خوانده و دستورالعمل ها را انجام دهید.
 تأییدیه سنسور رادار

f صفحه 239
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 هشدار

 پیش از به کاربردن رادار دینامیک کروز کنترل با حداکثر سرعت
به حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو خیلی وابسته نباشید. از سرعت تنظیم شده اطلاع داشته باشید. 
اگر سیستم افزایش یا کاهش اتوماتیک سرعت عملکرد مناسبی نداشته باشد، سرعت خودرو را تنظیم 

کرده و با درگیر کردن ترمزها و غیره، فاصله بین خودروی خود و خودروی جلویی را نیز تنظیم نمایید.
 پیشگیری های مرتبط با سیستم های کمکی در رانندگی

پیشگیری های زیر را مد نظر قرار دهید.
بی توجهی به آن ها منجر به بروز تصادف و آسیب های جسمی جدی یا مرگ می شود.

 به راننده در اندازه گیری فاصله کمک می کند.
سیستم رادار دینامیک کروزکنترل با حداکثر سرعت فقط به راننده در تعیین فاصله بین خودروی شما 
و خودرو درحال حرکت جلویی کمک می کند. این سیستم مکانیزمی نیست که اجازه دهد درحالت 
بی دقتی یا بی اعتنایی رانندگی کنید و در شرایط کاهش محدوده دید به راننده کمکی نمی کند. لازم 

است راننده به اطراف خودرو توجه کامل داشته باشد.
 به راننده در تعیین فاصله مناسب کمک می کند.

آیا فاصله بین خودروی شما و  با حداکثر سرعت تعیین می کند  سیستم رادار دینامیک کروز کنترل 
خودروی درحال حرکت جلویی مناسب است یا خیر. این سیستم قادر به انجام تنظیمات دیگر نیست. 

بنابراین کاملًا لازم است راننده هوشیار باشد و احتمال بروز هرخطری را در شرایطی تعیین نماید.
 به راننده در هدایت خودرو کمک می کند.

بروز  از  اجتناب  یا  درجلوگیری  توانایی  هیچ  سرعت  حداکثر  با  کنترل  کروز  دینامیک  رادار  سیستم 
تصادف با خودروی درحال حرکت جلویی ندارد. بنابراین درصورت وجود هرخطری، راننده باید بلافاصله 

و مستقیم خودرو را کنترل کرده و جهت اطمینان از ایمنی تمامی موارد باید به درستی عمل نماید.
 جلوگیری از فعال شدن نا خواسته سیستم رادار دینامیک کروز کنترل با حداکثر سرعت

خاموش  – روشن  کلید  از  استفاده  با  کنترل  کروز  دینامیک  رادار  از سیستم  نکردن  استفاده   درصورت 
)ON/OFF( سیستم را در موقعیت غیرفعال قرار دهید.
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     5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی

 هشدار

 موقعیت های نامناسب برای فعال کردن سیستم رادار دینامیک کروز کنترل با حداکثر سرعت
در شرایط زیر از سیستم رادار دینامیک کروز کنترل با حداکثر سرعت استفاده نکنید. درغیراین صورت 

می تواند منجربه از دست دادن کنترل سرعت خودرو و صدمات جسمی جدی و حتی مرگ گردد.
 رانندگی درجاده هایی که عابرین پیاده و وسایل نقلیه دوچرخ و غیره وجود دارد.

 در ترافیک سنگین
 درجاده هایی با پیچ تند

 درجاده های بادخیز
 درجاده های لغزنده همانند جاده های پوشیده از باران، یخ یا برف

 رانندگی در سربالایی یا سرازیری که شیب تندی دارند.
 ممکن است هنگام رانندگی در سرازیری سرعت خودرو از سرعت تنظیمی بالاتر رود. 

 رانندگی در جاده هایی که دارای شیب مداوم رو به بالا یا پایین هستند.
 حین ورود به آزاد راه و بزرگراه

 درشرایط آب و هوایی نامناسب ممکن است از عملکرد تشخیص صحیح سنسورها جلوگیری نماید. 
)هوای مه آلود، برفی، طوفانی، بارش شدید باران و غیره(

 صدای آژیر هشدار به دفعات شنیده شود.
 حین بکسل کردن در مواقع اظطراری

 در صورتی که ممکن است سنسور به درستی خودروی جلویی را تشخیص ندهد.
 بسته به شرایط زیر، اگر کاهش سرعت سیستم کافی نباشد، پدال ترمز را درگیر نمایید یا اگر افزایش 

سرعت لازم باشد، پدال گاز را درگیر کنید.
سنسور ممکن است قادر به تشخیص صحیح خودروهای زیر نباشد، سیستم هشدار نزدیک شدن فعال نمی شود، 

)f صفحه 250( درنتیجه باعث بروز تصادف و آسیب های جسمی یا مرگ می شود.
 خودروهایی که به طور ناگهانی جلوی خودروی شما می پیچند.

 خودروهایی که با سرعت پایین درحال حرکت هستند.
 خودروهایی که در یک لاین درحال حرکت نیستند.

 خودروهایی با انتهای عقب کوچک )تریلرهایی بدون محفظه بار و غیره (

 موتور سیکلت هایی که در لاین حرکت شما حرکت می کنند.
 درصورتی که آب یا برف در اطراف خودروها پخش می شود از عملکرد شناسایی سنسور جلوگیری می کند.
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 هشدار
 درصورتی که سرخودرو روبه بالا باشد )به وسیله بار سنگین 

در محفظه بار و غیره ایجاد می شود.(

 شرایطی که تحت آن ممکن است حالت کنترل فاصله خودرو تا خودرو به درستی کار نکند.
ممکن است پدال ترمز درگیر باشد. )یا عملکرد پدال گاز به شرایطی بستگی داشته باشد.(. در شرایط زیر 
ممکن است سنسور رادار خودروی جلویی را به درستی تشخیص ندهد، و باعث بروز تصادف و درنتیجه 

صدمات جسمی جدی یا مرگ شود.
 سر پیچ ها یا عرض لاین ها بسیار باریک باشد.

موقعیت  یا  فرمان  غربیلک  عملکرد  که  زمانی   
خودروی شما در لاین ناپایدار باشد.

 زمانی که خودروی جلویی ناگهان سرعت خود را کاهش دهد.

کاهش
 سرعت

افزایش
 سرعت

افزایش
 سرعت
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 هشدار

 دستکاری سنسور رادار
موارد زیر را درنظر بگیرید تا از عملکرد صحیح سیستم رادار دینامیک کروز کنترل با حداکثر سرعت 

اطمینان حاصل نمایید.
درغیراین صورت سنسور رادار ممکن است به درستی عمل نکرده و باعث بروز تصادف گردد.

 همواره سنسور و پوشش جلو پنجره  را تمیز نگه دارید.
برای جلوگیری از صدمه زدن یا علامت گذاشتن روی سنسور و پوشش جلو پنجره آن ها را با پارچه 

نرم تمیز نمایید.
 سنسور یا محدوده اطراف آن را در معرض ضربه شدید قرار ندهید. حتی اگر سنسور مقدار کمی از جای 
خود حرکت کند، ممکن است سیستم دچار نقص فنی شود. درصورتی که سنسور یا محدوده اطراف 
آن در معرض ضربه شدید باشند، همواره محدوده اطراف آن را بازرسی کرده و توسط نمایندگی مجاز 

لکسوس تنظیم نمایید.
 هرگز سنسور را جدا نکنید.

اطراف آن ها  یا محدوده  پنجره  برچسب روی سنسور، پوشش جلو  یا  تجهیزات جانبی  قرار دادن  از   
خودداری نمایید.

 از تغییر دادن یا رنگ کردن سنسور و پوشش جلو پنجره خودداری نمایید.
 سنسور و پوشش جلو پنجره را با قطعات غیراصلی تعویض نکنید.

 درصورت نیاز به تعویض سنسور با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید.
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از کروز کنترل براي حفظ سرعت تنظیم شده بدون فشار دادن پدال گاز استفاده نمایید.
 از سیستم کروز کنترل برای رانندگی در بزرگراه ها و

آزادراه ها استفاده کنید.
     چراغ هاي نشانگر

      کلید کروز کنترل

  1 دکمه روشن/ خاموش "ON/OFF" را فشرده، عملکرد 

کروز کنترل را فعال نمایید.
چراغ نشانگر کروز کنترل روشن مي شود.

مجدداً  را  کلید  کنترل،  کروز  کردن  غیرفعال  براي 
فشار دهید.

تا سرعت  را  گاز، سرعت خودرو  پدال  درگیر کردن  با   2  

40Km/h از  )بیش  دهید.  کاهش  یا  افزایش   دلخواه 
]25mph[ و اهرم را به سمت پایین فشار دهید تا سرعت 

تثبیت شود.
نشانگر "SET" کروز کنترل روشن می شود.

اهرم، همان سرعت  سرعت خودرو در زمان رها کردن 
تنظیم شده خودرو می باشد.

* : درصورت مجهز بودن

  کروز کنترل*

 خلاصه ای از عملکرد سیستم

 تنظیم سرعت خودرو
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براي تغییر سرعت تنظیم شده، اهرم را تا زمان رسیدن به سرعت تنظیمی دلخواه حرکت دهید.
 افزایش سرعت
کاهش سرعت

را به صورت لحظه اي در جهت  تنظیمات دقیق: اهرم 
دلخواه حرکت دهید.

تنظیمات کامل: اهرم را در جهت دلخواه نگه دارید.

سرعت تنظیم شده به روش زیر کاهش یا افزایش مي یابد:
تنظیمات دقیق: با هر بار فشار اهرم، سرعت )kmh )1 mph 1.6 تغییر مي کند.

تنظیمات کامل: تا رها کردن اهرم، سرعت تنظیم شده به طور مداوم افزایش یا کاهش مي یابد.

سرعت ثابت به روش زیر کاهش یا افزایش مي یابد:
     اهرم را به سمت خود بکشید تا کروز کنترل کنترل 

سرعت ثابت غیرفعال شود.
سرعت  تنظیمات  ترمز  پدال  دادن  فشار  درصورت 

غیرفعال می شود.
کنترل   عملکرد  تا  دهید  فشار  بالا  سمت  به  را  اهرم 

سرعت ثابت از سرگرفته شود. 
 )25mph(از بیش  خودرو  سرعت  افزایش  درصورت 

40km/h از سرگیری در دسترس قرار می گیرد.

 میزان کردن سرعت تنظیم شده

 غیرفعال کردن و از سرگیري کنترل سرعت ثابت

    * : درصورت مجهز بودن
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  کروز کنترل زمانی تنظیم می شود که
 دسته دنده در موقعیت D باشد.

 سرعت خودرو بیش از حدود )km/h )25 mph 40 باشد.
  شتاب گیری پس از تنظیم کردن سرعت خودرو

  سرعت خودرو را می توان با درگیر کردن پدال گاز افزایش داد. پس از شتاب گیری، سرعت تنظیم   شده 
از سر گرفته می شود.

 حتي بدون غیرفعال کردن سیستم کروز کنترل به طور اتوماتیکی، برای افزایش سرعت تنظیم شده ابتدا 
سرعت خودرو را به سرعت دلخواه افزایش دهید و سپس اهرم کروز کنترل را به سمت پایین فشار دهید 

تا سرعت جدید تنظیم شود.
 غیرفعال شدن اتوماتیک کروز کنترل

در هر کدام از شرایط زیر سیستم کروز کنترل بطور اتوماتیکی غیرفعال مي شود.
 سرعت خودرو بیش از )16km/h )10mph زیر سرعت واقعی تنظیم شده خودرو کاهش یابد.

 سرعت واقعي خودرو زیر )40km/h )25mph باشد.
  VSC فعال شده باشد

 سیستم VSC پیشرفته فعال شود.
 برای مدت زمانی سیستم TRAC فعال  شود.

 با فشار دادن کلید VSC OFF، سیستم VSC یا TRAC غیرفعال  شود.
)درصورت وجود نقص   "Cruise Control Malfunction Visit Your Dealer" اگر پیغام هشدار  
فنی در سیستم کروز کنترل به نمایندگی مجاز مراجعه نمایید.( روی صفحه نمایش چندمنظوره 

نشان داده شود.
  براي غیرفعال نمودن کروز کنترل دکمه "ON/ OFF" را فشار دهید، برای فعال شدن، مجدد دکمه را فشار دهید.

اگر سرعت کروز کنترل را نمي توان تنظیم نمود یا اگر بلافاصله پس از فعال کردن، کروز کنترل غیرفعال 
مي شود، سیستم کروز کنترل نقص فنی دارد. براي کنترل و بازرسي خودرو به نمایندگي مجاز لکسوس 

مراجعه نمایید.

 هشدار

 براي جلوگیري از فعال شدن ناخواسته کروز کنترل
در صورت عدم استفاده از کروز کنترل دکمه "ON / OFF" را فشار دهید تا کروز کنترل غیرفعال شود.

 موقعیت هاي نامناسب براي فعال کردن کروز کنترل
در شرایط زیر از کروز کنترل استفاده نکنید.

در غیر این صورت می تواند منجر به از دست دادن کنترل خودرو، صدمات جسمي جدي و حتي مرگ 
گردد.

 رانندگی در جاده هایی که عابرین پیاده و وسایل نقلیه دوچرخ و غیره وجود دارد.
 در ترافیک سنگین

 در جاده هاي با پیچ هاي تند
 در جاده هاي بادخیز

 در جاده هاي لغزنده همانند جاده هاي پوشیده از باران، یخ یا برف
 رانندگی در سربالایی یا سرازیری با شیب تند

ممکن است هنگام رانندگی در سرازیری سرعت خودرو از سرعت تنظیمی بالاتر رود.
 حین یدک کشیدن تریلر یا بکسل کردن اضطراری
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*)LDA( سیستم هشدار رانندگی بین خطوط با سیستم کنترل فرمان  

 خلاصه ای از عملکرد سیستم

حین رانندگی در بزرگراه ها یا آزادراه هاکه دارای علائم لاین سفید رنگ )یا زرد رنگ( و مسیرهای 
غیرمستقیم می باشند، سیستم با استفاده از دوربینی که در قسمت بالای شیشه جلو تعبیه شده 
است این سیستم تشخیص می دهد که راننده از علائم لاین سفیدرنگ )زرد رنگ( خارج شده است.

اگر سیستم تشخیص دهد که خودرو از لاین خود منحرف شده، با هشدار به راننده با صدای آژیر 
ونشان دهنده ها در صفحه نمایش چندمنظوره و با استفاده از عملکرد غربیلک فرمان به جلوگیری 

از انحراف بعدی از خطوط لاین نیز کمک می کند.
دوربین تشخیص لاین

 نشانگرها
 نمایشگر

LDA کلید 

    * : درصورت مجهز بودن
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LDA عملکردهای سیستم همراه با عملکرد سیستم 

  عملکرد هشدار انحراف از لاین

زمانی که سیستم تشخیص دهد که خودرو از لاین خود منحرف شده است، آژیر هشدار به صدا 
درآمده و سیستم بلافاصله پیغام های هشداری را در صفحه نمایش چند منظوره نشان می دهد.

درصورت به صدا درآمدن آژیر هشدار، توصیه می شود شرایط اطراف جاده را بررسی کرده و با 
احتیاط و استفاده از غربیلک فرمان به وسط خطوط سفیدرنگ )زرد رنگ( بازگردید. 

  عملکرد کنترل فرمان

اگر سیستم تشخیص دهدکه خودرو از لاین خود منحرف شده است، پیغام هشداری در صفحه نمایش 
چندمنظوره نشان داده می شود و نیرویی با استفاده از سیستم کنترل فرمان به غربیلک فرمان منتقل شده 

و به عملکرد غربیلک فرمان در جلوگیری از انحراف بعدی خودرو از علائم لاین کمک می کند.
به منظور جلوگیری از وابستگی زیاد به سیستم، زمانی که سیستم نمی تواند غربیلک فرمان و عملکرد 
رانندگی را کنترل کند و راننده به آرامی فرمان گیری می کند، پیغامی روی صفحه نمایش چندمنظوره 

نشان داده خواهد شد.

صدای آژیر هشدار

صدای آژیر هشدار

در حالت کنترل فرمان

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


263
گی

ند
ران

4 

LDA فعال کردن سیستم 

برای فعال کردن سیستم، کلید LDA را فشار دهید.
روی صفحه  لاین  و خطوط  روشن شده   LDA نشانگر 

نمایش چندمنظوره نشان داده می شوند.
با فشار دادن مجدد این کلید، سیستم LDA غیرفعال 

می شود.
زمانی که سوئیچ موتور در موقعیت خاموش OFF قرار 

می گیرد، سیستم LDA نیز خاموش می گردد.

 عملکرد هشدار انحراف از لاین
درصورت بروز شرایط زیر، عملکرد فعال می شود.

زمانی که عملکرد هشدار انحراف از لاین فعال می شود، خطوط لاین در صفحه نمایش چندمنظوره نشان 
داده می شوند. )f صفحه 265(

 درصورت روشن بودن سیستم f( LDA صفحه 263(
 هنگامی که سرعت خودرو حدود 32mph( 50Km/h( یا بیشتر باشد.

 هنگامی که سیستم، علائم لاین سفید رنگ )زرد رنگ( را شناسایی کند.
 هنگامی که عرض لاین بیشتراز 8.2ft( 2.5m( باشد.

 هنگامی که دسته راهنما عمل نمی کند.
 هنگامی که چراغ های هشدار )فلاشر( درمواقع اضطراری عمل نمی کنند.

 )328ft( 100m هنگام رانندگی در جاده های مستقیم یا پیچ جاده با شعاع بیشتراز 
 هنگامی که سیستم وضعیت غیرعادی را تشخیص نمی دهد. )f صفحه 266(

 شرایط فعال کردن هرکدام از عملکردها

B نوعA نوع
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 عملکرد کنترل فرمان
علاوه  بر شرایط فعال کردن عملکرد هشدار انحراف از لاین، اگر تمام شرایط زیر اجرا گردد سیستم عمل 

می کند.
 هنگامی که تنظیمات "Steering Assist" )کمکی فرمان( در صفحه "Setting display" از صفحه نمایش 

چندمنظوره در موقعیت روشن "On" تنظیم گردد. )f صفحه 267(
 هنگامی که سرعت خودرو از وضعیت تنظیم شده کمتر نشده باشد.

 هنگامی که فرمان گیری از طریق راننده مطابق با تغییرات خطوط جاده نباشد.
 هنگامی که سیستم های ABS، VSC، TRAC یا PCS )درصورت مجهز بودن( غیرفعال باشند.

 هنگامی که عملکردهای قراردادی پدال گاز انجام نشود.

 عملکرد هشدار انحراف از لاین
درصورت بروز شرایط زیر، عملکرد هشدار انحراف از لاین به طور موقت غیرفعال می شود. درصورت برگشت 

به شرایط عملکردی لازم، فعال شدن عملکرد از سرگرفته می شود.
 سرعت خودرو در محدوده فعالیت عملکردی LDA نباشد.

 اهرم دسته راهنما درگیر باشد.
 هنگامی که چراغ های هشدار اضطراری روشن باشند.

 حین رانندگی علائم لاین تشخیص داده نشوند.
 هنگامی که سیستم دچار نقص فنی شده باشد.

 بلافاصله پس از فعال شدن عملکرد هشدار انحراف از لاین
پس از فعال شدن سیستم، حتی اگر خودرو مجدد از لاین خارج شود، عملکرد هشدار انحراف از لاین 

برای مدت چندثانیه فعال نمی شود.
 هنگامی که بیش از نیمی از بدنه خودرو از لاین خارج شده باشد.

 عملکرد کنترل فرمان
علاوه بر شرایط غیرفعال شدن موقتی عملکرد هشدار انحراف از لاین، درهرکدام از موارد زیر عملکرد کنترل 
فرمان نیز به طور موقت غیرفعال می شود. هنگامی که شرایط غیرفعال شدن برطرف گردد، عملکرد مجدد 

فعال خواهد شد.
 هنگامی که سرعت خودرو از وضعیت تنظیم شده کمتر شده باشد.

 هنگامی که فرمان گیری از طریق راننده مطابق با تغییرات خطوط جاده باشد.
 هنگامی که سیستم های ABS، VSC، TRAC یا PCS )درصورت مجهز بودن( فعال باشند. 

 هنگامی که عملکردهای قراردادی پدال گاز انجام شود.
 عملکرد سیستم های VSC و TRAC غیرفعال شده باشند. )f صفحه 299(

 غیرفعال شدن موقتی عملکردها
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 درصورت غیرفعال شدن عملکرد کنترل فرمان

اگر وجود نقص فنی در سیستم مربوط به عملکرد کنترل فرمان تشخیص داده شود، عملکرد کنترل فرمان 
شدن  غیرفعال  )هشدارهای   "LDA Assist Deactivated Warning Available" پیغام  و  شده  غیرفعال 

سیستم کمکی LDA در دسترس می باشد.( درصفحه نمایش چند منظوره نشان داده می شود.
بااین وجود، امکان دارد که عملکرد هشدار انحراف از لاین فعال شود. هنگامی که عملکرد کنترل فرمان غیرفعال 
می شود، به حالت فعال باز نمی گردد. مگراینکه "Setting Assist" )کمکی فرمان( در "Setting display" از 
 LDA صفحه 267( یا کلید f( مجدد تنظیم گردد "On" صفحه نمایش چندمنظوره در موقعیت روشن

مجدد روشن شود.

زمانی که داخل هردو خط لاین سفید گردد:
قابل  چپ  و  راست  لاین  علامت  دو  که  می دهد  نشان 

تشخیص هستند.
درصورت خارج شدن خودرو از لاین، خط لاین سمتی که 
 خودرو از آن خارج شده به رنگ نارنجی چشمک می زند.

)f صفحه 262(

زمانی که داخل یکی از خط لاین ها سفید گردد:
رنگ  سفید  سمت  روی  لاین  علامت  که  می دهد  نشان 

قابل تشخیص است.
درصورت خارج شدن خودرو از سمتی که علامت لاین 
نارنجی  رنگ  به  لاین  خط  شده،  داده  تشخیص  آن 

چشمک می زند. )f صفحه 262(

زمانی که داخل هردوخط لاین تیره گردد:
نشان می دهد که هیچ علامت لاینی تشخیص داده نشده 

یا سیستم LDA به طور موقت غیرفعال شده است.

 نشانگر روی صفحه نمایش چندمنظوره 
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هنگامی که خودرو درحالت کنترل فرمان قرار دارد، نشانگر 
کنترل فرمان روشن می شود.

 درصورت نمایش پیغام "Lane Departure Alert Malfunction Visit Your Dealer" )درصورت 
وجود نقص در سیستم هشدار رانندگی بین خطوط به نمایندگی مجاز مراجعه نمایید.( روی 

صفحه نمایش چندمنظوره 
حتی اگر کلید LDA فشار داده شود، نشانگر LDA روشن نشده و ممکن است سیستم دچار نقص فنی 

شده باشد. بلافاصله جهت بررسی خودرو به نمایندگی مجاز لکسوس مراجعه نمایید.
 عملکرد کنترل فرمان

بسته به سرعت خودرو، وضعیت انحراف خودرو و شرایط جاده وغیره ممکن است شرایطی به وجود آید که 
برای سیستم مشکل باشد نیروی فرمان را بر روی فرمان گیری از طریق سیستم فرمان گیری تشخیص دهد.

 آژیر هشدار انحراف از لاین
حین استفاده از سیستم صوتی یا سیستم تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن(، با توجه به میزان صدای سیستم 

صوتی یا صدای نویز فن سیستم تهویه هوای مطبوع ممکن است صدای آژیر به سختی شنیده شود.
 پس از پارک خودرو در زیر نور آفتاب

پس از شروع به رانندگی، سیستم LDA ممکن است در دسترس نباشد و پیغام هشداری برای چند لحظه 
 f( روی صفحه نشان داده شود. درصورت کاهش دما در اتاق خودرو و دمای اطراف محدوده دوربین
 LDA صفحه 261( تشخیص لاین برای عملکرد سیستم مناسب باشد، پس از مدت کوتاهی مجدد کلید

را روشن نمایید.
 اگر فقط علائم لاین دریک سمت خودرو نشان داده شود.

درصورت تشخیص داده نشدن علائم لاین کنار خودرو، سیستم هشدار انحراف از لاین فعال نمی شود.
 شرایطی که درآن ممکن است عملکرد به درستی فعال نشود.

در شرایط زیر، ممکن است دوربین تشخیص لاین قادر به شناسایی علائم لاین نباشدکه باعث می شود 
عملکرد هشدار انحراف از لاین به درستی کار نکند. با این وجود این شرایط نشان دهنده وجود عیب در 

سیستم نمی باشد.
 وجود سایه روی خطوط جاده که موازی با علائم لاین می باشد یا علائم در سایه واقع شده باشد.

 درصورت رانندگی در مناطق بدون علائم لاین، مانند گیشه دریافت عوارض راه، تقاطع ها یا قبل از محل 
بازرسی قبض عوارض راه.

 مغشوش بودن علائم لاین، علائم ترافیکی برجسته روی سطح جاده )برجستگی های خطوط عابر پیاده( 
یا سنگ فرش

 پوشانده شدن علائم لاین یا قسمتی از علائم لاین به وسیله شن، آلودگی و غیره 
 رانندگی در جاده هایی که به دلیل بارش باران، بارش باران قبلی یا وجود آب وغیره لغزنده باشد.

 درصورتی که علائم لاین به رنگ زرد باشند )تشخیص رنگ زرد در مقایسه با رنگ سفید برای سیستم 
مشکل تر است.(

 نشانگر حین فعال بودن سیستم کنترل فرمان
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 قرار داشتن علائم لاین روی جدول پیاده رو و غیره
 رانندگی روی سطح جاده با سطح رنگ روشن مانند سطح جاده های بتنی

 رانندگی روی سطح جاده ای که نور را منعکس می کند.
 رانندگی در مناطقی که شدت نور به سرعت تغییر می کند، مانند ورود یا خروج از تونل

 درصورتی که نور آفتاب با نور چراغ های جلوی خودروهای روبرو مستقیم به لنز دوربین تابیده شود.
 رانندگی در جاده هایی که چند راهه یا یک راهه می شوند.

 رانندگی در جاده های شیب دار
 رانندگی در جاده های بادخیز یا دارای سطح نامناسب

 رانندگی در جاده های ناهموار یا پر دست انداز
 رانندگی در جاده هایی با پیچ های تند 

 درصورتی که علائم لاین بیش از اندازه باریک یا عریض باشند.
 به دلیل وجود بار سنگین یا فشار باد نامناسب لاستیک ها، خودرو به یک سمت بیش از حد معمول منحرف شود.

 درصورتی که فاصله بین خودرو شما و خودرو جلویی بیش از اندازه کم باشد.
 هنگامی که خودرو در مسیری قرار گیرد که حرکت بالا و پایین داشته باشد مانند رانندگی در جاده هایی 

بیش از اندازه ناهموار یا دارای چاله و چوله در سطح خیابان.
 هنگامی که لنزها کثیف هستند یا چراغ های جلو ناهمراستا می باشند سطح روشنایی چراغ های جلو هنگام 

شب کاهش می یابد.
 درصورت وزش باد از کنار به خودرو

 درصورت تعویض لاستیک ها
درصورت تعویض لاستیک ها ممکن است عملکرد مناسب لاستیک ها با توجه به لاستیک مورد استفاده قابل 

دسترسی نباشد.
LDA پیغام های هشدار 

از پیغام های هشدار برای نشان دادن وجود عیب در سیستم یا آگاه ساختن راننده از لزوم انجام اقدامات 
احتیاطی هنگام رانندگی استفاده می شود. اگر پیغام هشداری روی صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده 
شود، پیغام را بخوانید و از دستورالعمل ها پیروی نمایید. همچنین اگر پیغام هشداری نمایش داده شود، 

مانعی برای رانندگی عادی نمی باشد.
 درصورت خاموش و روشن کردن سیستم کنترل فرمان

با استفاده از  "f( "Setting displayصفحه 92( در صفحه نمایش چندمنظوره، می توان عملکرد 
کنترل فرمان را روشن و خاموش نمود.

  1  از طریق فشار دادن کلیدهای کنترل  یا  )f صفحه 92(، گزینه	 انتخاب می شود.

  2  با هر بار فشار دادن کلیدهای کنترل  ، وضعیت کنترل بین روشن "on" و خاموش "off" تغییر می کند. 

 تنظیم حساسیت آژیر هشدار انحراف از لاین
"f( "Setting display صفحه 92( در صفحه نمایش چندمنظوره می توان میزان  از   با استفاده 

حساسیت آژیر هشدار را حین انحراف از لاین تنظیم نمود.
  1  از طریق فشار دادن کلیدهای کنترل  یا  )fصفحه 92(، گزینه	 انتخاب می شود.

  2 با هربار فشار دادن کلیدهای کنترل  روی صفحه نمایش، وضعیت کنترل بین بالا "High" و استاندارد 

"Standard" تغییر می کند.
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 هشدار

 LDA پیش از استفاده از سیستم 
فقط وابسته به سیستم LDA  نباشید. سیستم LDA  نه خودرو را به طور اتوماتیک می راند و نه نیاز به توجه 
و دقت شما را کاهش می دهد. بنابراین راننده همواره مسئولیت توجه به محیط اطراف خود، فرمان دادن 
در مسیر درست حرکت و رانندگی ایمن را بر عهده دارد. همچنین به دلیل رانندگی طولانی مدت و غیره 
راننده نیاز به استراحت در اثر خستگی دارد. رانندگی غیرصحیح یا غفلت در رانندگی منجر به تصادفات 

پیش بینی نشده ای خواهد شد.
 بدون نگه داشتن غربیلک فرمان رانندگی نکنید.

نگهداشتن  بدون  زمانی که سیستم تشخیص دهدکه خودرو  و  فرمان  بودن عملکرد کنترل  فعال  حین 
غربیلک فرمان رانده می شود، پیغام هشداری نمایش داده خواهد شد. )f صفحه 262(

عملکرد نامناسب غربیلک فرمان و یارانندگی با بی دقتی منجربه بروز تصادف ناگهانی می گردد.
هنگام رانندگی غربیلک فرمان را محکم گرفته و رانندگی ایمن را به خاطر داشته باشید.

 از بروز خطا در عملکرد سیستم LDA اجتناب کنید.  
درصورت استفاده نکردن از سیستم LDA ، بوسیله کلید LDA، سیستم را غیرفعال نمایید. )f صفحه 263(

 LDA شرایط نامناسب سیستم 
   در شرایط زیر از سیستم LDA  استفاده نکنید. درغیراینصورت، سیستم بدرستی عمل نکرده و باعث بروز 

تصادف می گردد.
 هنگام رانندگی با لاستیک های یخ شکن )برفی(، زنجیر چرخ، چرخ زاپاس یا تجهیزات مشابه

 درصورت استفاده از لاستیکی با ساختار، علائم، برند یا آج متفاوت 
 درصورتی که سایش آج یا فشار باد لاستیک نامناسب باشد.

 درصورتی که سیستم تعلیق مجدد اصلاح شود.
)مانند  می شوند  داده  تشخیص  لاین  علائم  اشتباه  به  که  جاده  کنار  در  ساختارهایی  یا  اشیاء  وجود   

گاردریل، جدول پیاده رو، تابلوهای بازتاب کننده نور و غیره(
 رانندگی روی جاده های پوشیده از برف

 بدلیل بارش باران، برف، مه، شن و آلودگی، دیدن خطوط ترافیکی مشکل می باشد.
 درصورتیکه خطوط ترافیکی در جاده در دست تعمیر یا علائم لاین باقی مانده از خطوط قبلی روی جاده 

هنوز قابل دیدن باشد.
 رانندگی در جاده با وجود موانع جاده ای بدلیل تعمیر و نگهداری و یا رانندگی در لاین موقت

 رانندگی در جاده ای که به دلیل بارش باران و برف و غیره لغزنده شده باشد.
 رانندگی در خطوط ترافیکی غیراز خطوط ترافیکی بزرگراه ها و آزادراه ها

 رانندگی در مناطق کارگاه های ساختمانی
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 توجه

  از صدمه زدن یا عملکرد نادرست سیستم LDA جلوگیری نمایید.  
 برای اطمینان از عملکرد صحیح سیستم LDA، شرایط زیر را مدنظر قرار دهید.

  از اصلاح عملکرد چراغ های جلو یا چسباندن برچسب به سطح رویی چراغ ها خودداری نمایید.
  از اصلاح سیستم تعلیق یا تعویض قطعات آن با قطعات غیراصلی خودداری کنید.

  از قرار دادن یا نصب هر شیء روی درب موتور یا شبکه جلو پنجره خودداری کنید. از نصب کردن گارد 
شبکه جلو پنجره )انواع گارد جلو( خودداری نمایید.

  درصورتیکه شیشه جلو نیاز به تعمیر دارد، با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید.
  خودرو را بیش از اندازه بارگیری نکنید.

  دوربین تشخیص لاین
 برای اطمینان از عملکرد صحیح سیستم LDA به موارد زیر توجه نمایید.

 همواره شیشه جلو را تمیز نگه دارید.
عملکرد شیشه جلو تحت تأثیر آلودگی، قطرات باران، ذرات یخ یا بخار آب روی آن قرار می گیرد.

دوربین  به  نزدیک  جلو  شیشه  روی  برچسب  چسباندن  از   
تشخیص لاین خودداری نمایید.

 از پاشیده شدن مایعات روی دوربین تشخیص لاین خودداری نمایید.
 از چسباندن طلق های رنگی روی شیشه جلو خودداری نمایید.

 از نصب آنتن در جلوی لنز دوربین خودداری نمایید.
اقدام به برطرف کردن بخار روی  با استفاده از سیستم مه زدایی،   درصورت بخار گرفتن شیشه جلو، 

شیشه نمایید. )f صفحه 425(
در هوای سرد با استفاده از بخاری و تنظیم دریچه خروج هوا به سمت پاها، ممکن است بخار روی 
بر تصاویر دریافتی بوسیله دوربین تشخیص لاین  آید. دراینصورت  بالایی شیشه جلو بوجود  قسمت 

تأثیر منفی خواهد داشت.
 از خراش دادن لنز دوربین تشخیص لاین یا کثیف کردن لنز خودداری نمایید. درصورت تمیز کردن 
شیشه جلو از داخل، توجه کنید که از تمیزکننده شیشه روی لنزها استفاده نکنید. و از لمس لنزها 

خودداری نمایید. جهت تعمیر لنزها، با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید. 
 موقعیت نصب یا جهت دوربین تشخیص لاین را تغییر نداده یا پیاده نکنید. جهت دوربین تشخیص 

لاین به دقت تنظیم شده است.
 از وارد کردن فشار یا ضربه شدید به دوربین تشخیص لاین یا جدا کردن آن خودداری نمایید.

 درصورت نیاز به تعویض شیشه جلو از شیشه جلو غیراصلی استفاده نکنید و با نمایندگی مجاز لکسوس 
تماس بگیرید.
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  حسگرکمکی پارک*

حین پارک موازی یا حرکت به داخل پارکینگ، فاصله تا موانع از طریق سنسورها اندازه گیری 
شده و به وسیله نمایشگرها و آژیر به راننده اطلاع داده می شود. همیشه حین استفاده از این 

سیستم، اطراف را کنترل نمایید.

 انواع سنسورها

 سنسورهای گوشه جلو
 سنسورهای وسط جلو

 سنسورهای گوشه عقب
 سنسورهای وسط عقب

 کلید حسگر کمک پارک 

سیستم حسگر کمک پارک را روشن یا خاموش نمایید.
فعال  و  روشن شده  نشانگر  چراغ  بودن،  روشن  حین 

بودن سیستم را به اطلاع راننده می رساند.

*: درصورت مجهز بودن
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 نمایشگر

زمانی که سنسورها مانعی را تشخیص دهند، اطلاعات صفحه نمایش زیر در مورد موقعیت و 
فاصله تا مانع به اطلاع راننده می رساند.

 صفحه نمایش چندمنظوره 
 عملکرد سنسور گوشه جلو
 عملکرد سنسور وسط جلو

 عملکرد سنسور گوشه عقب
 عملکرد سنسور وسط عقب

 نمایشگر سیستم مسیریاب یا سیستم صوتی لکسوس
 نمایشگر سیتم حسگر کمک پارک

هنگامی که مانیتورکمک پارک لکسوس نمایش 
داده نشود.

به طور  مانع، علائم تصویری  درصورت تشخیص 
اتوماتیک نمایش داده می شود.

صفحه را می توان به گونه ای تنظیم نمود که علائم 
تصویری نمایش داده نشود. )f صفحه 274(

 : با انتخاب این گزینه صدای آژیر قطع می شود.
 فعال شدن نمایشگر

نمایش  لکسوس  پارک  مانیتورکمک  هنگامی که 
داده می شود.

شده ای  ساده  تصویر  مانع  تشخیص  درصورت 
و  راست صفحه سیستم مسیریاب  بالا گوشه  در 

سیستم صوتی لکسوس نمایش داده می شود.
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 نمایشگر تشخیص سنسور و فاصله تا مانع 

 نمایشگر فاصله 
هنگامی که سنسورها مانعی را تشخیص دهند به طور مداوم روشن شده یا چشمک می زنند.

فعال شدن نمایشگر 1*
حدود فاصله تا مانعنمایشگر

سنسور گوشه جلو و عقبسنسور وسط جلو و عقب

)مداوم(
)چشمک زدن 

آهسته(

سنسور وسط جلو:
60 cm )2.0 ft.( 100 تا cm )3.3 ft.( 

سنسور وسط عقب:
60 cm )2.0 ft.(150 تاcm)4.9 ft.(

)مداوم(

)چشمک زدن()مداوم(

45 cm )1.5 ft.( 60 تا cm )2.0 ft.(45 cm )1.5 ft.( 60 تا cm )2.0 ft.(

)مداوم(

)مداوم(
)چشمک زدن 

سریع(

سنسور وسط جلو:
30 cm )1.0 ft.( 45 تا cm )1.5 ft.(

سنسور وسط عقب:
35 cm )1.5 ft.( 45 تا cm )1.5 ft.(

30 cm )1.0 ft.( 45 تا cm )1.5 ft.(

)مداوم(

)چشمک زدن *2
یا مداوم( *3

)مداوم(

سنسور وسط جلو:
30 cm )1.0 ft.( :کم تر از

سنسور وسط عقب:
35 cm )1.2 ft.( :30کم تر از cm )1.0 .ft( :کم تر از

1*: تصاویر ممکن است با تصاویر نشان داده شده متفاوت باشند. )f صفحه 271(
2*: صفحه نمایش چندمنظوره

3*: نمایشگر سیستم مسیریاب یا سیستم صوتی لکسوس
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 عملکرد آژیر و فاصله تا مانع
حین عملکرد سنسورها، آژیر به صدا در می آید.

 هنگام نزدیک شدن خودرو به مانع، صدای آژیر سریع تر شنیده می شود.
درصورت نزدیک شدن خودرو به مانع در فواصل زیر، صدای آژیر به طور مداوم شنیده می شود.

30Cm )1.0ft.( سنسورهای گوشه جلو: حدود 
30Cm )1.0ft.(  سنسورهای وسط جلو: حدود 

30Cm )1.0ft.(  سنسورهای گوشه عقب: حدود 
35Cm )1.2ft.( سنسورهای وسط عقب: حدود 

 هنگامی که دو یا چند مانع به طور همزمان تشخیص داده شوند، سیستم آژیر به نزدیک ترین مانع پاسخ 
می دهد. اگر یک یا دو مانع در فواصل فوق قرار گیرند، صدای هشدار بیپ با صدای طولانی تکرار شده و 

به دنبال آن صدای بیپ سریع شنیده می شود.

100Cm )3.3 ft.( حدود 
150 Cm )4.9 ft.(  حدود 
60 Cm )2.0 ft.(  حدود 

مشخص  دیاگرام  در  سنسورها  شناسایی  محدوده 
شده است. توجه داشته باشید که سنسورها موانعی 
که بیش از اندازه نزدیک خودرو باشند را نمی توانند 

تشخیص دهد.
به  بسته  سنسورها  شناسایی  محدوده  است  ممکن 

شکل اجسام تغییر کند.

 محدوده شناسایی سنسورها
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هنگامی که سوئیچ موتور درحالت روشن IGNITION ON قرار داشته باشد، می توان میزان صدای آژیر و 
شرایط عملکردی صفحه را تغییر داد.

 نمایشگر سیستم صوتی لکسوس
گزینه  سپس  و  داده  فشار  را  لکسوس  صوتی  سیستم  نمایشگر  کنترل کننده  روی   "MENU" دکمه    1  

"SETUP" روی صفحه را انتخاب نمایید.

  2 ابتدا گزینه "Vehicle" را انتخاب کنیدو سپس گزینه "LEXUS Park Assist" را روی صفحه انتخاب نمایید.

  3 آیتم مورد نظر را انتخاب نمایید.

 سیستم مسیریاب
  1 دکمه "MENU" روی صفحه لمسی "Remote Touch" را فشار داده و سپس گزینه "Setup" را روی 

صفحه انتخاب نمایید.
  2 ابتدا گزینه "Vehicle" را انتخاب کنیدو سپس گزینه "LEXUS Park Assist" را روی صفحه انتخاب نمایید.

  3 آیتم مورد نظر را انتخاب نمایید.

 صفحه نمایش سیستم صوتی لکسوس    صفحه نمایش سیستم مسیریاب

 میزان صدای آژیر تنظیم می شود.
 از نمایشگر حسگر کمک پارک می توان حالت روشن )on( یا خاموش )off( را انتخاب کرد.

 نمایشگر سنسورهای وسط جلو یا عقب و نشان دهنده صدا تنظیم می گردد.

تنظیمات اولیه حسگر کمک پارک )خودروهای مجهز به نمایشگر سیستم مسیریاب یا سیستم 
صوتی لکسوس(
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 زمانی حسگر کمک پارک فعال می شودکه 
 سنسورهای گوشه جلو:

 سوئیچ موتور در موقعیت روشن IGNITION ON باشد.
 اهرم دسته دنده در موقعیتی غیراز موقعیت پارک P باشد.

 سرعت خودرو کمتر از )10Km/h )6mphباشد.
)در هر سرعتی، زمانی که اهرم تعویض دنده در موقعیت دنده عقب R باشد.(

 سنسورهای وسط جلو:
 سوئیچ موتور در موقعیت روشن IGNITION ON باشد.

 اهرم دسته دنده در موقعیتی غیراز موقعیت پارک P یا دنده عقب R باشد.
 سرعت خودرو کمتر از )10Km/h )6mphباشد.

 سنسورهای گوشه عقب و وسط عقب
 سوئیچ موتور در موقعیت روشن IGNITION ON باشد.

 اهرم دسته دنده در موقعیت دنده عقب R باشد.
 نمایشگر حسگر کمک پارک 

حین استفاده از مانیتور کمک پارک لکسوس اگر مانعی تشخیص داده شود، نشانگر هشداری در گوشه بالایی 
صفحه، نمایش داده می شود حتی اگر تنظیمات صفحه نمایش در موقعیت خاموش OFF تنظیم شده باشد.

 اطلاعات مرتبط با عملکرد تشخیص سنسورها
 محدوده شناسایی سنسورها به محدوده اطراف سپر خودرو محدود می شود.

 برخي شرایط خودرو و محیط اطراف ممکن است توانایي سنسور در شناسایي صحیح مانع را تحت تأثیر 
قرار دهند. شرایط خاص در زیر لیست شده اند.

کمک  مشکل  این  حل  به  سنسورها  کردن  )تمیز  باشد.  پوشانده  را  سنسور  روي  یخ  یا  برف  کثیفي،   
می کنند.(

 سنسور یخ زده باشد. )برطرف شدن یخ اطراف سنسورها به حل این مشکل کمک می کند.(
  به ویژه در هوای سرد، اگر سنسور یخ زده باشد ممکن است تصویر غیرعادی نشان داده شود و مانع را 

تشخیص ندهد. 
 سنسور به هر طریقی پوشانده شده باشد

 خودرو به شدت به یک سمت کج شده باشد.
 در جاده اي به شدت پر از دست انداز، در شیب روی ماسه یا چمن

 در نزدیکي خودرو صدایی وجود دارد همانند بوق خودروها، موتورسیکلت ها، ترمزهاي بادي خودروهاي 
بزرگ، یا دیگر صداهاي بلند تولید کننده امواج التراسونیک )فراصوتی( وجود دارد.

 خودروي دیگر مجهز به سنسور کمکی پارک در نزدیکي باشد.
 سنسور با لایه اي از مایع اسپری یا باران شدید پوشانده شده باشد.

 خودرو به آنتن بي سیم یا گارد )ضربه گیر( مجهز شده باشد.
 قلاب بکسل کردن نصب شده باشد.

 به سپر یا سنسور ضربه شدید خورده باشد.
 خودرو به جدولی بلند یا دارای گوشه های راست نزدیک شود.

 خودرو در نور بسیار شدید یا هوای بسیار سرد باشد.
 فضای زیر سپرها شناسایی نمی شود.
 مانع خیلی نزدیک به سنسور باشد.

 سیستم تعلیق غیر اصلي لکسوس )به عنوان مثال پایین آوردن ارتفاع خودرو( نصب شده باشد.
افراد اطراف خودرو بدلیل جنس لباس های که پوشیده  اند، ممکن است بوسیله سنسورها    درصورتیکه 

تشخیص داده نشوند.
علاوه بر مثال  های فوق، مواردی وجود دارد که سنسورها علائم جاده و دیگر اجسام را به دلیل شکل شان 

نزدیک تر شناسایی می کنند.
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 ممکن است سنسور موانع را به دلیل نوع شکل شناسایی نکند. توجه خاصي به موانع زیر داشته باشید:
 سیم ها، حصارها، طناب ها و غیره

 پنبه، برف و دیگر موادي که امواج صوت را جذب مي کنند.
 اجسام با زاویه های تند

 اجسام کوتاه
 اجسام بلند با بخش هاي بالایي بیرون زده در جهت خودرو

 درصورت استفاده از سنسورها موارد زیر بوجود می آید:
 با توجه به شکل مانع و دیگر عوامل، فاصله تشخیص کوتاه تر شده یا تشخیص مانع غیرممکن می باشد.

 درصورت نزدیکی زیاد موانع به سنسورها،  آن ها قابل شناسایی نمی باشند.
 تأخیر کوتاهی بین عملکرد شناسایی مانع و نشان داده شدن نمایشگر وجود دارد.

حتی در سرعت های کم،  امکان این وجود دارد که قبل از نشان داده شدن نمایشگر و به صدا درآمدن 
آژیر، سنسور مانع را تشخیص دهد.

 درصورت نزدیک شدن و برخورد با اجسام یا علائم باریک و پایین تر از،  سنسور ممکن است آن ها را 
تشخیص ندهد. حتی اگر این اجسام یکبار تشخیص داده شوند.

 درصورت وجود صدای سیستم صوتی یا صدای وزش باد، در سیستم هوای مطبوع ممکن است صدای 
هشدار صوتی )بیپ( سنسور به سختی شنیده شود.

 درصورت نمایش پیغام " Clean Parking Assist Sensor" )سنسور کمک پارک را تمیز کنید.(
روی صفحه نمایش چندمنظوره

ممکن است سنسور با کثیفی، برف یا یخ پوشیده شده باشد. درصورتی که این مواد از سنسور پاک 
شوند سیستم به حالت عادی برمی گردد. همچنین با یخ زدن سنسور در دمای پایین هوا، ممکن است 
هشدار وجود نقص نمایش داده شده و شناسایی گردد. اگر یخ برطرف شود، سنسور به عملکرد عادی 

خود بازمی گردد.
 درصورت نمایش پیغام " Parking Assist Malfunction" )وجود عیب در سیستم کمک پارک( روی 

صفحه نمایش چندمنظوره 
به  بررسی خودرو  نکند. جهت  کار  عادی  به طور  است سیستم  ممکن  سنسور،  فنی  نقص  به  توجه  با   

نمایندگی های مجاز لکسوس مراجعه نمایید.  
 تأییدیه

 مخصوص خودروهای فروخته شده در ایالات متحده آمریکا
این وسیله مطابق با بخش 15 از قوانین FCC است. عملکرد در معرض دو شرط زیر است:)1( این وسیله 
منجر به تداخلاتی مضر نمي گردد، و )2( این وسیله هرگونه تداخل دریافتي شامل تداخلهایی که منجر 

به عملکرد ناخواسته مي گردد را مي پذیرد.
 مخصوص خودروهای فروخته شده در کانادا

دستگاه ISM با استاندارد ICES-OO  1 کشور کانادا مطابقت می کند.
 سفارشی سازی

تنظیمات )مانند میزان صدای آژیر( را می توان تغییر داد. )f صفحه 274(
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 هشدار

 درصورت استفاده از حسگر کمک پارک
  پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید. عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به ناتواني در رانندگي ایمن 

و همچنین تصادف گردد.
 حین رانندگی با سرعت بیش از )km/h )6 mph 10 از سنسور استفاده نکنید.

 محدوده شناسایی سنسور و زمان واکنش آن محدود می باشد. هنگام حرکت به جلو یا حرکت با دنده 
عقب، اطراف خودرو را بررسی نمایید )بویژه محیط کناری خودرو(، جهت رانندگی ایمن، به آهستگی 

حرکت کرده و با استفاده از ترمز،  سرعت خودرو را کنترل نمایید.
 تجهیزات جانبی را در محدوده سنسورها متصل نکنید.

 توجه

  درصورت استفاده از حسگر کمکی پارک
درشرایط زیر به دلیل وجود عیب در عملکرد سنسورها، سیستم به درستی عمل نمی کند، جهت بررسی 

خودرو به نمایندگی مجاز لکسوس مراجعه نمایید.
 درصورتی که هیچ مانعی شناسایی نشود، نمایشگر عملکرد حسگر کمک پارک چشمک می زند و آژیر 

به صدا درمی آید.
 درصورت برخورد محدوده اطراف سنسور با جسمی یا اینکه سنسور در معرض ضربه شدید قرار بگیرد.

 درصورتی که سپر با جسمی برخورد نماید.
 درصورتی که نمایشگر به طور مداوم نشان داده شود بدون اینکه صدای هشدار )بیپ( شنیده شود.

غیراز زمانی که کلید قطع صدای آژیر فعال باشد.
 درصورت بروز خطا در نمایشگر، ابتدا سنسور را بررسی نمایید. حتی اگر برف، یخ یا گل روی سنسور 
وجود نداشته باشد و درعملکرد نمایشگر خطایی وجود داشته باشد، احتمالاً سنسور دچار نقص شده است.

    نکاتي در مورد شستشوی خودرو
از پاشیدن آب با فشار زیاد در محدوده سنسور خودداری نمایید. در غیراینصورت باعث بوجود آمدن 

نقص در عملکرد سنسورها می شود.
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 مانیتور کمک پارک لکسوس *

نمایش  با  پارک  کمک  سیستم  مانیتور  کردن  پارک  حین  مثال  برای  گرفتن  عقب  دنده  حین 
تصویری از پشت خودرو به راننده کمک می کند.

مالکان مدل های مجهز به سیستم مسیریاب باید به "کتابچه راهنمای سیستم مسیریاب "مراجعه 
نمایند.

صفحه نمایش داده شده دراین بخش به عنوان مثال بوده و ممکن است با تصویر اصلی نمایشی 
روی صفحه خودرو شما متفاوت باشد.

تصویر دید عقب حین قرار داشتن دنده در دنده عقب R و 
نمایش   IGNITION ON روشن  موقعیت  در  موتور  سوئیچ 

داده می شود.
 R درصورتی که دسته دنده در هر موقعیتی غیراز دنده عقب

باشد، سیستم مانیتور کمک پارک غیرفعال می گردد.
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نحوه استفاده از مانیتور کمک پارک لکسوس

 صفحه نمایش 
روشن  موقعیت  در  موتور  سوئیچ  داشتن  قرار  حین 
IGNITION ON و قرار داشتن دسته دنده در موقعیت 
R، صفحه مانیتور کمک پارک نمایش داده  دنده عقب 

می شود.
نمایشگر حسگر کمک پارک

اگر حین روشن بودن سیستم کمک پارک مجهزبه 
سنسور، مانعی تشخیص داده شود، صفحه نمایشی 

در بالا گوشه راست نشان داده می شود.
  نحوه استفاده از سیستم

ازهرکدام از حالت های زیر می توان استفاده نمود.

 حالت نمایش خطوط تخمینی )f صفحه 281(
حرکت خطوط تخمینی با توجه به عملکرد غربیلک 

فرمان نمایش داده می شود.
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 حالت نمایش خطوط راهنمای کمک پارک )f صفحه 283(
برگرداندن غربیلک فرمان به نقاط )خطوط راهنمای 

کمک پارک( نمایش داده می شود.

 حالت نمایش خطوط راهنمای فاصله
فقط خطوط راهنمای فاصله نمایش داده می شود.

زمانی که اهرم دسته دنده در هر موقعیتی غیراز موقعیت دنده عقب R باشد، در شرایط زیر می توان حالت 
نمایشگر را تغییر داد.

گزینه  سپس  و  دهید  فشار  را  لکسوس  صوتی  سیستم  نمایشگر  کننده  کنترل  روی   "MENU" دکمه   1  

"Setup" روی صفحه را انتخاب نمایید.

  2 گزینه "Vehicle" را انتخاب کرده و سپس گزینه "Back Camera Guide Line Setting" روی صفحه 

را انتخاب نمایید.
  3 حالت صفحه نمایش مورد نظر را انتخاب کنید.

 حالت نمایش خطوط تخمینی )f صفحه 281(
 حالت نمایش خطوط راهنمای کمک پارک

)f صفحه 283(
 حالت نمایش خطوط راهنمای فاصله

فقط خطوط راهنمای فاصله نمایش داده می شود.

تغییر دادن حالت نمایش
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حالت نمایش خطوط تخمینی

 شرح صفحه نمایش 

 خطوط راهنمای مرکزی خودرو 
 این خط مرکز تخمینی خودرو روی زمین را نشان می دهد.

 خطوط راهنمای عرضی خودرو
این خط مسیر راهنما حین دنده عقب گرفتن خودرو به صورت مستقیم را نشان می دهد.

عرض نمایشی بیشتراز عرض واقعی خودرو است.
زمانی که غربیلک فرمان در جهت مستقیم قرار دارد، این خط با خطوط تخمینی هم راستا می باشد.

 خطوط تخمینی
زمانی که غربیلک فرمان چرخانده می شود این خطوط تخمینی نشان داده می شوند.

 خطوط راهنمای فاصله
همگام با چرخاندن غربیلک فرمان، این خطوط با خطوط تخمینی حرکت می کنند.

این خطوط نقاط تقریبی).1.5ft( 0.5m )قرمز( و).3ft( 1m )زرد( را از مرکز لبه سپر نشان می دهد.
 خطوط راهنمای فاصله 

این خطوط فاصله پشت خودرو، نقطه ای حدود ).1.5ft( 0.5m )آبی( از لبه سپر را نشان می دهد.

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


 5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی282

 عملکرد پارک کردن
حین پارک کردن در فضایی که باید در جهت دنده عقب حرکت کنید همانطور که در روش زیر شرح داده 

می شود، فرمان گیری نیز باید در جهت معکوس باشد.
  1 اهرم دسته دنده را در موقعیت دنده عقب R قرار دهید.

  2 غربیلک فرمان را بچرخانید به طوریکه خطوط تخمینی 

در فضای پارک قرار گرفته و به آرامی به سمت عقب 
حرکت نمایید.

 فضای پارک 
 خطوط تخمینی

پارک  فضای  وارد  خودرو  عقب  موقعیت  که  زمانی   3  

طوریکه  به  بچرخانید،  را  فرمان  غربیلک  می شود، 
و  راست  بین خطوط  راهنمای عرضی خودرو  خطوط 

چپ فضای پارک قرار بگیرد.
 خط راهنمای عرضی خودرو
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  4 هنگامی که خطوط راهنمای عرضی خودرو و خطوط فضای پارک موازی هم قرار می گیرند، غربیلک 

فرمان را در جهت مستقیم قرار دهید و به آرامی به سمت عقب حرکت نمایید تا خودرو کاملًا وارد 
فضای پارک شود.

  5 درفضای مناسب خودرو را متوقف نمایید، عملکرد پارک کردن پایان یافته است.

 شرح صفحه نمایش 

 خطوط راهنمای عرضی خودرو
این خطوط مسیرراهنما حین دنده عقب گرفتن خودرو به صورت مستقیم را نشان می دهد. عرض 

نمایشی بیشتراز عرض واقعی خودرو است.
 خطوط راهنمای کمک پارک

این خطوط  می دهد.  نشان  را  خودرو  پشت  در  ممکن  زدن  دور  فضای  کمترین  مسیر  این خطوط 
همچنین حدود موقعیت غربیلک فرمان حین پارک کردن را نشان می دهند.

 خط راهنمای فاصله
این خط نقاط تقریبی 1.5ft.( 0.5m( )قرمز( پشت سپر عقب خودرو را نشان می دهد. 

 خط راهنمای مرکزی خودرو
این خط مرکز تخمینی خودرو روی زمین را نشان می دهد.

حالت نمایش خط راهنمای کمک پارک
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 عملکرد پارک کردن
حین پارک کردن در فضایی که باید در جهت دنده عقب حرکت کنید همانطور که در روش زیر شرح داده 

می شود، فرمان گیری نیز باید در جهت معکوس باشد.
  1 اهرم دسته دنده را در موقعیت دنده عقب R قرار دهید.

راهنمای  خط  اینکه  تا  کنید  حرکت  عقب  سمت  به   2  

کمک پارک با لبه خط علامت پارک سمت چپ مماس 
شود.

 خط راهنمای کمک پارک
 خط تقسیم فضای پارک

  3 غربیلک فرمان را کاملًا به سمت راست بچرخانید و به آرامی به عقب حرکت نمایید.

  4 زمانی که خودرو به موازات فضای پارک قرار می گیرد، غربیلک فرمان را در جهت مستقیم قرار  

داده و به آرامی به سمت عقب حرکت کنید تا زمانی که خودرو کاملًا وارد فضای پارک شود.
  5 درفضای مناسب خودرو را متوقف نمایید، عملکرد پارک کردن پایان یافته است.
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 محدوده نمایش داده شده روی صفحه
سیستم مانیتور کمک پارک لکسوس تصویري از زاویه 

دید از سپر محدوده عقب خودرو نمایش مي دهد.
تصویر روی صفحه مانیتور کمک پارک لکسوس تنظیم 

می گردد. )fصفحه 342(
اساس  بر  است  ممکن  صفحه  روي  نمایشی  محدوده   

جهت گیري خودرو متفاوت باشد.
 اجسامي که به یکي از گوشه هاي سپر نزدیک هستند یا زیر 

سپر هستند قابل نمایش نیستند.
است.  شده  استفاده  مخصوصي  لنزهاي  از  دوربین ها  در   
فاصله  با  مي شود  ظاهر  صفحه  روي  که  تصویري  فاصله 

واقعي متفاوت است.
در  است  ممکن  دارند،  قرار  دوربین  از  بالاتر  که  اجسامی   

مانیتور نمایش داده نشوند.

 اگر پلاک راهنمایی و رانندگی خودروی شما مجهز به نور پس زمینه می باشد، ممکن است در عملکرد 
صفحه نمایش تداخل ایجاد نماید.

پیشگیری های مرتبط با مانیتور کمک پارک لکسوس

گوشه های سپر
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 دوربین مانیتور کمک پارک لکسوس
دوربین مانیتور کمک پارک بالای پلاک راهنمایی رانندگی 

قرار گرفته است.

 نحوه استفاده از دوربین
اگر آلودگی یا اجسام خارجی )مانند قطرات آب، برف، گل و غیره( به دوربین چسبیده باشد، نمی تواند 
تصویر واضحی را منتقل کند. دراین صورت، آن را با مقدار زیادی آب سریع بشویید. سپس لنزهای دوربین 

را با آب شستشو داده و با پارچه ای نرم و مرطوب تمیز نمایید.
 تفاوت بین تصویر نمایشی و جاده واقعی

با خطوط جدا کننده محدوده  خطوط راهنمای فاصله و خطوط راهنماي عرض خودرو ممکن است واقعاً 
پارک موازي نباشد، حتي اگر چنین  به نظر مي رسد. حتماً به صورت چشمي کنترل کنید.

فاصله بین خطوط راهنماي عرضي خودرو و خطوط جدا کننده راست و چپ فضاي پارک ممکن است برابر 
نباشد، حتي اگر چنین به نظر مي رسد؛ حتماً به صورت چشمي کنترل کنید.

خطوط راهنماي فاصله، یک راهنماي فاصله اي براي سطح جاده صاف ارائه مي دهند. در هر کدام از شرایط 
زیر، محدوده اي از خطا بین خطوط راهنماي ثابت روي صفحه نمایش و فاصله روي جاده وجود دارد.

 5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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 زماني که مسیر پشت خودرو به سمت بالا شیب دارد
به  نزدیکتر  واقعي  فاصله  به  نسبت  فاصله  راهنماي  خطوط 
از  دورتر  است  ممکن  اجسام  دلیل  همین  به  مي رسند.  نظر 
فاصله واقعي به نظر برسند. به همین ترتیب، حاشیه ی  خطا 

بین خطوط راهنما و فاصله/ مسیر روي جاده وجود دارد.

 زماني که مسیر پشت خودرو به سمت پایین شیب دارد.
به  دورتر  واقعي  فاصله  به  نسبت  فاصله  راهنماي  خطوط 
نزدیکتر  است  ممکن  اجسام  دلیل  همین  به  مي رسند.  نظر 
حاشیه ی  ترتیب  همین  به  برسند.  نظر  به  واقعي  فاصله  از 
جاده  روي  فاصله/ مسیر  و  راهنما  خطوط  بین  فضای  خطا 

وجود دارد.
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 وقتي بخشي از خودرو پایین رفته است
یا  سرنشینان  تعداد  دلیل  به  خودرو  از  بخشي  وقتي 
نامتعادل قرار دادن بارها، پایین رفته است، حاشیه ای 
خطا بین خطوط راهنماي ثابت روي صفحه  و فاصله/ 

مسیر واقعی روي جاده وجود دارد.

 وقتی به جسمی سه بعدی نزدیک می شوید.
خطوط تخمینی براساس سطح صاف، اجسام )مانندجاده( را نمایش می دهد. تعیین موقعیت اجسام سه 
بعدی )مانند خودرو( با استفاده از خطوط تخمینی و خطوط راهنمای فاصله وجود ندارد. حین نزدیک شدن 
به جسم سه بعدی که به سمت بیرون کشیده شده است )مانند کامیون های تخت( مراقب موارد زیر باشید.

 خطوط تخمینی
کنترل  چشمی  صورت  به  را  خودرو  پشت  و  اطراف 

نمایید.
مطابق تصویر روبرو، کامیون خارج از خطوط تخمینی 
برخورد  کامیون  با  خودرو  که  می رسد  نظر  به  و  بوده 
نمی کند. با این وجود ممکن است انتهای اتاق کامیون 
با  شما  اگر  درواقع  نماید.  عبور  تخمینی  خطوط  از 
استفاده از راهنمایی خطوط تخمینی به عقب حرکت 

نمایید، ممکن است خودرو با کامیون برخورد کند.

حاشیه خطا

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


289
گی

ند
ران

4 

5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

 خطوط راهنمای فاصله
اطراف و پشت خودرو را به صورت چشمي کنترل نمایید. 
نقطه  در  کامیون  که  مي رسد  نظر  به  صفحه،  روي 
پارک شده است. با این وجود در حقیقت، اگر به نقطه 
 دنده عقب بگیرید، با کامیون برخورد خواهید کرد. 
نزدیکتر  نقطه   که  مي رسد  نظر  به  روي صفحه،  بر 
با این وجود، در حقیقت  است و نقطه  دورتر است 
فاصله نقطه  و  یکسان بوده و نقطه  از  و 

 دورتر است.
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  اگر متوجه هرکدام از این علائم شدید
ممکن است متوجه علائم زیر شوید، علت و راه حل ممکن را بررسي کرده و مجدداً کنترل نمایید.
اگر پس از انجام راه حل، علائم برطرف نشد، خودرو را در نمایندگي مجاز لکسوس بازرسي نمایید.

راه حلعلت ممکن 
   دیدن تصویر مشکل است

  خودرو را در مکاني تاریک قرار داده اید.
  دماي اطراف لنزها خیلي بالا یا پایین است.

  دماي هواي بیرون پایین است.
  قطرات آب روي دوربین است.

  باران مي بارد یا هوا شرجي است.
  مواد خارجي )همانند گل و غیره( به دوربین چسبیده است.

  دوربین خراشیده شده است.
دوربین  به  مستقیماً  جلو  چراغ هاي  نور  یا  خورشید  نور    

مي تابد.
  خودرو زیر نور فلورسانت، نور مهتابي و انواع نورهاي دیگر 

است.

اگر این اتفاق به این دلایل رخ داد، نشان دهنده نقص 
فنی نیست.

حین کنترل چشمي اطراف خودرو دنده عقب بگیرید 
استفاده  ازدوربین  بهتر شدن شرایط، مجدداً  از  )پس 

نمایید.(
پارک  کمک  مانیتور  سیستم  صفحه  روي  تصویر 

لکسوس را مي توان تنظیم کرد. )fصفحه 342(

  تصویر تار است

آشغال یا مواد خارجي )همانند قطره آب، برف، گل و غیره( به 
دوربین چسبیده است.

زیادی آب سریع بشویید. سپس  با مقدار  را  دوربین 
لنزهای دوربین را با آب شستشو داده و با پارچه نرم 

و مرطوب تمیز نمایید.

 تصویر تراز نیست
لکسوس دوربین یا اطراف آن تحت ضربه شدید قرار گرفته اند. مجاز  نمایندگي  به  خودرو  بازرسي  براي 

مراجعه نمایید.

   خطوط راهنماي ثابت خیلي خارج از تنظیم هستند.

موقعیت دوربین خارج از تنظیم است.
اگر این اتفاق به این دلایل رخ داد، نشان دهنده نقص 

فنی نیست.
حین کنترل چشمي اطراف خودرو، دنده عقب بگیرید.

 خودرو کج شده است )بار سنگین درون خودرو قرار دارد، 
فشار باد لاستیک به دلیل پنچر شدن یا غیره پایین است(

خودرو را در نمایندگي مجاز تویوتا بازرسي نمایید

 5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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راه حلعلت ممکن 
   با وجود اینکه غربیلک فرمان در جهت مستقیم قرار دارد، خطوط تخمینی حرکت می کنند.

جهت بررسی خودرو به نمایندگی مجاز لکسوس مراجعه درسیگنال های خروجی از سنسور فرمان، نقص وجود دارد.
نمایید.

  خطوط راهنما نمایش داده نمی شود.

درب پشتی باز است.
درب پشتی را ببندید

به  خودرو  بررسی  جهت  نشد،  برطرف  علائم  اگر 
نمایندگی مجاز لکسوس مراجعه نمایید.

 خطوط تخمینی نمایش داده نمی شود.
 حین نصب مجدد باتری، غربیلک فرمان چرخانده شده است.

 باتری ضعیف است.
 سنسور فرمان مجدد نصب شده است.

 درسیگنال های خروجی از سنسور فرمان، نقص وجود دارد.

خودرو را متوقف کنید و تاجایی که می توانید غربیلک 
فرمان را به راست و چپ بچرخانید.

به  خودرو  بررسی  جهت  نشد،  برطرف  علائم  اگر 
نمایندگی مجاز لکسوس مراجعه نمایید.
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 هشدار

 حین استفاده از سیستم مانیتور کمک پارک لکسوس
مانیتور کمک پارک وسیله ای تکمیلی برای کمک به راننده حین دنده عقب گرفتن است.

حین دنده عقب گرفتن پیش از ادامه دادن، پشت و اطراف خودرو را به صورت چشمی کنترل نمایید. برای 
جلوگیری از صدمات جسمی جدی یا مرگ دراثر تصادف، پیشگیری های زیر را درنظر بگیرید.

موقعیت خطوط  و  تصویر  نکنید.  تکیه  پارک  کمک  مانیتور  به  فقط  گرفتن،  عقب  دنده  حین  هرگز   
راهنماي نمایشی در صفحه ممکن است با واقعیت متفاوت باشند.
حین دنده عقب گرفتن، مانند هر خودروی دیگری، مراقب باشید.

 حین دنده عقب گرفتن آهسته برانید و برای کنترل سرعت خودرو پدال ترمز را فشار دهید.
افراد، شانه جاده برخورد می کنید، جهت توقف   اگر به نظر می رسد که با خودروهای نزدیک، موانع، 

خودرو، پدال ترمز را فشار دهید.
 دستورالعمل های داده شده فقط راهنما هستند.

اینکه کي و چگونه غربیلک فرمان را بچرخانید بر اساس شرایط ترافیک، وضعیت سطح جاده، شرایط 
خودرو و غیره متفاوت است. پیش از استفاده از سیستم کمک پارک، دانستن این موارد حین پارک 

کردن حائز اهمیت است.
 حین پارک، پیش از جابه جا کردن از جاشدن خودرو در فضاي پارک اطمینان حاصل نمایید.

 در موارد زیر از مانیتور کمک پارک استفاده نکنید:
  در سطح جاده یخ زده، لغزنده یا در برف

  حین استفاده از زنجیر چرخ یا لاستیک زاپاس سایز کوچک
  زماني که درب پشتی کاملًا بسته نیست.

  روي جاده هایي که مستقیم و صاف نیستند، همانند جاده هاي پیچ دار یا لغزنده.
 در دماي پایین، صفحه نمایش ممکن است تاریک شده یا تصویر کم رنگ شود. زماني که خودرو حرکت 
مي کند، ممکن است تصویر برهم بخورد یا دیدن تصویر روي صفحه غیرممکن شود. پیش از ادامه از 

کنترل اطراف خودرو با چشم و استفاده از تمام آینه ها اطمینان حاصل نمایید.
 اگر اندازه لاستیک ها تغییر کند، موقعیت خطوط راهنماي ثابت نمایشی روي صفحه ممکن است تغییر 

کند.
 در دوربین از لنزي مخصوص استفاده شده است. فاصله اجسام و افراد پیاده که نمایش داده مي شود با 

فاصله واقعي متفاوت است. )f صفحه 286(
 حالت نمایش خطوط تخمینی: اگر غربیلک فرمان درجهت مستقیم قرار داردو خطوط راهنمای عرضی خودرو 

و خطوط تخمینی هم راستا نمی باشند، جهت بررسی خودرو به نمایندگی مجاز لکسوس مراجعه نمایید.
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 توجه

 نحوه استفاده از دوربین
 مانیتور کمک پارک در موارد زیر به درستي عمل نمي کند.

 اگر عقب خودرو ضربه بخورد، موقعیت و زاویه سوار شدن دوربین مي تواند تغییر کرده باشد.
 از آنجاکه دوربین داراي ساختار ضدآب است، ازجدا کردن، پیاده کردن یا دستکاري آن خودداري 

نمایید. این کار مي تواند منجر به عملکرد نادرست دوربین گردد.
 حین تمیز کردن لنزهای دوربین، از مقدار زیادی آب استفاده نموده و لنزهای دوربین را با آب شستشو 
دهید و سپس با پارچه نرم و مرطوب تمیز نمایید. بی توجهی به این مورد ممکن است باعث خراشیده 

شدن لنزهای دوربین شود و تصویر واضحی منتقل نخواهد کرد. 
 اجازه ندهید حلال هاي طبیعي، واکس خودرو، شیشه شوي یا پوشاننده شیشه به دوربین بچسبد. در 

این صورت، بلافاصله آن را تمیز کنید.
 در صورت تغییر شدید دما، همانند ریختن آب داغ بر روي خودرو در هواي سرد، ممکن است سیستم 

به درستي عمل نکند.
 حین شستن خودرو، از پاشیدن شدید آب به دوربین یا محدوده دوربین خودداري نمایید. این کار

می تواند منجر به نقص فنی دوربین  شود.
 حین قرار داشتن دوربین زیر نور مستقیم فلورسنت یا نورهای دیگر، پرتوهای نور و محدوده اطراف 

روشن شده و به صورت لرزان دیده مي شوند.
 از ضربه زدن به دوربین خودداري نمایید چراکه منجر به نقص فنی دوربین مي گردد. در این صورت، در 

اولین فرصت ممکن خودرو را در نمایندگي لکسوس بازرسي نمایید.
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 کلید انتخاب حالت رانندگی

حالت های رانندگی را می توان جهت مناسب کردن شرایط رانندگی انتخاب نمود.

 خودروهای فاقد سیستم تعلیق متغیر تطبیق پذیر

)Normal( حالت عادی 
رانندگی درحالت عادی

با فشار دادن کلید حالت رانندگی را از حالت انتخابی ECO یا اسپرت به حالت عادی تغییر دهید.
ECO حالت رانندگی 

 انتخاب حالت Eco به کاهش مصرف سوخت درطی مسافت هایی که نیاز به تغییر سرعت مکرر دارد 
کمک می کند.

چپ  سمت  به  رانندگی  حالت  انتخاب  کلید  و  ندارد  قرار   ECO رانندگی  حالت  در  خودرو  زمانی که 
چرخانده شود، نشانگر "ECO" روی صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود.

)Sport( حالت اسپرت 
به شتابگیری خودرو کمک می  شود. درصورتی که کنترل دقیقی  با کنترل گیربکس و غربیلک فرمان 

مورد نظر باشد، به عنوان مثال رانندگی در جاده های کوهستانی، این حالت رانندگی مناسب تر است.
به سمت راست  رانندگی  انتخاب حالت  ندارد و کلید  قرار  رانندگی اسپرت  زمانی که خودرو درحالت 

چرخانده شود، نشانگر "SPORT" روی صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود.
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 خودروهای مجهز به سیستم تعلیق متغیر تطبیق پذیر

)Normal( حالت عادی 
رانندگی درحالت عادی

با فشار دادن کلید، حالت رانندگی را از حالت انتخابی ECO یا اسپرت به حالت عادی تغییر دهید.
ECO حالت رانندگی 

 انتخاب حالت Eco به کاهش مصرف سوخت درطی مسافت هایی که نیاز به تغییر سرعت مکرر دارد 
کمک می کند.

زمانی که خودرو در حالت رانندگی ECO قرار ندارد و کلید انتخاب حالت رانندگی به سمت چپ چرخانده 
شود، نشانگر "ECO" روی صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود.

)Sport( حالت اسپرت 
SPORT S حالت اسپرت 

با کنترل گیربکس به شتابگیری خودرو کمک می شود. زمانی که شتابگیری قدرتمندتری مورد نظر باشد، 
این حالت رانندگی مناسب تر است.

اگر خودرو درحالت SPORT S قرار نداشته باشد و کلید انتخاب حالت رانندگی به سمت راست چرخانده 
شود، نشانگر "SPORT S" در صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود.

SPORT  S+ حالت 
علاوه بر کنترل گیربکس، با کنترل سیستم فرمان و تعلیق کمک می کند که پایداری و فرمان پذیری 

افزایش یابد. انتخاب این حالت برای رانندگی اسپرت مناسب تر است.
 "SPORT S+" و چرخاندن کلید انتخاب حالت رانندگی به سمت راست، نشانگر SPORT S درحالت

درصفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود.
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Eco عملکرد سیستم تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن( درحالت رانندگی 
جهت افزایش راندمان سوخت، حالت رانندگی Eco عملکرد سرمایش/ گرمایش و سرعت فن سیستم تهویه 
هوای مطبوع را کنترل می کند. برای بهبود وضعیت عملکردی سیستم تهویه هوای مطبوع سرعت فن را 

تنظیم کرده یا حالت رانندگی Eco را غیرفعال نمایید.
 غیرفعال کردن اتوماتیک حالت اسپرت

اگر پس از رانندگی درحالت اسپرت، سوئیچ موتور را درحالت خاموش OFF قرار دهید، حالت اسپرت به 
طور اتوماتیک غیرفعال می شود.
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 ABS )سیستم ترمزضد قفل(
حین ترمزگیری ناگهانی، یادرگیر شدن ترمزها حین رانندگی روی جاده لغزنده به جلوگیری از قفل شدن 

چرخ ها کمک می کند.
 ترمزکمکی

درصورتی که سیستم توقف ناگهانی را شناسایی کند، پس از فشار دادن پدال ترمز سطح بالاتری از نیروی 
ترمز را ایجاد می کند.

 VSC )کنترل پایداری خودرو(
به راننده کمک می کند تاحین دور زدن ناگهانی یا دور زدن درجاده های لغزنده، سرخوردن خودرو را 

کنترل نماید.
 VSC پیشرفته )کنترل پیشرفته پایداری خودرو(

ارائه  را   EPS و   ABS، TRAC، VSC از طریق سیستم های  اعمال شده  کنترل های  عملکرد مشترک 
می دهد. با کنترل کردن عملکرد فرمان حین دور زدن ناگهانی روی جاده های لغزنده به حفظ تعادل 

خودرو کمک می کند.
 TRAC  )کنترل کشش(

به حفظ قدرت رانندگی کمک کرده و از درجا چرخیدن چرخ های محرک حین شروع به حرکت خودرو 
یا گاز دادن بر روی جاده های لغزنده جلوگیری می کند.

 کنترل کمکی شروع حرکت در سر بالایی
حین شروع حرکت در جاده های شیب دار، از عقب رفتن خودرو جلوگیری می کند.

 EPS )فرمان با نیروی کمکی برقی(
از یک موتور الکتریکی برای کاهش نیروی لازم برای چرخاندن فرمان استفاده می کند.

 سیستم های کمکی در رانندگی 

به شرایط مختلف  رانندگی، سیستم های زیر در پاسخ  ایمنی و عملکرد  افزایش  به  برای کمک 
رانندگی به صورت اتوماتیک فعال می شوند. با این وجود، آگاه باشید که این سیستم ها تکمیلی 

بوده و نباید حین کار با خودرو بیش از حد به آن ها تکیه نمود.
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 سیستم کنترل دینامیک گشتاور AWD )درصورت مجهز بودن(
اتوماتیک حالت چرخ های جلو محرک به حالت تمام چرخ ها محرک  بسته به شرایط رانندگی، به طور 
)AWD( تغییر می کند و به کنترل مطمئن و تعادل خودرو کمک می کند. نمونه هایی از شرایط رانندگی که 

سیستم به حالت AWD تغییر می کند بدین شرح می باشد: پیچیدن، حرکت در سربالایی، شروع به حرکت 
یا شتابگیری و زمانی که سطح جاده به دلیل بارش باران و برف و غیره لغزنده می باشد.

 AVS )سیستم تعلیق متغیر تطبیق پذیر( )درصورت مجهز بودن(
این سیستم بسته به شرایط جاده و رانندگی، با کنترل مستقل میزان ضربه گیری کمک فنر درهرکدام از 
چهارچرخ به سواری راحت با حفظ مناسب تعادل فرمان و به حالت مناسب خودرو کمک می کند. زمانی 
که با استفاده از کلید انتخاب حالت رانندگی، حالت +SPORT S انتخاب می شود، میزان ضربه گیری 

مناسب با رانندگی اسپرتی اعمال می شود. )f صفحه 295(
 PCS )سیستم پیشگیری از تصادف( )درصورت مجهز بودن(

f صفحه 303
 BSM )نشانگر نقطه کور( )درصورت مجهز بودن(

f صفحه 309

نشانگر  چراغ   TRAC/ VSC سیستم های  عملکرد  حین 
لغزش چشمک می زند.

 5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی

TRAC/ VSC حین عملکرد سیستم های
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درصورتی که خودرو در گل، آشغال یا برف گیر کرده است، سیستم TRAC ممکن است نیروی وارده از موتور 

به چرخ ها را کاهش دهد. فشار دادن دکمه  سیستم را خاموش کرده و دراین صورت جابه جا کردن 
و بیرون آوردن خودرو آسان تر می شود.

را  TRAC، دکمه   برای خاموش کردن سیستم 
سریع فشار داده و رها کنید.

پیغام "Traction Control Turned Off" )سیستم کنترل 
کشش غیرفعال می شود( روی صفحه نمایش چندمنظوره 
دکمه  سیستم،  کردن  روشن  برای  می شود.  داده  نشان 

 را مجدداً فشار دهید.

VSC و TRAC غیرفعال کردن هر دو سیستم 
برای غیرفعال کردن سیستم های TRAC و VSC حین توقف خودرو، دکمه  را به مدت بیش از 3 

ثانیه فشار داده و نگهدارید.
چراغ نشانگر VSC OFF روشن شده و پیغام "Traction Control Turned Off" )کنترل کشش غیرفعال 

می شود( درصفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود.*
جهت فعال کردن سیستم دکمه  را مجدد فشار دهید.

*: درخودروهای مجهز به سیستم پیشگیری از تصادف، سیستم ترمز کمکی پیشگیری از تصادف و سیستم 
ترمزگیری پیشگیری از تصادف نیز غیرفعال می شوند. چراغ هشدار PCS روشن شده و پیغام هشداری در 

صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده می شود. )f صفحه 306(
دکمه  اگر  که حتی  می دهد  نشان  نمایش چندمنظوره،  روی صفحه  پیغامی  ظاهر شدن   حین 

 فشار داده شده باشد هم سیستم TRAC غیرفعال است.
سیستم TRAC فعال نمی شود. با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید.

TRAC غیرفعال نمودن سیستم
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 صدا و لرزش ایجاد شده براثر عملکرد ABS، ترمزکمکی، سیستم های VSC، TRAC و سیستم های 
کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی 

 زمانی که پدال ترمز به طور مکرر فشرده شود، زمانی که موتور روشن شود یا درست پس از اینکه خودرو 
شروع به حرکت نماید، ممکن است صدایی از محفظه موتور شنیده شود. این صدا نشان دهنده نقص فنی 

درهرکدام ازاین سیستم ها نمی باشد.
 هرکدام از شرایط زیر ممکن است زمانی که سیستم های فوق فعال هستند به وجود آید. هیچکدام از این 

شرایط نشان دهنده نقص فنی نیست.
 لرزش بدنه خودرو و فرمان

 صدای قطعات متحرک )صدای چرخش( بعداز توقف خودرو
ABS ضربان آرام پدال ترمز پس از فعال شدن 

ABS حرکت آرام پدال ترمز به پایین پس از فعال شدن 
EPS صدای عملکرد 

زمانی که غربیلک فرمان عمل می کند، ممکن است صدای قطعات متحرک )صدای چرخش( شنیده شود.
این صدا بیانگر نقص فنی نیست.

EPS کاهش تأثیرگذاري سیستم 
در صورتي که فرمان گیری مکرر در زماني طولانی وجود داشته باشد، براي جلوگیري از داغ کردن بیش از حد 
 تأثیرگذاري سیستم EPS کاهش مي یابد. در نتیجه غربیلک فرمان سنگین به نظر مي رسد. در این حالت،

فرمان گیری بیش از حد را متوقف کرده یا خودرو را متوقف نمایید و موتور را خاموش کنید. پس از 10 
دقیقه سیستم EPS به حالت عادي باز مي گردد.

VSC و TRAC فعال شدن مجدد اتوماتیک سیستم هاي 
پس از خاموش کردن سیستم های TRAC و VSC، در شرایط زیر سیستم ها بطور اتوماتیک فعال می شوند:

 سوئیچ دروضعیت خاموش قرار گیرد.
 اگر فقط سیستم TRAC غیرفعال شده باشد، با افزایش سرعت خودرو، سیستم TRAC فعال مي شود.

بطور  سیستم ها  خودرو،  افزایش سرعت  با  باشند،  شده  فعال  غیر   VSC و   TRAC سیستم  دو  هر  اگر 
اتوماتیک مجدد فعال نمی شوند.

 شرایط عملکردی سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی
زمانی که هرکدام از چهار شرایط زیر اتفاق بیفتد، سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی فعال می شود.

 دسته دنده در موقعیتی غیر از P یا دنده خلاص N قرار داشته باشد )درصورتی که درجاده های سربالایی 
به سمت بالا، به جلو یا عقب شروع به حرکت کنید.(

 خودرو متوقف باشد.
  پدال گاز فشار داده نشود.
 ترمز دستی درگیر نباشد.

 غیرفعال کردن اتوماتیک سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی 
در شرایط زیر سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی غیرفعال می گردد.

 دسته دنده در موقعیت پارک P یا خلاص N قرار گیرد.
 پدال گاز فشرده شود.

 ترمزدستی درگیر باشد.
 پس از رها کردن پدال ترمز حدود 2 ثانیه سپری شود.
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5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی 

 هشدار

 در مواقع زیر سیستم ABS به درستي عمل نمي کند.
 میزان چسبندگی لاستیک کم تر از حد مجاز باشد )مانند لاستیک های بیش از اندازه فرسوده در جاده های 

پوشیده از برف(  
 حین رانندگی با سرعت بالا در جاده های خیس یا لغزنده خودرو سر می خورد. )پدیده هیدروپلن: ایجاد 

لایه نازک آب بین لاستیک و جاده(
  ممکن است زمانی که ABS در حال عملکرد می باشد فاصله ی توقف بیش تر از شرایط عادی باشد.

سیستم ABS جهت کاهش دادن فاصله توقف خودرو طراحی نشده است، همواره فاصله ایمن تا خودروی 
جلویی بویژه در شرایط زیر را حفظ نمایید.

 حین رانندگي در آشغال، ماسه یا جاده هاي پوشیده از برف
 حین رانندگي با زنجیر چرخ

 حین رانندگي بر روي دست اندازها
 حین رانندگي در جاده هاي داراي چاله یا سطح ناصاف

 در شرایط زیر ممکن است سیستم TRAC، به طور مؤثر عمل نکند:
حین رانندگي بر روي جاده هاي لغزنده، حتي در حال عملکرد سیستم TRAC، ممکن است کنترل جهت 

و قدرت به طور کامل بدست نیاید.
زماني که پایداري و قدرت خودرو کم شده است، با دقت رانندگي کنید.

 درشرایط زیر سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی به درستی کار نمی کند. 
 به سیستم کنترل کمکی شروع به حرکت در سربالایی خیلی وابسته نباشید. ممکن است این سیستم 

درجاده های شیب دار و پوشیده از یخ به درستی عمل نکند.
 عکس عملکرد ترمزدستی، سیستم کنترل کمکی شروع حرکت درسربالایی برای نگه داشتن خودرو به 
طور ثابت به مدت طولانی طراحی نشده است . از سیستم کنترل کمکی شروع حرکت در سربالایی جهت 

نگهداشتن خودرو روی سطح شیب دار استفاده نکنید، درغیراین صورت منجر به بروز تصادف می شود.
ABS و/ یا VSC,TRAC حین فعال شدن سیستم های 

چراغ نشانگر لغزش چشمک مي زند. همیشه با دقت رانندگي کنید. رانندگي با بی توجهی می تواند منجر 
به تصادف  شود. حین چشمک زدن چراغ، به شدت مراقب باشید.

 زماني که سیستم هاي TRAC و VSC غیر فعال هستند.
بسیار مراقب بوده و با سرعت مناسب شرایط جاده رانندگي نمایید. از آنجاکه این سیستم ها براي اطمینان 

از پایداري خودرو و نیروي محرکه هستند، فقط در مواقع ضروري سیستم هاي TRAC و VSC را غیرفعال نمایید.
 تعویض لاستیک ها

از همسان بودن اندازه، مارک، الگوي آج و ظرفیت بار کلي همه لاستیک ها با مقدار مشخص شده، مطمئن 
شوید. علاوه بر این، از فشار باد همه ی لاستیک ها با سطح فشار توصیه شده اطمینان حاصل نمایید.

سیستم هاي TRAC, ABS و VSC در صورت استفاده از لاستیک هاي متفاوت به درستی کار نمي کنند.
براي اطلاع از جزئیات بیشتر در مورد تعویض چرخ ها یا لاستیک ها با نمایندگي مجاز لکسوس تماس حاصل نمایید.

 کار با لاستیک ها و سیستم تعلیق
بر  منفي  تأثیر  به  منجر  تعلیق  سیستم  دستکاري  یا  مشکل  هرگونه  داراي  لاستیک هاي  از  استفاده 

سیستم هاي کمکي رانندگي شده و می تواند منجر به نقص فنی سیستم  گردد.
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* )AWD کلید قفل چهارچرخ محرک )مدل های 

هنگامی که لازم است مقدار زیادی از نیروی محرک در تمام چرخ ها به کار رود مانند زمانی که 
خودرو در گل گیر کرده و لازم است آن را بیرون آورید، می توان از حالت قفل چهارچرخ محرک 

استفاده نمود.

 5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی

فشار دادن کلید
براساس شرایط رانندگی حداکثر مقدار گشتاور ممکن به 

چرخ های عقب انتقال پیدا می کند.
با فشار دادن مجدد کلید حالت قفل چهارچرخ محرک لغو 
شده و سیستم به حالت نرمال کنترل گشتاور دینامیک 

AWD باز می گردد. )f صفحه 298(

 حالت قفل چهارچرخ محرک فعال می شود زمانی که 
سوئیچ موتور در موقعیت روشن IGNITION ON قرار داشته باشد.

 آزاد شدن اتوماتیک قفل چهارچرخ محرک 
 برای اطمینان از عملکرد مؤثر سیستم های ABS و VSC درصورت استفاده از ترمزها حالت قفل چهارچرخ 

محرک لغو می گردد.
 درصورت افزایش سرعت خودرو به بیش از )40Km/h )25mph حالت قفل چهارچرخ محرک لغو می گردد.
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هنگامی که سنسور رادار احتمال بروز برخورد از جلو را تشخیص می دهد، ترمزها به طور اتوماتیک 
درگیر شده و شدت ضربه و نیز وارد آمدن صدمه به خودرو را کاهش می دهند.

با استفاده از عملکرد کلید می توان زمانبندی هشدار برای سیستم پیشگیری از تصادف را تغییر 
داد یا درصورت لزوم سیستم را روشن یا خاموش نمود. )f صفحه 304(

  هشدار پیشگیری از تصادف
داده شود،  از جلو تشخیص  زیاد تصادف  احتمال  اگر 
نمایش  صفحه  روی  پیغامی  و  درآمده  صدا  به  آژیر 
مناسبی  راننده عملکرد  تا  چندمنظوره ظاهر می شود 

را انجام دهد.

  ترمز کمکی پیشگیری از تصادف
اگر احتمال زیاد تصادف از جلو وجود داشته باشد، سیستم بسته به مقدار نیرویی که ترمز را فشار می دهید 

نیروی ترمز بیشتری را اعمال می کند.
 ترمزگیری پیشگیری از تصادف

اگر احتمال زیاد تصادف از جلو وجود داشته باشد، سیستم به راننده از طریق نمایش هشدار و آژیر، هشدار 
می دهد. درصورتی که سیستم تشخیص دهد تصادف اجتناب ناپذیر است، ترمزها به طور اتوماتیک درگیر 

شده تا سرعت در هنگام تصادف کاهش یابد.
 کنترل سیستم تعلیق )خودروهای مجهز به سیستم تعلیق متغیر تطبیق پذیر(

اگر احتمال زیاد تصادف از جلو وجود داشته باشد، عملکرد سیستم تعلیق متغیر تطبیق پذیر )fصفحه 
298( به طور مناسب میزان ضربه گیری کمک فنر را کنترل می کند.

*)PCS( سیستم پیشگیری از تصادف 
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 تغییر زمان بندی هشدار سیستم پیشگیری از تصادف
پاسخگویی  نحوه   ،PCS کلید  دادن  فشار  با  هربار 
سیستم به تغییرات فاصله به ترتیب زیر تغییر می کند.

 فاصله دور
 فاصله متوسط*

 فاصله نزدیک
*: تنظیمات پیش فرض

)PCS( غیرفعال کردن سیستم پیشگیری از تصادف 
کلید PCS را به مدت 3 ثانیه یا بیشتر فشار دهید.

چراغ هشدار PCS روشن شده و پیغامی روی صفحه 
نمایش چندمنظوره ظاهر می شود.

برای فعال کردن سیستم، کلید PCS را مجدد فشار 
موقعیت  در  موتور  سوئیچ  دادن  قرار  با  هربار  دهید. 
فعال  موقعیت  در  سیستم   IGNITION ON روشن 

تنظیم می گردد.

سنسور رادار، خودروها یا دیگر موانع نزدیک یا در مسیر 
را  میزان حتمی تصادف  و  را تشخیص می دهد  روبرو 
براساس موقعیت، سرعت و جهت موانع تعیین می کند.

 تغییر سیستم پیشگیری از تصادف

 سنسور رادار
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)PCS( زمان عملکرد سیستم پیشگیری از تصادف 
اگر سیستم پیشگیری از تصادف فعال باشد. )صفحه f 304(، شرایط زیر به وجود می آید:

 هشدار پیشگیری از تصادف:
 سرعت خودرو بیشتر از )15km/h )10mph باشد.

  10km/h )7mph( سرعتی که با آن خودرو به مانع نزدیک می شود یا سرعت خودروی جلویی بیشتر از 
باشد.

 ترمز کمکی پیشگیری از تصادف:
 سیستم VSC غیرفعال نباشد.

 سرعت خودرو بیشتر از )30km/h )19mph باشد.
 30km/h )19mph( سرعتی که با آن خودرو به مانع نزدیک می شود یا سرعت خودروی جلویی بیش از 

باشد.
 پدال ترمز فشرده شود.

 ترمزگیری پیشگیری از تصادف:
 سیستم VSC غیرفعال نباشد.

 سرعت خودرو بیشتر از )15km/h )10mph باشد.
 10km/h )7mph( سرعتی که با آن خودرو به مانع نزدیک می شود یا سرعت خودروی جلویی بیشتر از 

باشد.
 کنترل سیستم تعلیق )خودروهای مجهز به سیستم تعلیق متغیر تطبیق پذیر(

 سرعت خودرو بیشتر از )5Km/h )4mph باشد.
 سرعتی که با آن خودرو به مانع نزدیک می شود یا سرعت خودروی جلویی بیش از )30Km/h )19mph باشد.
)PCS( را فعال نماید حتی اگر احتمال تصادف وجود نداشته   شرایطی که ممکن است سیستم 

باشد.
درصورت وجود موانع زیر در جلوی سنسور، سیستم تشخیص می دهد که ممکن است تصادف رخ دهد و 

سیستم فعال می گردد.
 درصورت عبوراز کنار خودرویی که به سمت راست یا چپ درحال گردش است یا اینکه از کنار خودرویی 

در لاین مقابل عبور نمایید.
 خودرو با سرعت به مانع جلویی نزدیک شود.)مانند خودوری دیگر، ورودی عوارض جاده و غیره(

 درصورت حرکت در سربالایی و ساختارهایی در محدوده بالای جاده وجود داشته باشد و غیره )بیلبوردها، 
سقف های کوتاه، چراغ های خیابان و غیره(

مسیرهای  تونل ها،  )پل ها،  کوتاه  سقف  با  مکان هایی  یا  باریک  مسیرهای  میان  از  رانندگی  درصورت   
سرپوشیده و غیره(

 رانندگی در جاده های ناهموار
 وجود اجسام فلزی روی سطح جاده که منجر به اختلاف سطح یا برآمدگی در سطح جاده می شود. 

 تغییر زیاد ارتفاع خودرو
 به دلیل شرایط محیط اطراف و قرار گرفتن در معرض ضربه شدید، سنسور رادار از وضعیت خود خارج شود.

 درصورت وجود مانع در سرپیچ جاده )گاردریل و غیره(
اگر سیستم در شرایط فوق فعال شود، احتمال عملکرد ترمزها با نیروی بیشتر از حد نرمال وجود دارد.

 قسمت جلوی خودرو بالاتر قرار می گیرد )به دلیل یدک کشیدن تریلر یا حین یدک کشیدن در مواقع 
اضطراری، وجود بار سنگین در محفظه بار و غیره(
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 موانعی که تشخیص داده نمی شوند.
نتواند  سنسور  درصورتی که  نمی دهد.  تشخیص  را  ترافیکی  مخروط های  مانند  پلاستیکی  موانع  سنسور، 
عابرین پیاده، حیوانات، دوچرخه، موتور سیکلت، درختان یا توده برف را تشخیص دهد، ممکن است تصادف 

رخ دهد.
 شرایطی که درآن سیستم پیشگیری از تصادف به درستی عمل نمی کند.

سیستم درشرایط زیر ممکن است به طور مؤثر عمل نکند:
 درجاده هایی با شیب تند یا سطح ناصاف

 درصورت حرکت ناگهانی خودرویی به جلوی خودروی شما مانند محل تقاطع ها
 درصورت پیچیدن ناگهانی خودرویی به جلوی خودروی شما مانند سبقت گرفتن 

 درآب و هوای نامناسب مانند بارش شدید باران، مه ، برف یا طوفان شن
 درصورت سرخوردن خودرو هنگامی که سیستم VSC غیرفعال است.

 درصورت تغییر زیاد ارتفاع خودرو
 به دلیل شرایط محیط اطراف و قرار گرفتن در معرض ضربه شدید، سنسور رادار از وضعیت خود خارج گردد.
 در صورت فرمان گیری سریع درصورت ظاهرشدن ناگهانی مانع درجلوی خودرو، چرخ ها به شدت بچرخند.

 غیرفعال نمودن اتوماتیک سیستم پیشگیری از تصادف
به دلیل کثیف شدن سنسور و غیره، نقص فنی به وجود آمده است که سنسورها نمی توانند موانع را تشخیص 
احتمال  اگر  این صورت حتی  در  غیرفعال می شود.  اتوماتیک  به طور  تصادف  از  پیشگیری  دهند، سیستم 

تصادف وجود داشته باشد، سیستم فعال نخواهد شد.
 درصورت وجود نقص فنی در سیستم یا سیستم بطور موقت در دسترس نباشد.

چراغ هشدار PCS چشمک زده و پیغام هشداری روی صفحه نمایش چندمنظوره ظاهر می شود. اگر پیغام 
هشداری روی صفحه نمایش چندمنظوره نشان داده شود، پیغام را خوانده و به دستورالعمل ها عمل نمایید. 

VSC و TRAC درصورت غیرفعال شدن سیستم 
، ترمزکمکی پیشگیری از تصادف و   درصورت غیرفعال شدن عملکردهای TRAC و f( VSCصفحه299(

ترمزگیری پیشگیری از تصادف نیز غیرفعال می گردد، بااین وجود عملکرد هشدار فعال می باشد.
 " Vsc Turned Off Pre-Collision Breake System Unavailable"  چراغ هشدار PCS روشن شده و پیغام هشدار
نمایش  صفحه  روی  نمی باشد.(  دسترس  در  تصادف  از  پیشگیری  ترمز  سیستم  و  است  غیرفعال   VSC )سیستم 

چندمنظوره نشان داده می شود.
 تأییدیه 

 مخصوص خودروهای فروخته شده درایالات متحده آمریکا
 FCCID :HYQDNMWROO7

این وسیله مطابق با بخش 15 از قوانین FCC است. عملکرد در معرض دو شرط زیر است:)1( این وسیله 
منجر به تداخلاتی مضر نمي گردد، و )2( این وسیله هرگونه تداخل دریافتي شامل تداخلهایی که منجر به 

عملکرد ناخواسته مي گردد را مي پذیرد.
FCC هشدار

هرگونه تغییر و دستکاری در این دستگاه ها توسط اشخاص می تواند منجر به باطل شدن مجوز کاربر برای 
استفاده از این دستگاه ها شود.

اطلاعات مربوط به تشعشع فرکانس های رادیویی:
این تجهیزات با مجموع محدودیت های تشعشعی )انتشار( FCC در محیط های کنترل نشده مطابقت می کنند.

این تجهیزات باید با حداقل فاصله 20CM بین رادیاتور )آنتن( و بدن شما نصب و کار نمایند. این فرستنده 
نباید در نزدیکی محل یا عملکرد دیگر آنتن ها یا فرستنده ها قرار گیرد.
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 مخصوص خودروهای فروخته شده در کانادا
این دستگاه با استاندارد )استانداردها( RSS معاف از مجوز صنایع کانادا مطابقت می کند. عملکرد در معرض 
تداخل  این وسیله هرگونه  و )2(  تداخلاتی مضر نمي گردد،  به  این وسیله منجر  زیر است: )1(  دو شرط 

دریافتي شامل تداخلهایی که منجر به عملکرد ناخواسته مي گردد را مي پذیرد. 

 هشدار

 محدودیت های سیستم پیشگیری از تصادف 
رانندگی به طور ایمن از مسئولیت های راننده است. راننده باید از شرایط محیط اطراف آگاه بوده و اقدام 

به رانندگی ایمن نماید.
به جای عملکردهای ترمزگیری نرمال به سیستم پیشگیری از تصادف وابسته نباشید. این سیستم میزان 

تصادف را درهرشرایطی کاهش نمی دهد یا از آن جلوگیری نمی کند.
وابستگی کامل به سیستم و واگذارکردن حفظ ایمنی به آن ممکن است منجر به تصادفات ناخواسته گردد 

که باعث آسیب های جسمی جدی یا مرگ می شود.
با این وجود سیستم با هدف جلوگیری از تصادف یا کاهش صدمات ناشی از تصادف طراحی شده است، 

با توجه به شرایط مختلف تأثیرات آن تغییر می کند. )fصفحه305(
بنابراین سیستم همواره عملکرد یکسانی ندارد. همچنین سیستم ترمزگیری پیشگیری از تصادف بسته 
به شرایط عملکردی راننده کار نمی کند. زمانی که راننده پدال ترمز را فشار و غربیلک فرمان را حرکت 
ترمزگیری  سیستم  و  داده  انجام  مناسبی  عکس العمل  راننده  که  می دهد  تشخیص  سیستم  می دهد، 

اتوماتیک ممکن است عمل نکند.
 کاربا سنسور رادار

موارد زیر را مد نظر قرار داده و از عملکرد مناسب سیستم پیشگیری از تصادف مطمئن شوید. درغیراین 
صورت سیستم ممکن است عملکرد صحیحی نداشته و منجر به بروز تصادف گردد.

 سنسور و شبکه جلو پنجره را همواره تمیز نگهدارید. سنسور و شبکه جلو پنجره را با  پارچه نرمی تمیز 
کنید، مواظب باشید روی آن علامتی نگذارید یا صدمه وارد نکنید.

 سنسور یا محدوده اطراف آن را در معرض ضربه شدید قرار ندهید. اگر سنسور حتی کمی از موقعیت 
خود خارج شود، ممکن است سیستم به طور عادی عمل نکند یا دچار نقص فنی شود. درصورتی که 
سنسور یا محدوده اطراف آن درمعرض ضربه شدید باشند، همواره محدوده اطراف آن را توسط نمایندگی 

مجاز لکسوس بازرسی و تنظیم نمایید.
 سنسور را جدا نکنید.

آن  اطراف  محدوده  یا  پنجره  جلو  شبکه  سنسور،  روی  بر  برچسب  یا  جانبی  تجهیزات  چسباندن  از   
خودداری نمایید.

 از تغییر دادن یا رنگ کردن سنسور و شبکه جلو پنجره خودداری نمایید.
 درصورت نیاز به تعویض سنسور رادار، با نمایندگی مجاز لکسوس تماس بگیرید.
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 هشدار

 پیشگیری های مرتبط با موارد کمکی سیستم پیشگیری از تصادف
به وسیله آژیر و کنترل ترمز، سیستم پیشگیری از تصادف به راننده در جلوگیری از بروز تصادف از طریق 
عملکرد "LOOK- JUDGE-ACT" )پایش – تشخیص – عکس العمل( کمک می کند، محدودیت هایی در 

مورد سیستم کمکی وجود دارد، بنابراین توصیه می شود نکات مهم زیر را به خاطر بسپارید.
 کمک به راننده در نظارت کردن برجاده

و  خودرو  درجلوی  مستقیماً  که  است  موانعی  شناسایی  به  قادر  فقط  تصادف  از  پیشگیری  سیستم 
فقط درمحدوده شناسایی قرار دارند. این سیستم مکانیزمی نیست که اجازه بی توجهی یا بی دقتی در 
رانندگی را دهد و این سیستم نمی تواند به راننده در شرایط دید کم کمک نماید. لازم است راننده 

توجه کافی به اطراف خودرو داشته باشد.
 کمک به راننده در تشخیص دادن صحیح 

زمانی که به تشخیص احتمال بروز تصادف اقدام می کنید، فقط اطلاعاتی دراختیار سیستم پیشگیری 
از تصادف قرار می گیرد که از موانعی که مستقیماً درجلو خودروی قرار داردند تشخیص داده شوند. 

بنابراین حتماً لازم است راننده مراقب باشد و در هرشرایطی احتمال بروز تصادف را تشخیص دهد.
 کمک به راننده در انجام عکس العمل مناسب

عملکرد ترمز کمکی سیستم پیشگیری از تصادف، طراحی شده است که شدت تصادف را کاهش دهد 
و فقط زمانی عمل می کند که سیستم تشخیص دهد بروز تصادف حتمی است. این سیستم خودش، 
بدون عملکرد خاصی از طرف راننده، قادر به جلوگیری از تصادف به طور اتوماتیک یا توقف خودرو به 
طور ایمن نیست به همین دلیل، درصورت مواجه شدن با شرایط خطرناک، راننده باید عملکرد مستقیم 

و سریعی به جهت اطمینان از ایمنی تمام موارد داشته باشد.

 5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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این سیستم دارای دو عملکرد می باشد؛
 عملکرد نشانگر نقطه کور

هنگام تغییر لاین به دقت عمل راننده کمک می کند.
 عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب

هنگام حرکت به عقب به راننده کمک می کند.
در این دو عملکرد از سنسورهای یکسان استفاده می شود.

*: درصورت مجهز بودن

BSM کلید اصلی  
با فشار دادن کلید، سیستم را روشن یا خاموش نمایید. درصورت قرار داشتن کلید در موقعیت روشن 
ON، نشانگر کلید روشن شده و آژیر به صدا درمی آید. کلید عملکرد نشانگر نقطه کور و عملکرد هشدار 

عبور و مرور در عقب یکسان می باشد.
 نشانگرهای BSM آینه بغل  

عملکرد نشانگر نقطه کور:
زمانی که خودرویی در نقطه کور تشخیص داده شود، اگر از دسته راهنما استفاده نشود، نشانگر آینه بغل 

روشن می شود و اگر از دسته راهنما استفاده شود، نشاگر آینه بغل چشمک می زند.
عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب:

زمانی که خودرویی از سمت راست یا چپ عقب خودروی شما نزدیک شود، نشانگرهای آینه بغل چشمک 
می زنند.

 آژیر هشدار عبور و مرور در عقب )فقط عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب( 
زمانی که خودرویی از سمت راست یا چپ عقب به خودروی شما نزدیک شود، صدای آژیر از پشت صندلی های 

عقب سمت راست شنیده می شود.

 خلاصه ای از وضعیت عملکردی نشانگر نقطه کور

 BSM )نشانگر نقطه کور(*
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 دیدن نشانگرهای آینه بغل
در زیر نور آفتاب شدید، نشانگر آینه بغل به سختی دیده می شود.

 شنیدن صدای آژیر هشدار عبور و مرور در عقب
درصورت وجود صدای نویز شدید مانند صدای بلند سیستم صوتی، صدای آژیر عملکرد هشدار عبور و مرور 

در عقب به سختی شنیده می شود.
دسترس  در  کور  نقطه  )نشانگر   "Blind Spot Monitor Unavailable" پیغام  نمایش  درصورت   

نمی باشد.( روی صفحه نمایش چندمنظوره
ممکن است آب، برف، گل و غیره در محدوده اطراف سنسور سپر وجود داشته باشد. )fصفحه 311( با تمیز 
کردن محدوده اطراف سنسور از آب، برف، گل و غیره، سنسور به عملکرد عادی خود باز می گردد. درصورت 

استفاده از سنسور در هوای بسیار سرد یا گرم ممکن است سنسور به طور عادی کار نکند.
 درصورت نمایش پیغام "Blind Spot Monitor System Malfunction" )وجود نقص در سیستم 

نشانگر نقطه کور( روی صفحه نمایش چندمنظوره 
ممکن است سنسور دچار نقص شده یا ولتاژ سنسور غیرنرمال  باشد. جهت بررسی خودرو به نمایندگی مجاز 

لکسوس مراجعه نمایید.
 تأییدیه سیستم نشانگر نقطه کور

 مخصوص خودروهای فروخته شده درایالات متحده آمریکا
  FCCID: OAYSRR2A 

این وسیله مطابق با بخش 15 از قوانین FCC است. عملکرد در معرض دو شرط زیر است:
)1( این وسیله منجر به تداخلاتی مضر نمي گردد، و 

)2( این وسیله هرگونه تداخل دریافتي شامل تداخلهایی که منجر به عملکرد ناخواسته مي گردد را مي پذیرد.
FCC هشدار

هرگونه تغییر و دستکاری در این دستگاه ها توسط اشخاص می تواند منجر به باطل شدن مجوز کاربر برای 
استفاده از این دستگاه ها شود.

 مخصوص خودروهای فروخته شده در کانادا
Canada310 :قانون قابل اجرا

این دستگاه با استاندارد )استانداردها( RSS معاف از مجوز صنایع کانادا مطابقت می کند. عملکرد در معرض 
تداخل  این وسیله هرگونه   )2( و  نمي گردد،  تداخلاتی مضر  به  منجر  این وسیله   )1( است:  زیر  دو شرط 

دریافتي شامل تداخلهایی که منجر به عملکرد ناخواسته مي گردد را مي پذیرد.
24 .05 - 24 .25 GHz :فرکانس باندهای

برق خروجی: کمتر از 20 میلی وات
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 هشدار

 استفاده از سنسور رادار
یک سنسور نشانگر نقطه کور در داخل سپر عقب خودرو به ترتیب در سمت راست و چپ نصب شده است. 

برای اطمینان از عملکرد صحیح سیستم نشانگر نقطه کور به موارد زیر توجه کنید.
 همواره سنسور و محدوده اطراف آنرا تمیز نگه دارید.

 از وارد آوردن ضربه شدید به سنسور و محدوده اطراف سپر خودداری نمایید. حتی اگر سنسور کمی از 
جای خود جابجا شود، سیستم ممکن است دچار نقص شده و خودروهایی که وارد محدوده تشخیص 
می شوند قابل شناسایی نباشند. درصورت وارد شدن ضربه شدید به سنسور یا محدوده اطراف آن، جهت 

بررسی سیستم به نمایندگی مجاز لکسوس مراجعه نمایید. 
 سنسور را جدا نکنید.

 از چسباندن اشیاء یا برچسب ها روی سنسور یا محدوده اطراف روی سپر خودداری نمایید.
 از تغییر دادن سنسور یا محدوده اطراف روی سپر خودداری نمایید.
 از رنگ زدن سنسور یا محدوده اطراف روی سپر خودداری نمایید.
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نشانگر نقطه کور با استفاده از سنسورهای رادار، خودروهایی که در حال عبور در لاین کناری در محدوده ای 
که در آینه بغل منعکس نمی شود )نقطه کور( را تشخیص می دهد و راننده را از وجود خودروهایی از طریق 

نشانگر آینه بغل آگاه می سازد. 

نقطه کور قادر به شناسایی خودروهایی در محدوده زیر می باشد:
محدوده منطقه شناسایی به شرح زیر است:

 حدود ).m )11.5 ft 3.5 از کنار خودرو
اولین ).m )1.6 ft 0.5 از کنار خودرو در محدوده 

شناسایی قرار نمی گیرد.
 حدود ).m )9.8 ft 3 از سپر عقب

 حدود ).m )3.3 ft 1 از جلوی سپر عقب

 هشدار

 پیشگیری های مرتبط با استفاده از سیستم
فقط راننده مسئولیت رانندگی ایمن را بر عهده دارد. همواره ایمن رانندگی کنید و به اطراف خودرو توجه 

داشته باشید.
عملکرد نشانگر نقطه کور، یک عملکرد تکمیلی است که وجود خودرو در منطقه کور را به راننده هشدار 
می دهد. به  عملکرد نشانگر نقطه کور خیلی وابسته نباشید. اگر تغییر لاین با ایمنی انجام شود، نیازی 
به عملکرد نشانگر نمی باشد زیرا وابستگی زیاد به این سیستم منجر به بروز تصادف و باعث آسیب های 

جسمی جدی و مرگ می شود.
با توجه به شرایط، سیستم ممکن است بدرستی عمل نکند. بنابراین استفاده از دید خود راننده در مورد 

رانندگی ایمن ضروری می باشد.

 عملکرد نشانگر نقطه کور

 محدوده شناسایی نشانگر نقطه کور

 5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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  زمان فعال شدن عملکرد نشانگر نقطه کور
 کلید اصلی BSM روشن باشد.

 سرعت خودرو بیش تر از )km/h )10 mph 16 باشد.
 زمان تشخیص خودرو بوسیله نشانگر نقطه کور
 خودروی لاین کناری از خودرو شما سبقت بگیرد.

 هنگام تغییر لاین، خودروی دیگر وارد محدوده شناسایی شود.
 شرایطی که در آن، عملکرد نشانگر نقطه کور خودرویی را شناسایی نمی کند.

عملکرد نشانگر نقطه کور برای شناسایی انواع وسایل نقلیه و/ یا اشیاء زیر طراحی نشده است.
 موتور سیکلت های کوچک، دوچرخه ها یا عابرین پیاده و غیره*

 خودروهای عبوری در جهت مخالف
 گاردریل، دیوار، تابلو، خودروهای پارک شده و اجسام ثابت مشابه*

 خودروهای عبوری در یک لاین*
 خودروهای عبوری در دو لاین کنار خودروی شما*

*: با توجه به شرایط، خودرو و/ یا اجسام شناسایی می شوند.
  شرایطی که در آن، عملکرد نشانگر نقطه کور ممکن است بدرستی عمل نکند.

 عملکرد نشانگر نقطه کور ممکن است خودروها را تحت شرایط زیر بدرستی شناسایی نکند.
  در هوای نامساعد مانند بارش باران شدید، وجود مه یا برف و غیره.

  درصورت چسبیدن موادی مانند یخ و گل به سپر عقب
  رانندگی در جاده های خیس به دلیل بارش باران، آب گرفتگی و غیره.

  تفاوت قابل توجهی در سرعت بین خودرو و خودروی واردشده به محدوده شناسایی شما وجود داشته 
باشد.

  زمانی که خودرویی متوقف در محدوده شناسایی خودروی شما قرار داشته باشد ممکن است هنگام 
حرکت خودرو هنوز هم در محدوده شناسایی شما باقی مانده باشد.

  هنگام رانندگی در سربالایی و سرازیری با شیب تند مانند تپه ها، جاده های پر از چاله و غیره 
  زمانی که چند خودرو با فاصله کمی بین هر خودرو بهم می رسند.

  اگر لاین خودرو عریض باشد و خودروی لاین کناری هم خیلی دورتر از خودروی شما باشد.
 خودروی وارد شده به محدوده شناسایی با سرعت یکسان با خودروی شما در حال عبور باشد.

  تفاوت قابل توجهی از نظر ارتفاع بین خودرو و خودروی وارد شده به محدوده شناسایی شما وجود 
داشته باشد.

BSM درست پس از روشن کردن کلید اصلی  
 نمونه های غیرضروری از عملکرد نشانگر نقطه کور که هنگام شناسایی خودرو و/ یا شیء ممکن است تحت 

شرایط زیر افزایش یابد.
  زمانی که فاصله بین خودروی شما و گاردریل، دیوار و غیره بسیار کم باشد.
  زمانی که فاصله کمی بین خودرو شما و خودروی عقبی وجود داشته باشد.

  زمانی که لاین ها بسیار باریک باشند و خودروهای عبوری از دو لاین کنار خودرو وارد محدوده شناسایی شوند.
  هنگامی که تجهیزاتی مانند حمل کننده دوچرخه در عقب خودرو نصب باشد.
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هنگام حرکت با دنده عقب از این عملکرد استفاده می شود. این عملکرد خودروهایی که از سمت راست یا 
چپ عقب به خودروی شما نزدیک می شوند را شناسایی می کند. این عملکرد با استفاده از سنسورهای رادار 
بوسیله چشمک زدن نشانگرهای روی آینه بغل و به صدا درآوردن آژیر، راننده را از وجود خودروهای دیگر 

آگاه می  کند.

  نزدیک شدن خودرو      محدوده شناسایی

 هشدار

 پیشگیری های مرتبط با استفاده از سیستم
فقط راننده مسئولیت رانندگی ایمن را به عهده دارد. همواره ایمن رانندگی کنید و به اطراف خودرو توجه 

داشته باشید.
عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب فقط یک سیستم کمکی است و نمی  تواند جایگزین رانندگی با دقت 
شود. راننده باید هنگام حرکت به عقب و یا حتی زمان استفاده از عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب، 
مراقبت لازم را انجام دهد. قبل از حرکت به عقب از وجود عابرین پیاده، خودروهای دیگر و غیره مطمئن 

شده و اطمینان از دید خود راننده نسبت به محدوده پشت خودرو بسیار ضروری می باشد.
درغیراینصورت منجر به آسیب  های جسمی جدی و یا مرگ می شود.

با توجه به شرایط، سیستم ممکن است عملکرد درستی نداشته باشد. بنابراین دید چشمی راننده جهت 
رعایت ایمنی بسیار الزامی است.

 عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب
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محدوده قابل شناسایی برای خودرو به شرح زیر می باشد.

عبوری  خودروهای  درمورد  می تواند  آژیر  می دهد،  مناسب  عکس العمل  جهت  بیش تری  فرصت  راننده  به 
سریع تر از فاصله دورتر هشدار دهد.

مثال:

 زمان فعال شدن عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب
 کلید اصلی BSM در موقعیت روشن on باشد.

 دسته دنده در موقعیت دنده عقب R باشد.
 سرعت خودرو کم تر از )km/h )5 mph 8 باشد.

 سرعت خودروی در حال نزدیک شدن بین  )5 mph( km/h 8 و )km/h )18 mph 28 باشد.
  شرایطی که تحت آن عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب، خودرویی را شناسایی نمی  کند.

 عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب برای شناسایی انواع وسایل نقلیه و/ یا اشیاء زیر طراحی نشده است.
 موتور سیکلت ها و دوچرخه های کوچک یا عابرین پیاده و غیره*.

 خودروهایی که مستقیماً از پشت به خودرو نزدیک می شوند.
 گاردریل، دیوار، تابلوها، خودروهای پارک شده و اجسام ثابت مشابه*

 خودروهایی که در حال دور شدن از خودروی شما می باشند.
 خودروهایی که از محل پارک کنار خودروی شما نزدیک می شوند.*

 خودروهایی که  از محل پارک کنار خودروی شما با دنده عقب حرکت می کنند.*
*: با توجه به شرایط، خودرو و/ یا اجسام شناسایی می شوند. 

1 حدود فاصله هشدارسرعتخودروهای در حال نزدیک شدن
).km/h )18 mph(20 m )65 ft 28سریع
).km/h )5 mph(5.5 m )18 ft 8آهسته

 محدوده شناسایی عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب
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  شرایطی که تحت آن عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب ممکن است بدرستی عمل نکند.
در شرایط زیر عملکرد هشدار عبور و مرور در عقب ممکن است خودروها را بدرستی شناسایی نکند:

 در هوای نامساعد مانند بارش شدید باران، وجود مه، برف و غیره
 هنگامی که گل یا یخ به سپر عقب چسبیده باشد.

 زمانی که چند خودرو پی در پی به خودرو شما نزدیک شوند.
 پارک کردن در زاویه کم

 درصورت نزدیک شدن خودرویی با سرعت بالا
 زمان پارک کردن روی سطح شیب دار مانند تپه ها، جاده های پر از چاله و غیره

 BSM درست پس از روشن کردن کلید اصلی 
 BSM درست پس از روشن کردن موتور همراه با روشن بودن کلید اصلی 

 بدلیل وجود مانع، سنسورها قادر به شناسایی خودروها نمی باشند.

 5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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پیش از رانندگي با خودرو در زمستان آماده سازی ها و بازرسي هاي ضروري را انجام دهید. همیشه 
به روش مناسب در شرایط آب و هوایي مختلف رانندگي نمایید.

 از روغن ها و روانکارهای مناسب در دماي پایین استفاده نمایید.
  روغن موتور

  مایع خنک کننده موتور
  مایع شیشه شوي

 از تکنسین سرویس بخواهید شرایط باتري راکنترل نماید.
 چهار لاستیک یخ شکن یا زنجیرچرخ براي چرخ هاي جلو را همراه در خودرو داشته باشید.*

از یکسان بودن اندازه و مارک چهار لاستیک و مناسب بودن زنجیرچرخ ها براي اندازه لاستیک ها اطمینان 
حاصل نمایید.

*: زنجیر چرخ روی لاستیک 60R18/ 225 قابل نصب نمی باشد.

موارد زیر را بر اساس شرایط خودرو انجام دهید:
 حین یخ زدگي، از بازکردن پنجره ها با زور یا تکان دادن برف پاک کن خودداري نمایید. ابتدا آب داغ 

را بر روي ناحیه مورد نظر ریخته و یخ را ذوب نمایید. بلافاصله آب را خشک نمایید تا مجدداٌ یخ نزند.
 براي اطمینان از عملکرد صحیح فن سیستم کنترل هوا، هرگونه برف جمع شده روي دریچه هاي ورودي 

هوای جلو شیشه جلو را تمیز نمایید.
 برف و یخ جمع شده روي چراغ هاي بیروني، سقف خودرو، شاسي ها، اطراف لاستیک ها یا روي ترمزها 

را تمیز نمایید.
 پیش از وارد شدن به خودرو، هرگونه برف یا گل را از کفش هاي خود تمیز نمایید.

 نکات سودمند براي رانندگي در زمستان

 آماده سازی های لازم براي زمستان

 پیش از راندن خودرو
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 آهسته گاز داده، فاصله ایمن را بین خودرو و خودروي جلویي حفظ کنید، با سرعت کم مناسب با شرایط جاده
رانندگی نمایید.

 خودرو را پارک کرده و بدون درگیر کردن ترمز دستی، دنده را در در پارک P قرار داده و پشت چرخ ها 
بلوک مانع قرار دهید. ممکن است ترمزدستی یخ زده باشدو آزاد کردن آن ممکن نباشد.

زمانی که ترمزدستی درحالت اتوماتیک قرار دارد، پس از قرار دادن اهرم دسته دنده در موقعیت پارک 
P، ترمز دستی را آزاد کنید. )fصفحه204(

 اگر خودرو در هوای سرد با ترمزهای درگیر درحالت پارک باقی مانده باشد، احتمال یخ زدن ترمزها 
وجود دارد.

برای نصب زنجیرچرخ روی چرخ ها از اندازه مناسب استفاده نمایید.
اندازه زنجیرچرخ با هر لاستیک تنظیم می شود.

  225 /65R17 55/ 235 وR18 خودروهای مجهز به لاستیک های   
زنجیر جانبي:

 قطر 
 عرض
 طول

زنجیر عرضي:
4 mm )0.16 in(قطر  

14 mm )0.55 in(عرض 
 طول 

  225 /60R18 خودروهای مجهز به لاستیک های  
زنجیرهای چرخ برروی لاستیک های225/60R18 قابل نصب نمی باشد. به جای آن از لاستیک یخ شکن 

استفاده نمایید.

قوانین استفاده از زنجیرچرخ به موقعیت و نوع جاده بستگی دارد. همیشه پیش از نصب زنجیرچرخ، قوانین  
محلی را کنترل نمایید.

10 mm )0.39 in(

25 mm )0.98 in(

3 mm )0.12 in(

25 mm )0.98 in(

 حین راندن خودرو

 حین پارک خودرو

  انتخاب زنجیرچرخ

  قوانین مرتبط با استفاده از زنجیرچرخ 
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 نصب زنجیر چرخ
حین نصب و پیاده کردن زنجیرچرخ، پیشگیري هاي زیررا در نظر بگیرید:

 زنجیرچرخ را در مکاني امن، پیاده و سوار کنید.
عقب  لاستیک هاي  روي  زنجیرچرخ  کردن  سوار  از  کنید.  سوار  جلو  لاستیک هاي  روي  را  زنجیرچرخ   

خودداري نمایید.
 )1/4-1/2 mile( 0.5 -1.0 km زنجیرچرخ را روي لاستیک هاي جلو تا جاي ممکن محکم سوار کنید. پس از 

رانندگي، زنجیرچرخ ها را مجدداً سفت کنید.
 براي نصب زنجیرچرخ، دستورالعمل های کارخانه سازنده را دنبال نمایید.

 هشدار

 رانندگي با لاستیک هاي یخ شکن
براي کاهش احتمالي تصادف، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید.

عدم توجه به موارد زیر می تواند منجر به  از دست دادن کنترل خودرو و صدمات جسمي جدي و حتي 
مرگ  گردد.

 از لاستیک هاي با اندازه مشخص شده استفاده نمایید.
 فشار باد لاستیک ها را در مقدار مشخص شده نگه دارید.

 120 km/h )75 mph( صرف نظر از نوع لاستیک های یخ شکن مصرف شده، از رانندگی با سرعت بیش از 
خودداری نمایید.

 لاستیک های یخ شکن را بر روي هر چهار چرخ و نه بعضی از چرخ ها، نصب کنید.
 رانندگي با زنجیرچرخ

 براي کاهش احتمالي تصادف، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید.
عدم توجه به موارد زیرمی تواند منجر به  از دست دادن کنترل خودرو و صدمات جسمي جدي و حتي 

مرگ گردد.
 از رانندگي با سرعت بیش از محدوده سرعت زنجیرچرخ یا )km/h )30 mph 50 هرکدام که کمتر است، 

خودداري نمایید.
 از رانندگي در جاده هاي پر دست انداز یا از روي چاله ها خودداري نمایید.

ترمز  به  ناگهاني که منجر  و دنده عوض کردن  ترمزگیري  فرمان گیری سریع،  ناگهاني،  گاز دادن  از   
موتوري ناگهانی مي شود خودداري نمایید.

 پیش از رسیدن به پیچ، سرعت را به اندازه کافي کم کنید تا بتوانید کنترل خودرو را حفظ نمایید.
 از سیستم LDA )هشدار رانندگی بین خطوط و کنترل فرمان( استفاده نکنید. )درصورت مجهز بودن(

 حین پارک خودرو
دهید.  قرار  مانع  بلوک  خودرو  چرخ های  پشت  ترمزدستی،  درگیرکردن  بدون  و  کرده  پارک  را  خودرو 

درغیراین صورت، ممکن است خودرو به طور ناگهانی حرکت کرده و منجربه بروز تصادف شود.
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 توجه

 تعمیریا تعویض کردن لاستیک های یخ شکن
تعمیریا تعویض کردن لاستیک های یخ شکن را از نمایندگی مجاز لکسوس درخواست نمایید یا از طریق 

فروشندگان مجاز اقدام نمایید.
باد و فرستنده ها  یا پیاده کردن لاستیک های یخ شکن برعملکرد سوپاپ های هشدار فشار  زیرا نصب 

تأثیر می گذارد.
 نصب کردن زنجیر چرخ

درصورت نصب زنجیر چرخ، سوپاپ های هشدار فشار باد لاستیک و فرستنده ها ممکن است به درستی 
کار نکنند.

LEXUS NX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


321
گی

ند
ران

4 

خودروهای  کلاس  به  متعلق  خودرو  این  ثقل،  مرکز  بودن  بالا  و  زمین  سطح  از  ارتفاع  دلیل  به 
چندمنظوره می باشد.

 پیش فرض های خودروی چندمنظوره

6-4 نکات سودمند برای رانندگی

 مشخصات طراحی خاص این خودرو، آن را در طبقه خودروهایی با مرکز ثقل بیش تر از خودروهای سواری 
معمولی قرار داده است. مشخصه طراحی این خودرو، احتمال واژگون شدن خودرو را افزایش می دهد. 
همچنین خودروهای چندمنظوره دارای ضریب میزان واژگون شدن بیش تری نسبت به خودروهای دیگر 

می باشند.
 مزیت بیش تر بودن فاصله تا زمین، دید بهتری نسبت به جاده و پیش بینی مشکلات را به راننده می دهد.

 این خودرو برای پیچیدن با سرعت، مانند خودروهای معمولی و سایر خودروهای با ارتفاع پایین طراحی 
در  بالا  با سرعت  بنابراین حرکت  دارد.  از جاده  بلکه عملکردی مطلوب در شرایط خارج  است.  نشده 

پیچ های تند می تواند باعث واژگون شدن خودرو گردد.

  مشخصه های خودروی چندمنظوره 

 هشدار

  پیش فرض های خودروهای چندمنظوره
برای به حداقل رساندن احتمال صدمه دیدن خودرو، بروز آسیب  های جسمی جدی و مرگ همواره به 

پیش فرض های زیر توجه نمایید:
 در تصادفات منجر به واژگون شدن، احتمال بیش تری برای مرگ سرنشینی که کمربند ایمنی خود را 
نبسته باشد نسبت به سرنشینی که کمربندایمنی را بسته وجود دارد. بنابراین هنگام حرکت خودرو 

راننده و تمام سرنشینان باید کمربند ایمنی را ببندند.
 درصورت امکان از پیچیدن در سر پیچ های تند یا تغییر مسیر ناگهانی خودداری نمایید. در غیراینصورت 

منجر به از دست دادن کنترل خودرو یا واژگون شدن و بروز آسیب های جدی یا مرگ می شود.
 بارگیری بار در قسمت حمل کننده سقفی بار )درصورت مجهز بودن(، باعث بالا رفتن مرکز ثقل خودرو 
می شود. از رانندگی با سرعت بالا، شروع حرکت ناگهانی، پیچیدن های شدید، ترمزگیری ناگهانی یا 
تغییر مسیر ناگهانی خودداری نمایید، درغیراینصورت درصورت بی توجهی به عملکرد صحیح خودرو 

منجر به از دست دادن کنترل و واژگون شدن خودرو می شود.
 همواره در جاده های بادگیر شدید، سرعت را کاهش دهید. چون شکل خودرو و مرکز ثقل بلند آن، 
باعث  کاهش سرعت  دارد.  معمولی  به خودروهای سواری  نسبت  باد جانبی  در  بیش تری  حساسیت 

کنترل بهتر خودرو می شود.
 برای رانندگی در جاده های دارای شیب زیاد در جهت افقی رانندگی نکنید، در جهت مستقیم رو به 
بالا یا پایین حرکت نمایید. خودروی شما )یا خودروهای off road )خودروهای مناسب بیرون جاده 

مشابه(( آسان تر به طرفین نسبت به سمت جلو و عقب متمایل می شود.
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به  ناچار  که  درمواقعی  وجود  این  با  است  نشده  جاده طراحی  از  خارج  در  رانندگی  برای  خودروی شما 
Off- رانندگی درخارج از جاده هستید، توصیه می شود برای جلوگیری از گیرافتادن در محدوده خودروهای

road )خودروهای مناسب مسیرهای خارج از جاده( به پیش فرض های زیر توجه کنید.
 فقط در مناطقی که خودروهای off-road اجازه عبور دارند رانندگی نمایید.

 به اموال خصوصی دیگران احترام بگذارید، قبل از ورود به ملک خصوصی از مالک آن اجازه بگیرید.
از  و  کنید  توجه  غیرمجاز  ورود  تابلوهای  و  موانع  به  نمایید.  مناطق محصورشده خودداری  به  ورود  از   

رانندگی در این مناطق خودداری نمایید.
 در جاده هایی با سطح پایدار باقی بمانید. درصورت خیس بودن این جاده ها، تکنیک های رانندگی تغییر 
کرده یا جهت جلوگیری از وارد کردن صدمه به این جاده ها، برای مناسب شدن شرایط جاده منتظر بمانید.

  اطلاعات بیشتر درمورد رانندگی خارج از جاده
 مخصوص مالکان ایالات متحده، هاوایی و پورتوریکو:

جهت بدست آوردن اطلاعات بیشتر در مورد رانندگی با خودرو در خارج از جاده با سازمان های زیر 
مشورت نمایید.

 سازمان پارک ها و منابع طبیعی
 سازمان ایالتی خودروهای موتوری

 کلوپ دارندگان خودرو
 اداره منابع طبیعی و جنگلداری ایالات متحده

)Off- road( رانندگی در مسیرهای خارج از جاده  

 هشدار

 پیشگیری های مربوط به رانندگی در مسیرهای خارج از جاده 
به  همواره  مرگ  یا  آسیب های جسمی جدی  یا  خودرو  دیدن  احتمال صدمه  رساندن  حداقل  به  برای 

پیشگیری های زیر توجه نمایید:
 برای رانندگی در مسیرهای خارج از جاده مراقب باشید. از رانندگی غیرضروری در جاده های خطرناک 

خودداری نمایید.
 حین رانندگی در مسیرهای خارج از جاده، از محکم گرفتن غربیلک فرمان خودداری کنید. جاده های 
پردست انداز منجر به تکان های شدید غربیلک و آسیب دیدن دستان شما می شود. دستان و بخصوص 

انگشتان شست را بیرون از ریم )دایره غربیلک فرمان( قرار دهید.
 پس از رانندگی در شن، گل، آب یا برف همواره ترمزهای خودرو را از نظر تحت تأثیر قرار داشتن 

بلافاصله بررسی نمایید.
 پس از رانندگی از میان چمن های بلند، گل، سنگ، شن، آب و غیره، زیر خودرو را از نظر چسبیدن 
و وجود چمن، شاخ و برگ، کاغذ، تکه پارچه، سنگریزه، شن و غیره بررسی نمایید. چنین موادی را 
از زیر خودرو تمیز کنید. درصورت رانندگی با وجود چنین موادی در زیر خودرو، منجر به خرابی و 

آتش سوزی می شود.
 هنگام رانندگی در مسیرهای خارج از جاده یا پوشیده از سنگ، با سرعت بالا رانندگی نکنید از پرش، 
تغییر مسیر ناگهانی، برخورد با اجسام و غیره خودداری نمایید. زیرا منجر به از دست کنترل خودرو یا 
واژگون شدن خودرو شده و باعث آسیب های جسمی جدی یا مرگ می شود. همچنین احتمال خرابی 

شدید سیستم تعلیق و شاسی خودرو نیز وجود دارد.
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6-4 نکات سودمند برای رانندگی

 توجه

 از ورود آب به موتور جلوگیری نمایید.
تمام اقدامات ایمنی لازم را انجام دهید و از وارد شدن آب و صدمه دیدن موتور با قطعات دیگر خودداری نمایید.

 ورودی آب به ورودی هوای موتور منجر به صدمه شدید موتور می شود.
 ورود آب به گیربکس اتوماتیک منجر به صدمه دیدن عملکرد تعویض دنده، قفل شدن گیربکس همراه 

با لرزش و در نهایت صدمه دیدن گیربکس می شود.
 ورود آب منجر به شسته شدن گریس از بلبرینگ های چرخ و باعث زنگ زدن و صدمه دیدن ناگهانی 
می شود و ممکن است با ورود آب به دیفرانسیل، گیربکس و بخش انتقال نیرو )ترانسفر کیس(، کیفیت 

روغن دنده کاهش یابد.
 حین عبور از میان آب

درصورت رانندگی از میان آب مانند رودخانه های کم عمق، ابتدا عمق آب و کف رودخانه را از نظر سفت 
بودن بررسی نمایید. آهسته برانید و از رانندگی در آب های عمیق خودداری نمایید.

 بازرسی پس از رانندگی در مسیرهای خارج از جاده
 گل و سنگ ریزه جمع شده اطراف دیسک ترمز ممکن است بر راندمان ترمزگیری تأثیر گذاشته  و 

تجهیزات سیستم ترمز صدمه ببیند.
 هر روز پس از رانندگی در مسیرهای خارج از جاده یعنی عبور از مسیرهای نامناسب، پوشیده از سنگ، 
 گل یا آب، همواره بازرسی های تعمیر و نگهداری را انجام دهید. برای اطلاع از برنامه تعمیر و نگهداری به
نگهداری"   و  تعمیر  برنامه  خودرو/  مالک  راهنمای  کتابچه  گارانتی"/ضمیمه  و  سرویس  راهنمای  "به 

مراجعه کنید.
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